
 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.296 

  

 

(prot. Nr.14/2021,1.§) 

 

Par Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments) un Bibliotēku 

likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas nolikumu (statūtus) apstiprina tās 

dibinātājs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Vangažu pilsētas bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne  

  

 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/


ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Apstiprināts 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.10.2021. sēdē (protokols Nr. Nr.14/2021,1.§) 

20___. gada ___. _______       

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un 

Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

 

Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikums 

 

I. Vispārīgie noteikumi. 

1. Vangažu pilsētas bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

2. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas Nacionālo 

bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

3. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

4. Bibliotēka atrodas Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības aprūpes nodaļas 

pārraudzībā un Bibliotēku finansē no Ropažu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

5. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto starpnovadu 

līgumu veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

6. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo iestādes darbībai 

un atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos pēc nomenklatūras, 

iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas informatīvajos un 

reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais noformējums, kā arī 

sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila (konta) uzturēšanas ietvaros.  

7. Bibliotēkas nosaukums un adrese:  

7.1. nosaukums: Vangažu pilsētas bibliotēka; 

7.2. adrese: Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads, LV-2136; 

7.3. e-pasts: vangazi.biblioteka@ropazi.lv . 

 

 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:vangazi.biblioteka@ropazi.lv


 

 

8. Bibliotēkas funkcijas: 

8.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, 

rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, 

bibliografēšanu un saglabāšanu;  

8.2.  nodrošināt esošās informācijas publisku pieejamību un tās izmantošanu. 

9. Bibliotēkas uzdevumi:  

9.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās 

sabiedrības attīstībā; 

9.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu 

komplektēšanu, jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti un saglabāšanu; 

9.3. veidot Bibliotēkas katalogus un datubāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu un 

informācijas darbu, sadarboties ar reģiona galveno bibliotēku kopkataloga un 

datubāzu veidošanā; 

9.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību; 

9.5. organizēt Bibliotēkas darbības, literatūras popularizējošus, lasīšanas 

veicinošus un kultūras pasākumus; 

9.6. rūpēties par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ieviešanu un attīstību 

Bibliotēkā; 

9.7. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares nacionālo 

standartu prasībām; 

9.8. sagatavot nepieciešamo informāciju par iestādes darbību un sniegt ikgadējo 

statistisko pārskatu par Bibliotēkas darba procesiem; 

9.9. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

9.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa 

sistēmā; 

9.11. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

10. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

11. Patstāvīgi veikt nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus un 

Bibliotēkas lietošanas kārtību 

12. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības domes 

nepieciešamo finansiālo, materiālo un tehnisko nodrošinājumu Bibliotēkas 

uzdevumu izpildei. 

13. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā ar 

Bibliotēkas uzdevumiem. 

14. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī saimnieciskās 

darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības attīstīšanai – darbinieku 

tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, Bibliotēkas 

krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un darba procesu 

uzlabošanai. 

15. Normatīvajos aktos noteiktā kartībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem 

iespieddarbus un citus dokumentus. 



16. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina Ropažu 

novada pašvaldības dome.  

17. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

18. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties 

asociācijās, apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, 

piedalīties to darbībā. 

19. Iesniegt priekšlikumus Ropažu novada pašvaldībai par Bibliotēkas darbību. 

20. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes 

likumu. 

21. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus. 

 

IV. Bibliotēkas vadība un struktūra 

22. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild Bibliotēkas vadītājs 

(direktors), kuru apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un 

tiesības nosaka Ropažu novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas 

vadītāju slēdz izpilddirektors. 

23. Bibliotēkas vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto ar izpilddirektora rīkojumu 

noteikts pienākumu izpildītājs. 

24. Bibliotēkas vadītājs: 

24.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, 

realizējot tās uzdevumus un tiesības; 

24.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domei; 

24.3. izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldībai Bibliotēkas darba 

plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto informāciju, sagatavo Bibliotēkas 

budžeta projektu; 

24.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

24.5. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada 

pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām 

personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, 

pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem 

nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

24.6. nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības aizsardzības 

prasību ievērošanu; 

24.7. nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību saglabāšanu; 

24.8. paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

24.9. izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, paraksta 

pavadvēstules, kā arī citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto 

dokumentāciju; 



24.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un 

konkrēto līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot Bibliotēkas darbinieku 

pienākumus, tiesības un atbildību 

 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

 

25. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, Atlīdzības 

likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, darba līgumos, 

amatu aprakstos. 

 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 

 

26. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā manta, kas 

nodota Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 

27. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido Bibliotēkas ēkas, telpas, iekārtas, 

drošības sistēmas un cita manta. Materiālo un tehnisko pamatu veido un nodrošina 

Bibliotēkas dibinātājs, ievērojot Ministru kabineta noteiktos normatīvus. Bibliotēka 

savu materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot Ropažu novada pašvaldības 

piešķirtos līdzekļus un papildu finansēšanas avotus. 

28. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību tai noteikto 

funkciju īstenošanā. 

29. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā saņemtajām 

materiālajām vērtībām. 

30. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 

31. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

31.1. domes piešķirtais finansējums; 

31.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

31.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

31.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

32. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu kontā un 

ir izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

33. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas domes 

sēdē. 

34. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Inčukalna novada domes 2021. gada 1. 

februāra “Vangažu pilsētas bibliotēkas nolikums”. 

 
 
 
Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.297 

  

 

(prot. Nr.14/2021,2.§) 

 



Par Upesciema Tautas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments) un Bibliotēku 

likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas nolikumu (statūtus) apstiprina tās 

dibinātājs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt Upesciema Tautas bibliotēkas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Upesciema Tautas bibliotēkas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Upesciema Tautas bibliotēkas vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Apstiprināts 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.10.2021. sēdē (protokols Nr. 14/2021,2.§) 

20___. gada ___. _______       

 

 Izdots saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas 

  likuma 73. panta pirmās daļas 

1.punktu un 

  Bibliotēku likuma 4. panta otro 

daļu 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


Upesciema Tautas bibliotēkas nolikums 

I. Vispārīgie noteikumi 

35. Upesciema Tautas bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

36. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas Nacionālo 

bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

37. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

38. Bibliotēka atrodas Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības aprūpes nodaļas 

pārraudzībā un Bibliotēku finansē no Ropažu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

39. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto starpnovadu 

līgumu veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

40. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo iestādes darbībai 

un atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos pēc nomenklatūras, 

iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas informatīvajos un 

reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais noformējums, kā arī 

sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila (konta) uzturēšanas ietvaros.  

41. Bibliotēkas nosaukums un adrese:  

41.1. nosaukums: Upesciema Tautas bibliotēka; 

41.2. adrese: Skolas iela 10, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

LV-2137; 

41.3. e-pasts: upesciema.biblioteka@ropazi.lv. 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

42. Bibliotēkas funkcijas: 

42.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu;  

42.2.  nodrošināt esošās informācijas publisku pieejamību un tās 

izmantošanu. 

43. Bibliotēkas uzdevumi:  

43.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās 

sabiedrības attīstībā; 

43.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu 

komplektēšanu, jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti un saglabāšanu; 

43.3. veidot Bibliotēkas katalogus un datubāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu 

un informācijas darbu, sadarboties ar reģiona galveno bibliotēku kopkataloga 

un datubāzu veidošanā; 

43.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību; 

mailto:upesciema.biblioteka@ropazi.lv


43.5. organizēt Bibliotēkas darbības, literatūras popularizējošus, lasīšanas 

veicinošus un kultūras pasākumus; 

43.6. rūpēties par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ieviešanu un 

attīstību Bibliotēkā; 

43.7. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares nacionālo 

standartu prasībām; 

43.8. sagatavot nepieciešamo informāciju par iestādes darbību un sniegt 

ikgadējo statistisko pārskatu par Bibliotēkas darba procesiem; 

43.9. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

43.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa 

sistēmā; 

43.11. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

44. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

45. Patstāvīgi veikt nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus un 

Bibliotēkas lietošanas kārtību 

46. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības domes 

nepieciešamo finansiālo, materiālo un tehnisko nodrošinājumu Bibliotēkas 

uzdevumu izpildei. 

47. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā ar 

Bibliotēkas uzdevumiem. 

48. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī saimnieciskās 

darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības attīstīšanai – darbinieku 

tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, Bibliotēkas 

krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un darba procesu 

uzlabošanai. 

49. Normatīvajos aktos noteiktā kartībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem 

iespieddarbus un citus dokumentus. 

50. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina Ropažu 

novada pašvaldības dome.  

51. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

52. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties 

asociācijās, apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, 

piedalīties to darbībā. 

53. Iesniegt priekšlikumus Ropažu novada pašvaldībai par Bibliotēkas darbību. 

54. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes 

likumu. 

55. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus. 

IV. Bibliotēkas vadība un struktūra 



56. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild Bibliotēkas vadītājs 

(direktors), kuru apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un 

tiesības nosaka Ropažu novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas 

vadītāju slēdz izpilddirektors. 

57. Upesciema Tautas bibliotēkā ir viens darbinieks – Bibliotēkas vadītājs. 

58. Bibliotēkas vadītājs: 

58.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, 

realizējot tās uzdevumus un tiesības; 

58.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domei; 

58.3. izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldībai Bibliotēkas darba 

plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto informāciju, sagatavo Bibliotēkas 

budžeta projektu; 

58.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

58.5. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada 

pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām 

personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, 

pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem 

nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

58.6. nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības aizsardzības 

prasību ievērošanu; 

58.7. nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību saglabāšanu; 

58.8. izdod iekšējos normatīvos aktus un paraksta pavadvēstules, kā arī citu 

ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju. 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

59. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, Atlīdzības 

likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, darba līgumos, 

amatu aprakstos. 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 

60. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā manta, kas 

nodota Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 

61. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido Bibliotēkas ēkas, telpas, iekārtas, 

drošības sistēmas un cita manta. Materiālo un tehnisko pamatu veido un nodrošina 

Bibliotēkas dibinātājs, ievērojot Ministru kabineta noteiktos normatīvus. Bibliotēka 

savu materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot Ropažu novada pašvaldības 

piešķirtos līdzekļus un papildu finansēšanas avotus. 

62. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību tai noteikto 

funkciju īstenošanā. 

63. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā saņemtajām 

materiālajām vērtībām. 

64. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 



65. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

65.1. domes piešķirtais finansējums; 

65.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

65.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

65.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

66. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu kontā un 

ir izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

67. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas domes 

sēdē. 

68. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Garkalnes novada domes 2017. gada 

29. augusta “Garkalnes novada Upesciema Tautas bibliotēkas nolikums”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.298 

  

 

(prot. Nr.14/2021,3.§) 

 

Par Garkalnes bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments) un Bibliotēku 

likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas nolikumu (statūtus) apstiprina tās 

dibinātājs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt Garkalnes bibliotēkas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Garkalnes bibliotēkas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Garkalnes bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne  

http://www.ropazi.lv/


 

  

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Apstiprināts 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.10.2021. sēdē (protokols Nr.14/2021,3.§) 

20___. gada ___. _______       

 

 Izdots saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas 

  likuma 73. panta pirmās daļas 

1.punktu un 

  Bibliotēku likuma 4. panta otro 

daļu 

Garkalnes bibliotēkas nolikums 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Garkalnes bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

2. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas 

Nacionālo bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

3. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, 

ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

4. Bibliotēka atrodas Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes nodaļas pārraudzībā un Bibliotēku finansē no Ropažu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto 

starpnovadu līgumu veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

6. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo 

iestādes darbībai un atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos 

pēc nomenklatūras, iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas 

informatīvajos un reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais 

noformējums, kā arī sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila (konta) 

uzturēšanas ietvaros.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


7. Bibliotēkas nosaukums un adrese:  

7.1. nosaukums: Garkalnes bibliotēka; 

7.2. adrese: Vidzemes šoseja  33B, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, LV-2137; 

7.3. e-pasts: garkalnes.biblioteka@ropazi.lv. 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

8. Bibliotēkas funkcijas: 

8.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu;  

8.2.  nodrošināt esošās informācijas publisku pieejamību un tās 

izmantošanu. 

9. Bibliotēkas uzdevumi:  

9.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās 

sabiedrības attīstībā; 

9.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu 

komplektēšanu, jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti un saglabāšanu; 

9.3. veidot Bibliotēkas katalogus un datubāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu 

un informācijas darbu, sadarboties ar reģiona galveno bibliotēku kopkataloga 

un datubāzu veidošanā; 

9.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību; 

9.5. organizēt Bibliotēkas darbības, literatūras popularizējošus, lasīšanas 

veicinošus un kultūras pasākumus; 

9.6. rūpēties par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ieviešanu un 

attīstību Bibliotēkā; 

9.7. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares nacionālo 

standartu prasībām; 

9.8. sagatavot nepieciešamo informāciju par iestādes darbību un sniegt 

ikgadējo statistisko pārskatu par Bibliotēkas darba procesiem; 

9.9. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

9.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku 

abonementa sistēmā; 

9.11. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

10. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

11. Patstāvīgi veikt nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības 

virzienus un Bibliotēkas lietošanas kārtību. 

12. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības 

domes nepieciešamo finansiālo, materiālo un tehnisko nodrošinājumu 

Bibliotēkas uzdevumu izpildei. 

mailto:garkalnes.biblioteka@ropazi.lv


13. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav 

pretrunā ar Bibliotēkas uzdevumiem. 

14. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī 

saimnieciskās darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības 

attīstīšanai – darbinieku tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba 

nodrošināšanai, Bibliotēkas krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai 

stimulēšanai un darba procesu uzlabošanai. 

15. Normatīvajos aktos noteiktā kartībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem 

iespieddarbus un citus dokumentus. 

16. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina 

Ropažu novada pašvaldības dome.  

17. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

18. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties 

asociācijās, apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, 

piedalīties to darbībā. 

19. Iesniegt priekšlikumus Ropažu novada pašvaldībai par Bibliotēkas 

darbību. 

20. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes 

likumu. 

21. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus. 

IV. Bibliotēkas vadība un struktūra 

22. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild Bibliotēkas 

vadītājs (direktors), kuru apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus 

un tiesības nosaka Ropažu novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas 

vadītāju slēdz izpilddirektors. 

23. Garkalnes bibliotēkā ir viens darbinieks – bibliotēkas vadītājs. 

24. Bibliotēkas vadītājs: 

24.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās 

darbību, realizējot tās uzdevumus un tiesības; 

24.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domei; 

24.3. izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldībai Bibliotēkas 

darba plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto informāciju, sagatavo 

Bibliotēkas budžeta projektu; 

24.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar 

fiziskām un juridiskām personām; 

24.5. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada 

pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām 

personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, 

pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem 

nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 



24.6. nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības 

aizsardzības prasību ievērošanu; 

24.7. nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību 

saglabāšanu; 

24.8. izdod iekšējos normatīvos aktus un paraksta pavadvēstules, kā 

arī citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto dokumentāciju. 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

25. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, 

Atlīdzības likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, darba 

līgumos, amatu aprakstos. 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 

26. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā 

manta, kas nodota Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 

27. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido Bibliotēkas ēkas, telpas, 

iekārtas, drošības sistēmas un cita manta. Materiālo un tehnisko pamatu veido un 

nodrošina Bibliotēkas dibinātājs, ievērojot Ministru kabineta noteiktos normatīvus. 

Bibliotēka savu materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot Ropažu novada 

pašvaldības piešķirtos līdzekļus un papildu finansēšanas avotus. 

28. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas 

Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību 

tai noteikto funkciju īstenošanā. 

29. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā 

saņemtajām materiālajām vērtībām. 

30. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic 

Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 

31. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

31.1. domes piešķirtais finansējums; 

31.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

31.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

31.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

32. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu 

kontā un ir izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto 

kārtību. 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

33. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas 

domes sēdē. 

34. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Garkalnes novada domes 

2017. gada 29. augusta “Garkalnes novada bibliotēkas nolikums”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 



 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.299 

  

 

(prot. Nr.14/2021,4.§) 

 

Par Ulbrokas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments) un Bibliotēku 

likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas nolikumu (statūtus) apstiprina tās 

dibinātājs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt Ulbrokas bibliotēkas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Ulbrokas bibliotēkas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Ulbrokas bibliotēkas vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Apstiprināts 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.10.2021. sēdē (protokols Nr. 14/2021,4.§) 

20___. gada ___. _______       

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un 

Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

 

Ulbrokas bibliotēkas nolikums 

 

I. Vispārīgie noteikumi. 

69. Ulbrokas bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

70. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas Nacionālo 

bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

71. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

72. Bibliotēka atrodas Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības aprūpes nodaļas 

pārraudzībā un Bibliotēku finansē no Ropažu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

73. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto starpnovadu 

līgumu veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

74. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo iestādes darbībai 

un atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos pēc nomenklatūras, 

iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas informatīvajos un 

reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais noformējums, kā arī 

sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila (konta) uzturēšanas ietvaros.  

75. Bibliotēkas nosaukums un adrese:  

75.1. nosaukums: Ulbrokas bibliotēka; 

75.2. adrese: Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130; 

75.3. e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv. 

 

 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

 

 

76. Bibliotēkas funkcijas: 

76.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu;  

76.2.  nodrošināt esošās informācijas publisku pieejamību un tās 

izmantošanu. 

77. Bibliotēkas uzdevumi:  

77.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

mailto:ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv


vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās 

sabiedrības attīstībā; 

77.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu 

komplektēšanu, jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti un saglabāšanu; 

77.3. veidot Bibliotēkas katalogus un datubāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu 

un informācijas darbu, sadarboties ar reģiona galveno bibliotēku kopkataloga 

un datubāzu veidošanā; 

77.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību; 

77.5. organizēt Bibliotēkas darbības, literatūras popularizējošus, lasīšanas 

veicinošus un kultūras pasākumus; 

77.6. rūpēties par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ieviešanu un 

attīstību Bibliotēkā; 

77.7. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares nacionālo 

standartu prasībām; 

77.8. sagatavot nepieciešamo informāciju par iestādes darbību un sniegt 

ikgadējo statistisko pārskatu par Bibliotēkas darba procesiem; 

77.9. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

77.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa 

sistēmā; 

77.11. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

78. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

79. Patstāvīgi veikt nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus un 

Bibliotēkas lietošanas kārtību. 

80. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības domes 

nepieciešamo finansiālo, materiālo un tehnisko nodrošinājumu Bibliotēkas 

uzdevumu izpildei. 

81. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā ar 

Bibliotēkas uzdevumiem. 

82. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī saimnieciskās 

darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības attīstīšanai – darbinieku 

tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, Bibliotēkas 

krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un darba procesu 

uzlabošanai. 

83. Normatīvajos aktos noteiktā kartībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem 

iespieddarbus un citus dokumentus. 

84. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina Ropažu 

novada pašvaldības dome.  

85. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

86. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties 

asociācijās, apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, 

piedalīties to darbībā. 

87. Iesniegt priekšlikumus Ropažu novada pašvaldībai par Bibliotēkas darbību. 

88. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 



gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes 

likumu. 

89. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus. 

 

IV. Bibliotēkas vadība un struktūra 

90. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild Bibliotēkas vadītājs 

(direktors), kuru apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un 

tiesības nosaka Ropažu novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas 

vadītāju slēdz izpilddirektors. 

91. Bibliotēkas vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto ar izpilddirektora rīkojumu 

noteikts pienākumu izpildītājs. 

92. Bibliotēkas vadītājs: 

92.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, 

realizējot tās uzdevumus un tiesības; 

92.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domei; 

92.3. izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldībai Bibliotēkas darba 

plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto informāciju, sagatavo Bibliotēkas 

budžeta projektu; 

92.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

92.5. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada 

pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām 

personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, 

pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem 

nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

92.6. nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības aizsardzības 

prasību ievērošanu; 

92.7. nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību saglabāšanu; 

92.8. paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

92.9. izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, paraksta 

pavadvēstules, kā arī citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto 

dokumentāciju; 

92.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un 

konkrēto līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot Bibliotēkas darbinieku 

pienākumus, tiesības un atbildību 

 

 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

 

93. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, Atlīdzības 

likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, darba līgumos, 

amatu aprakstos. 

 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 



 

94. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā manta, kas 

nodota Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 

95. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido Bibliotēkas ēkas, telpas, iekārtas, 

drošības sistēmas un cita manta. Materiālo un tehnisko pamatu veido un nodrošina 

Bibliotēkas dibinātājs, ievērojot Ministru kabineta noteiktos normatīvus. Bibliotēka 

savu materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot Ropažu novada pašvaldības 

piešķirtos līdzekļus un papildu finansēšanas avotus. 

96. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību tai noteikto 

funkciju īstenošanā. 

97. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā saņemtajām 

materiālajām vērtībām. 

98. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 

99. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

99.1. domes piešķirtais finansējums; 

99.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

99.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

99.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

100. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu 

kontā un ir izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto 

kārtību. 

 

 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

101. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas domes 

sēdē. 

102. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Stopiņu novada domes 2016. gada 

23. marta “Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas nolikums”. 

 
 
 
Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.300 

  

 

(prot. Nr.14/2021,5.§) 

 

Par Sauriešu bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments) un Bibliotēku 



likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas nolikumu (statūtus) apstiprina tās 

dibinātājs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt Sauriešu bibliotēkas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Sauriešu bibliotēkas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Sauriešu bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne  

 

  

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Apstiprināts 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.10.2021. sēdē (protokols Nr. 14/2021,5.§) 

20___. gada ___. _______       

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu un 

Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu 

 

 

Sauriešu bibliotēkas nolikums 

 

I. Vispārīgie noteikumi. 

103. Sauriešu bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


104. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas 

Nacionālo bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

105. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

106. Bibliotēka atrodas Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības aprūpes nodaļas 

pārraudzībā un Bibliotēku finansē no Ropažu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

107. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto starpnovadu 

līgumu veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

108. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo iestādes 

darbībai un atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos pēc 

nomenklatūras, iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas 

informatīvajos un reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais 

noformējums, kā arī sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila (konta) 

uzturēšanas ietvaros.  

109. Bibliotēkas nosaukums un adrese:  

109.1. nosaukums: Sauriešu bibliotēka; 

109.2. adrese: Līdumnieku iela 1-54, Saurieši, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV – 2118; 

109.3. e-pasts: mailto:sauriesu.biblioteka@ropazi.lv. 

 

 

 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

 

 

110. Bibliotēkas funkcijas: 

110.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu;  

110.2.  nodrošināt esošās informācijas publisku pieejamību un tās 

izmantošanu. 

111. Bibliotēkas uzdevumi:  

111.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās 

sabiedrības attīstībā; 

111.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu 

komplektēšanu, jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti un saglabāšanu; 

111.3. veidot Bibliotēkas katalogus un datubāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu 

un informācijas darbu, sadarboties ar reģiona galveno bibliotēku kopkataloga 

un datubāzu veidošanā; 

111.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību; 

mailto:
mailto:


111.5. organizēt Bibliotēkas darbības, literatūras popularizējošus, lasīšanas 

veicinošus un kultūras pasākumus; 

111.6. rūpēties par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju ieviešanu un 

attīstību Bibliotēkā; 

111.7. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares nacionālo 

standartu prasībām; 

111.8. sagatavot nepieciešamo informāciju par iestādes darbību un sniegt 

ikgadējo statistisko pārskatu par Bibliotēkas darba procesiem; 

111.9. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

111.10. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa 

sistēmā; 

111.11. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

112. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

113. Patstāvīgi veikt nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus un 

bibliotēkas lietošanas kārtību. 

114. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības domes 

nepieciešamo finansiālo, materiālo un tehnisko nodrošinājumu Bibliotēkas 

uzdevumu izpildei. 

115. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā 

ar Bibliotēkas uzdevumiem. 

116. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī saimnieciskās 

darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības attīstīšanai – darbinieku 

tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, Bibliotēkas 

krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un darba procesu 

uzlabošanai. 

117. Normatīvajos aktos noteiktā kartībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem 

iespieddarbus un citus dokumentus. 

118. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina Ropažu 

novada pašvaldības dome.  

119. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

120. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties 

asociācijās, apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, 

piedalīties to darbībā. 

121. Iesniegt priekšlikumus Ropažu novada pašvaldībai par Bibliotēkas darbību. 

122. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 

apstrādes likumu. 

123. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus. 

 

IV. Bibliotēkas vadība un struktūra 

124. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild Bibliotēkas vadītājs 

(direktors), kuru apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un 



tiesības nosaka Ropažu novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas 

vadītāju slēdz izpilddirektors. 

125. Bibliotēkas vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto ar izpilddirektora rīkojumu 

noteikts pienākumu izpildītājs. 

126. Bibliotēkas vadītājs: 

126.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, 

realizējot tās uzdevumus un tiesības; 

126.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domei; 

126.3. izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldībai Bibliotēkas darba 

plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto informāciju, sagatavo Bibliotēkas 

budžeta projektu; 

126.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

126.5. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada 

pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām 

personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, 

pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem 

nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN; 

126.6. nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības aizsardzības 

prasību ievērošanu; 

126.7. nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību saglabāšanu; 

126.8. paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

126.9. izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, paraksta 

pavadvēstules, kā arī citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto 

dokumentāciju; 

126.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un 

konkrēto līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot Bibliotēku darbinieku 

pienākumus, tiesības un atbildību. 

 

 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

 

127. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, 

Atlīdzības likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, darba 

līgumos, amatu aprakstos. 

 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 

 

128. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā manta, kas 

nodota Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 

129. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido Bibliotēkas ēkas, telpas, 

iekārtas, drošības sistēmas un cita manta. Materiālo un tehnisko pamatu veido un 

nodrošina Bibliotēkas dibinātājs, ievērojot Ministru kabineta noteiktos normatīvus. 

Bibliotēka savu materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot Ropažu novada 

pašvaldības piešķirtos līdzekļus un papildu finansēšanas avotus. 



130. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas Republikā 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību tai noteikto 

funkciju īstenošanā. 

131. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā saņemtajām 

materiālajām vērtībām. 

132. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic Ropažu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 

133. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

133.1. domes piešķirtais finansējums; 

133.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

133.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

133.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

134. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu kontā 

un ir izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

 

 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

135. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas domes 

sēdē. 

136. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Stopiņu novada domes 2016. gada 

23. marta “Stopiņu novada Sauriešu bibliotēkas nolikums”. 

 
Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V. Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.301 

  

 

(prot. Nr.14/2021,6.§) 

 

Par Ropažu bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu  

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments) un Bibliotēku 

likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas nolikumu (statūtus) apstiprina tās 

dibinātājs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj :        

1. Apstiprināt Ropažu bibliotēkas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Ropažu bibliotēkas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

http://www.ropazi.lv/


3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Ropažu bibliotēkas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Apstiprināts 

Ropažu novada pašvaldības domes 

27.10.2021. sēdē (protokols Nr. 14/2021,6.§) 

20___. gada ___. _______       

 

 
 

Ropažu bibliotēkas nolikums 

             Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes 

 iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Bibliotēku likuma 4.panta 

 otro daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Ropažu bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Ropažu novada pašvaldības 

izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā 

kārtībā reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijas reģistrā. 

2. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma, likuma “Par Latvijas 

Nacionālo bibliotēku” un citu normatīvo aktu prasības. 

3. Bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē Ropažu novada pašvaldība, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

4. Bibliotēka atrodas Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes departamenta Sporta, kultūras, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

nodaļas pārraudzībā un Bibliotēku finansē no Ropažu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Bibliotēkas metodisko un konsultatīvo darbu saskaņā ar noslēgto starpnovadu 

līgumu veic Reģiona galvenā bibliotēka. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


6. Bibliotēkai var būt savs grafiski izveidots stilizēts logo, kas kalpo iestādes 

darbībai un atpazīstamībai.  Logo tiek izmantots lietvedības dokumentos pēc 

nomenklatūras, iestādes iekšējos dokumentos un veidlapās, bibliotēkas 

informatīvajos un reprezentācijas materiālos – suvenīri, poligrāfija, vizuālais 

noformējums, kā arī sociālajos tīklos un tiešsaistes resursos iestādes profila 

(konta) uzturēšanas ietvaros.  

7. Bibliotēkas nosaukums un juridiskā adrese:  

7.1. nosaukums: Ropažu bibliotēka; 

7.2. adrese: Centra iela 3, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135; 

7.3. e-pasts: ropazu.biblioteka@ropazi.lv. 

 

II. Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

8. Bibliotēkas funkcijas: 

8.1. veikt pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko 

izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu;  

8.2. nodrošināt esošās informācijas publisku pieejamību un tās izmantošanu. 

9. Bibliotēkas uzdevumi: 

9.1. attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās 

saskarsmes centru, nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās 

sabiedrības attīstībā; 

9.2. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu 

komplektēšanu, jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu 

materiālo vērtību uzskaiti saglabāšanu un papildināšanu; 

9.3. veidot Bibliotēkas katalogus, kartotēkas un datu bāzes, veikt 

bibliogrāfisko uzziņu un informācijas darbu; 

9.4. nodrošināt valsts un pašvaldību institūciju sagatavotās un publicētās 

informācijas pieejamību;  

9.5. organizēt Bibliotēkas, literatūras un lasīšanas popularizējošus 

pasākumus; 

9.6. sniegt kvalitatīvus pakalpojumus Bibliotēku lietotājiem un ar 

struktūrvienību tīkla palīdzību nodrošināt Bibliotēkas pakalpojumu pieejamību 

visā novada teritorijā; 

9.7. rūpēties par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu un 

attīstību Bibliotēkā; 

9.8. veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēkas nozares nacionālo 

standartu prasībām; 

9.9. koordinēt un metodiski vadīt Zaķumuižas filiālbibliotēku un Bibliotēkas 

ārējās apkalpošanas punktus Silakrogā, Muceniekos, Tumšupē un Kākciemā; 

9.10. organizēt Bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību; 

9.11. sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa 

sistēmā; 



9.12. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus un pienākumus. 

 

III. Bibliotēkas tiesības un pienākumi 

 

10. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

11. Patstāvīgi veikt šajā nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus 

un Bibliotēkas izmantošanas kārtību. 

12. Apstiprinātā budžeta ietvaros, saņemt no Ropažu novada pašvaldības domes 

finansiālo, materiālo un tehnisko nodrošinājumu Bibliotēkas uzdevumu 

izpildei. 

13. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā 

ar Bibliotēkas uzdevumiem un spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

14. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu, kā arī saimnieciskās 

darbības rezultātā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas darbības attīstīšanai – 

darbinieku tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, 

Bibliotēkas krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un 

darba procesu uzlabošanai. 

15. Sniegt maksas pakalpojumus, kuru veidus un maksas apmēru apstiprina Ropažu 

novada pašvaldības dome. 

16. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem 

iespieddarbus un citus materializētus dokumentus. 

17. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot Autortiesību likuma prasības. 

18. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties 

asociācijās, apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, 

piedalīties to darbībā. 

19. Iesniegt priekšlikumus Ropažu novada pašvaldības domei par Bibliotēkas 

darbību. 

20. Nodrošināt lietvedības un citas dokumentācijas kārtošanu, izpildi un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, tostarp veikt 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

2016.gada 27.aprīļa regulu(ES)2016/679 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šāda datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regulu) un Fizisko datu 

apstrādes likumu. 

21. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumus 

 

IV .Bibliotēkas struktūra un vadība 

 

22. Bibliotēkas darbu vada un par bibliotēkas darbību atbild bibliotēkas vadītājs 

(direktors), kuru apstiprina amatā, atceļ no amata, kā arī viņa pienākumus un 

tiesības nosaka Ropažu novada pašvaldības dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas 

vadītāju slēdz izpilddirektors. 

23. Bibliotēkas sastāvā ietilpst: 



23.1. Zaķumuižas filiālbibliotēka, kuras darba kārtību nosaka filiālbibliotēkas 

vadītājs; 

23.2. Bibliotēkas ārējās apkalpošanas punkti Silakrogā, Muceniekos, 

Tumšupē un Kākciemā, kuru darba kārtību nosaka Bibliotēkas vadītājs. 

24. Bibliotēkas vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto ar izpilddirektora rīkojumu 

noteikts pienākumu izpildītājs. 

25. Bibliotēkas vadītājs: 

25.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, 

realizējot tās uzdevumus un tiesības; 

25.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domei; 

25.3. izstrādā un iesniedz Ropažu novada pašvaldības domei Bibliotēkas 

darba plānus, atskaites, pārskatus un citu pieprasīto informāciju, sagatavo 

Bibliotēkas budžeta projektu; 

25.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

25.5. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar Ropažu novada 

pašvaldību sava budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām 

personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamu preču iegādi, 

pakalpojumu saņemšanu un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, 

pakalpojumiem nepārsniedz EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem 

nepārsniedz EUR 15 000,00 bez PVN. 

25.6. nodrošina Bibliotēkā ugunsdrošības, darba un veselības aizsardzības 

prasību ievērošanu; 

25.7. nodrošina Bibliotēkas valdījumā esošo materiālo vērtību saglabāšanu 

25.8. paraksta ar Bibliotēkas darbiniekiem darba līgumus un citu ar darba 

tiesiskajām attiecībām saistīto dokumentāciju; 

25.9. izdod iekšējos normatīvos aktus, rīkojumus, pilnvaras, paraksta 

pavadvēstules, kā arī citu ar Bibliotēkas darbības nodrošināšanu saistīto 

dokumentāciju; 

25.10. izstrādā un apstiprina Bibliotēku darbinieku amata aprakstus un konkrēto 

līgumdarbu amatu aprakstus, nosakot darbinieku pienākumus, tiesības un 

atbildību. 

V. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi 

26. Bibliotēkas darbinieku tiesības un pienākumi tiek noteikti Darba likumā, 

Atlīdzības likumā, u.c. normatīvos dokumentos, darba kārtības noteikumos, 

darba līgumos, amatu aprakstos. 

 

VI. Bibliotēkas manta un finanšu līdzekļi 

 

27. Bibliotēkas manta ir domes īpašumā esoša nekustamā un kustamā manta, kas 

nodota Bibliotēkas lietošanā un valdīšanā. 



28. Bibliotēkas materiālo pamatu veido grāmatu, žurnālu, audiovizuālo materiālu 

un elektronisko izdevumu fonds, kā arī inventārs, kas atrodas Bibliotēkas  

bilancē un norādīts inventāra sarakstā. 

29. Bibliotēka rīkojas ar lietošanā saņemto mantu atbilstoši Latvijas Republikā 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, nodrošinot saimniecisko darbību tam 

noteikto funkciju īstenošanā. 

30. Bibliotēkas vadītājs ir materiāli atbildīgs par Bibliotēkas lietošanā saņemtajām 

materiālajām  vērtībām. 

31. Bibliotēkas grāmatvedības funkcijas un uzskaiti centralizēti veic Ropažu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments. 

32. Bibliotēkas finanšu līdzekļus veido: 

32.1. domes piešķirtais finansējums; 

32.2. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

32.3. ieņēmumi no projektos piesaistītajiem līdzekļiem; 

32.4. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

33. Atbalstītāju un ziedotāju finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti domes ziedojumu kontā 

un ir izlietojami saskaņā ar ziedojuma mērķi un normatīvajos aktos noteikto 

kārtību. 

 

VII. Nolikuma spēkā stāšanās kārtība 

34. Bibliotēkas nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas domes 

sēdē. 

35. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Ropažu novada 

domes 2015.gada 28.novembra “Ropažu novada bibliotēkas nolikums”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja               V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.302 

  

 

(prot. Nr.14/2021,7.§) 

 

Par līdzfinansējuma atteikšanu privātās vidusskolas apmeklējumam 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, savā 30.09.2021. 

iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 30.09.2021. un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1607,  lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Eiropas Tālmācības centrs”, 

reģistrācijas nr. 43603089888, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības “Eiropas 



Tālmācības vidusskola”, reģistrācijas nr. 4515802989, apmeklējumam par bērnu V.U., 

personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 

pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 

reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 

izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 

norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 

audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 

vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 

vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada 

domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 

Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 

audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 

Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 

izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 

saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 

iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot 

Iestādes nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam 

pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu 

sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsākusi mācības 

privātajā vispārējās izglītības iestādē “Eiropas Tālmācības vidusskola”.  

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 28.08.2003. ir Ropažu novada 

Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamās likumīgā pārstāvja mātes V.U.deklarētā dzīves vieta kopš 

07.08.2003.  ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 

licencētas mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 

sniegšanu, ir pievienojusi 15.09.2021. ar SIA “Eiropas Tālmācības centrs” noslēgtā 

līguma kopiju, par izglītojamās V.U., personas kods, vidējās izglītības apguvi iestādē 

“Eiropas Tālmācības vidusskola” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4515802989). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto,  



Ropažu novada domes nolemj: 

1. Atteikt piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamās V.U.,  personas kods, 

vispārējās vidējās izglītības apguvi SIA “Eiropas Tālmācības centrs”, 

reģistrācijas nr. 43603089888, izglītības iestādē “Eiropas Tālmācības 

vidusskola”, reģistrācijas Nr. 4515802989. Pamatojums- Saskaņā ar 2016.gada 

31.augusta saistošo noteikumu Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātām izglītības iestādēm” 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 

norēķiniem par pamatizglītības apguvi. 

2. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

2.1.Iesniedzējai V.U. 

2.2.SIA “Eiropas Tālmācības centrs”, Edvarta Virzas iela 55, Iecava, Bauskas 

novads, LV-3913,  

2.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam. 

2.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

2.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.303 

  

 

(prot. Nr.14/2021,8.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās izglītības iestādes apmeklējumam 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, savā 11.10.2021. 

iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 11.10.2021. un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1793,  lūdz pašvaldības atbalstu biedrības “Privātā vidusskola ĀBVS”, 

reģistrācijas nr. 40008007030, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības vispārējās 

izglītības iestādes “Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola” reģistrācijas nr. 

4313800383, apmeklējumam par bērnu V.U. personas kods, deklarētā dzīvesvieta 

adrese. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 

pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 

reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 

izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 

norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 

audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā.   



Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 

vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 

vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada 

domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 

Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 

audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 

Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 

izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 

saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 

iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot 

Iestādes nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam 

pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu 

sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 

privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola”. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 19.10.2021. ir Ropažu novada 

Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamās likumīgā pārstāvja tēva V.U. personas kods deklarētā dzīves vieta 

kopš 11.05.2017. ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 

licencētas mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 

sniegšanu, ir pievienojusi 25.08.2021. ar biedrību “Privātā vidusskola ĀBVS” noslēgtā 

līguma kopiju, par izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē 

“Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 

4313800383). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamās V.U.,  personas kods, 

pamatizglītības apguvi biedrības “Privātā vidusskola ĀBVS”, reģistrācijas nr. 

4000800703, izglītības iestādē “Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa 

skola” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4313800383)., ar 19.10.2021. EUR 

75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns 

Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un 

privāto izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 



3.1.Iesniedzējai, V.U. 

3.2.Biedrībai “Privātā vidusskola ĀBVS”, Skolas ielā 21, Ādažos, Ādažu 

novadā, LV-2164; 

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.304 

  

 

(prot. Nr.14/2021,9.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu mācībām privātā izglītības iestādē 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 15.oktobrī saņemts V.U. deklarēts adrese,  

iesniegums, ar lūgumu piešķirt finansējumu par adrese  deklarēto V.U. p.k. un adrese  

deklarēto V.U. p.k., kuras apgūst licencētu un akreditētu vispārējās pamatizglītības 

programmu biedrībā privātajā  Vidusskolā ĀBVS. 

2021.gada 9.septembrī Ropažu novada pašvaldībā jau tika saņemts vecāka – 

V.U., iesniegums ( RN/2021/4.1-1/1263) par līdzfinansējuma piešķiršanu  izglītojamo 

V.U. p.k. un V.U. p.k.,kuras apgūst  vispārējās pamatizglītības programmu biedrībā 

privātā Vidusskola ĀBVS.  Tika noskaidrots, ka  vecāki un bērni deklarēti Ropažu 

pagasta Garkalnes novadā, kurā 26.09.2017.pieņemto saistošo noteikumu nr.6 “Par 

Garkalnes novada pašvaldības līdzfinansējumu vispārējās izglītības programmas 

apguvei privātajās vispārējās izglītības iestādēs” 26.03.2019. grozījumi Nr 35,  

neparedz līdzfinansējumu privātajām vispārējām izglītības iestādēm. Ropažu novada 

Izglītības , kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes direktore Sanita 

Tīberga 09.09.2021.nosūtīja  elektroniski parakstītu vēstuli vecākam V.U. ar 

skaidrojumu par atteikumu līdzfinansējumam un to iemeslu. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

-  Ropažu novada Garkalnes pagastā 26.09.2017.pieņemto saistošo 

noteikumu nr.6 “Par Garkalnes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

vispārējās izglītības programmas apguvei privātajās vispārējās izglītības 

iestādēs” 26.03.2019. grozījumi Nr 35,  neparedz līdzfinansējumu 

privātajām vispārējām izglītības iestādēm Garkalnes pagastā Ropažu 

novadā deklarētajiem iedzīvotājiem. 

- Ropažu novada pašvaldībā pašlaik nav izstrādāta kārtībā, kādā pašvaldība 

piedalās finansējuma piešķiršanā Ropažu novada pašvaldības 



administratīvajā teritorijā deklarētiem skolēniem, kas apgūst vispārējo 

vidējo izglītību privātās izglītības iestādēs. 

 Ņemot vērā minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1.Atteikt finansējuma piešķiršanu V.U. p.k. un V.U. p.k. kuras apgūst 

licencētu un akreditētu vispārējās pamatizglītības programmu biedrībā 

privātajā  Vidusskolā   ĀBVS. 

 

Par pieņemto lēmumu informēt: 

1.1.Iesniedzēju V.U.  

1.2.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu 

un veselības aprūpes departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.305 

  

 

(prot. Nr.14/2021,10.§) 

 

Par licences izsniegšanu interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmai “Petanka” 

 

Ropažu novada dome izskatīja “JRFPC Upesciema Warriors”, reģ. Nr. 

40008222008, juridiskā adrese: Strauta iela 1B k-3 - 15, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu nov., LV-2137, pieteikumu par licences izsniegšanu interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmai “Petanka”.  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 

1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, 

atteikumu izsniegt licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome 

pamatojoties uz Komisijas atzinumu. 

2. 2021.gada 11.oktobrī interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu atzinumu -  izsniegt 

“JRFPC Upesciema Warriors”, reģ. Nr. 40008222008, juridiskā adrese: 

Strauta iela 1B k-3 - 15, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu nov., LV-

2137 licenci interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmai “Petanka”. 

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto Ropažu novada dome nolemj :        

 



1. Izsniegt “JRFPC Upesciema Warriors”, reģ. Nr. 40008222008 licenci 

interešu izglītības programmai “Petanka” īstenošanai pieteikumā norādītajā 

programmas īstenošanas vietā uz 1 gadu no lēmuma pieņemšanas dienas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.306 

  

 

(prot. Nr.14/2021,11.§) 

 

Par interešu izglītības programmas keramikas pulciņš “Mazie 

mākslinieki ” licencēšanu 

 

Ropažu novada dome izskatīja V.U. personas kods  

pieteikumu par licences izsniegšanu interešu izglītības programmai keramikas 

pulciņš “Mazie mākslinieki ” (pirmskolas vecuma bērniem no 5 līdz 7 gadiem).  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 

1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, 

atteikumu izsniegt licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome 

pamatojoties uz Komisijas atzinumu. 

2. 2021.gada 11.oktobrī interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu atzinumu -  izsniegt 

V.U.  personas kods  

3. licenci interešu izglītības programmai keramikas pulciņš “Mazie 

mākslinieki”. 

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto Ropažu novada dome nolemj :        

 

1. Izsniegt V.U. personas kods licenci interešu izglītības programmai 

keramikas pulciņš “Mazie mākslinieki” īstenošanai pieteikumā norādītajā 

programmas īstenošanas vietā uz 1 gadu no lēmuma pieņemšanas dienas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne 

 

  



LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.307 

  

 

(prot. Nr.14/2021,12.§) 

 

Par interešu izglītības programmas “Deja kā ritma izjūtas attīstības 

pamats” licencēšanu  

 

Ropažu novada dome izskatīja V.U. personas kods pieteikumu par licences 

izsniegšanu interešu izglītības programmai “Deja kā ritma izjūtas attīstības pamats”.  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 

1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, 

atteikumu izsniegt licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome 

pamatojoties uz Komisijas atzinumu. 

2. 2021.gada 11.oktobrī interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu atzinumu -  izsniegt 

V.U.  personas kods licenci interešu izglītības programmai “Deja kā ritma 

izjūtas attīstības pamats”. 

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto Ropažu novada dome nolemj :        

 

1. Izsniegt V.U. personas kods licenci interešu izglītības programmai “Deja kā 

ritma izjūtas attīstības pamats” īstenošanai pieteikumā norādītajā 

programmas īstenošanas vietā uz 1 gadu no lēmuma pieņemšanas dienas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.308 

  

 

(prot. Nr.14/2021,13.§) 

 

Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmas  

“Teniss” licencēšanu 
 

Ropažu novada dome izskatīja biedrības “GARKALNES TENISA SKOLA”, 

reģ. Nr. 40008177791, juridiskā adrese: Vidzemes šoseja 34, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu nov., LV-2137, pieteikumu par licences izsniegšanu interešu izglītības 

un pieaugušo neformālās izglītības programmai “Teniss”.  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 

1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, 

atteikumu izsniegt licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome 

pamatojoties uz Komisijas atzinumu. 



2. 2021.gada 11.oktobrī interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu atzinumu -  izsniegt 

biedrībai “GARKALNES TENISA SKOLA”, reģ. Nr. 40008177791, 

juridiskā adrese: Vidzemes šoseja 34, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

nov., LV-2137 licenci interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmai “Teniss”. 

 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, Ropažu novada dome nolemj :        

 

1. Izsniegt licenci biedrībai “GARKALNES TENISA SKOLA”, reģ. Nr. 

40008177791, juridiskā adrese: Vidzemes šoseja 34, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu nov., LV-2137 interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmai “Teniss” īstenošanai pieteikumā norādītajā 

programmas īstenošanas vietā uz 1 gadu no lēmuma pieņemšanas dienas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.309 

  

 

(prot. Nr.14/2021,14.§) 

 

Par pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma saglabāšanu privātām pirmsskolas 

izglītības iestādēm un privātām izglītības iestādēm valsts noteikto ierobežojumu 

laikā, kas saistīti ar Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanu 

 

        Ņemot vērā, ka  ar 11.10.2021. stājas spēkā Ministru kabineta 28.09.2021. 

Noteikumi nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19  infekcijas izplatības 

ierobežošanai“,  Ropažu novada pašvaldības 01.09.2021.  saistošajos noteikumu  

nr.10/21 “Ķārtība par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

un privātajiem bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem Ropažu novadā un 

samaksas kārtība” 21.punktā paredzēto atbalsta  piešķiršanas mehānismu nepiemērot 

valstī izsludinātās  ārkārtas situācijas  laikā, kura stājās spēkā no 2021.gada 11.oktobra. 

  

Ņemot vērā Ministru kabineta 28.09.2021. Noteikumu nr.662 3.8 sadaļā 

noteiktajos izglītības procesa  nosacījumus   un 09.10 2021.Ministru kabineta rīkojumu  

NR.720 “Par ārkārtas situācijas izsludināšanu” , Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj:       

 

1. Saglabāt pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu privātajām izglītības 

iestādēm, tai skaitā privātās pirmsskolas izglītības iestādēm, ar kurām ir 

noslēgti līgumi  ar pašvaldību , gadījumos, kad: 

1. mācības privātās izglītības iestādē vai grupā  notiek attālināti; 



2. bērna likumiskais pārstāvis  nespēj nodrošināt bērna apmeklējumu 

privātās pirmsskolas izglītības iestādē un bērna prombūtne ir saistīta ar 

epidemioloģisko situāciju valstī un valsts noteiktajiem ierobežojumiem.  

3. Atbalsta apmērs līdz 2021.gada 31.decembrim Ropažu novada  

pašvaldības sastāvā ietilpstošajos Stopiņu, Garkalnes, Ropažu pagastos 

un Vangažu pilsētā  saglabājas bijušo pašvaldību saistošo noteikumu vai 

bijušo domju pieņemto lēmumu esošajā apmērā. 

4. Par Ropažu novada Stopiņu pagastā  deklarētajiem bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes, izmaksāt viena 

audzēkņa ēdināšanas izmaksas par dienām, kurās izglītojamais ir 

apmeklējis privāto pirmsskolas izglītības iestādi, saskaņā ar mēneša 

aprēķinu. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

1. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu 

un veselības aprūpes departamentu. 

2. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentu 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.310 

  

 

(prot. Nr.14/2021,15.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu mācībām privātā izglītības iestādē. 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 14.septembrī saņemts SIA “RTU 

Inženierzinātņu vidusskola” iesniegums, kas reģistrēts pašvaldībā ar nr. RN/2021/4.1-

2/1160, ar lūgumu piešķirt vidusskolai finansējumu 2021/2022 mācību gadam par 

Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto skolnieku V.U., 

personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, kurš apgūst licencētu un akreditētu 

vispārējās vidējās izglītības programmu RTU Inženierzinātņu vidusskolā.  

2021.gada 18. oktobrī saņemts izglītojamā vecāka V.U. 2021.gada 15.oktobra 

iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1915, ar lūgumu pašvaldībai 

piešķirt finansējumu dēla V.U. vispārējās vidējās izglītības programmas apguvei RTU 

Inženierzinātņu vidusskolā, 10.klasē.  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

- Saskaņā ar 2021.gada 14.oktobrī SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” 

iesūtīto RTU inženierzinātņu vidusskolas izdevumu tāmi 2021.gadam, 

izmaksas vienam audzēknim mēnesī ir EUR 330,66 apmērā. 

- Ropažu novada pašvaldību veidojošā bijusī Stopiņu novada pašvaldības 

dome nav paredzējusi saistošajos noteikumos pašvaldības līdzfinansējumu 

novada teritorijā deklarētajiem izglītojamiem vidējās izglītības 

pakalpojuma saņemšanai privātās izglītības iestādēs, kas nodrošina vidējās 

izglītības programmas apguvi. 

- Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. 

punkts paredz, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 



izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus 

un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam 

ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. 

- Jaunizveidotajā Ropažu novada pašvaldībā nav izstrādāta kārtībā, kādā 

pašvaldība piedalās finansējuma piešķiršanā Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarētiem izglītojamiem, kas apgūst vispārējo 

vidējo izglītību privātās izglītības iestādēs. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem 

un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

 Ņemot vērā minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt piešķirt finansējumu par V.U. izglītošanos RTU Inženierzinātņu 

vidusskolā. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola”, uz e-pasta adresi skola@rtu.lv.  

2.2.Iesniedzēju V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.311 

  

 

(prot. Nr.14/2021,16.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu mācībām privātajā izglītības iestādē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 14.oktobrī 

saņemts V.U. iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1883, kurā lūgts rast 

iespēju piešķirt līdzfinansējumu dēla V.U., personas kods, mācību izdevumu segšanai 

2021/2022 mācību gadam SIA “DOMDARIS”, reģ.nr. 40203159078, dibinātajā 

privātajā vispārizglītojošā pamatskolā “DOMDARIS”, reģ. Nr. 3412803345.  

Ropažu novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komiteja konstatēja: 

- Iesniegumā norādīts, ka V.U. turpinās mācības 6.klasē privātajā pamatskolā 

“DOMDARIS”. Bērna V.U., kā arī likumiskā pārstāvja, mātes V.U. 

deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā adrese. 

- Iesniegumam pievienots 2020. gada 20.jūlija līgums Nr. 1-11/20-160 par 

pamatizglītības pakalpojuma sniegšanu, kas noslēgts starp V.U. un SIA 

“DOMDARIS” par izglītības pakalpojuma sniegšanu bērnam V.U. 

Pašvaldībā ir saņemta SIA “DOMDARIS”, izdevumu tāme 2021.gadam, 

kurā norādīts, ka viena izglītojamā vidējās izmaksas mēnesī ir EUR 349,98 

(trīs simti četrdesmit deviņi euro un 98 centi). 

- Ropažu novada pašvaldību veidojošā bijusī Inčukalna novada pašvaldības 

dome nav paredzējusi saistošajos noteikumos pašvaldības līdzfinansējumu 

novada teritorijā deklarētajiem izglītojamiem pamatizglītības pakalpojuma 



saņemšanai privātās izglītības iestādēs, kas nodrošina pamatizglītības 

programmas apguvi. 

- Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. 

punkts paredz, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome 

izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus 

un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam 

ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. 

- Jaunizveidotajā Ropažu novada pašvaldībā nav izstrādāta kārtībā, kādā 

pašvaldība piedalās finansējuma piešķiršanā Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarētiem izglītojamiem, kas apgūst 

pamatizglītību privātās izglītības iestādēs. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem 

un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

 Ņemot vērā minēto,  Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt piešķirt finansējumu par V.U. izglītošanos SIA “DOMDARIS”, 

privātajā pamatskolā “DOMDARIS”. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

a.  SIA “DOMDARIS”, uz e-pasta adresi info@domdaris.lv.  

b. Iesniedzēju V.U.. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.312 

  

 

(prot. Nr.14/2021,17.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkā Tālivalžu ielā 1, 3, Nākotnes ielā 6 un 

adreses maiņu Tālivalžu ielā 9, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 08.09.2021. saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. RN/2021/4.1-

1/1229 ar lūgumu piešķirt adreses jaunbūvējamām divģimeņu dzīvojamām mājām 

Tālivalžu ielā 1, Tālivalžu ielā 3, Tālivalžu ielā 9 un Nākotnes ielā 6, Dzidriņās, Stopiņu 

pag., Ropažu nov.  

Attiecībā par pirmsreģistrētām un kadastrāli neuzmērītām ēkām Tālivalžu iela 1, 

Tālivalžu iela 3, Tālivalžu iela 9 un Nākotnes iela 6. Ropažu novada pašvaldībā 

16.09.2021. pēc pieprasījuma ir iesniegta būvniecības dokumentācija. 

Atbilstoši 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk - adresācijas noteikumi) 26.punktam numuru telpu grupai 

pašvaldība piešķir, pieņemot ēku ekspluatācijā vai pamatojoties uz būvniecības ieceres 

dokumentācijā norādīto informāciju, ja tā atbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 20. punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 



ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto 

situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar 

transportu. Izvērtēts, ka ir pamats mainīt adresi Tālivalžu iela 9 uz Avotiņu iela 1, jo 

būvprojektā ir saskaņota iebrauktuve ēkā no Avotiņu ielas.   

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu 

normatīvajos aktos noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas 

ātri un viennozīmīgi valsts teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses 

maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

Adreses maiņa atbilstoši Adresācijas noteikumiem ir iespējama vienīgi, izdodot 

administratīvo aktu, līdz ar ko administratīvā akta izdošana ir vienīgais iespējamais 

veids, lai nodrošinātu adresācijas objekta identificēšanu apvidū, ievērojot adresācijas 

sistēmas prasības. Administratīvais akts par adreses maiņu būtiski neierobežo 

Administratīvā procesa dalībnieku tiesības un tiesiskās intereses, jo vienīgais tiesiskais 

pienākums, kas izriet saistībā ar administratīvo aktu par adreses maiņu, ir jaunās adreses 

lietošana, kas nav vērtējama kā tiesību ierobežojums, bet gan kā pienākums, lai 

nodrošinātu saziņas un atrašanas iespējas. Adresācijas noteikumiem atbilstošu adrešu 

piešķiršana adresācijas objektiem valsts teritorijā nodrošina valsts, pašvaldības un 

sabiedrības būtiskās intereses, kas saistītas ar personas sasniedzamību, orientēšanos 

apvidū un adresācijas objektu identificēšanu.  

Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši Adresācijas noteikumu 20., 

26.punktam. Adresācijas objekti atbilst Adresācijas noteikumu 2.11.punktam.  

Adresācijas noteikumu 9.punktā noteikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt 

vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Tālivalžu iela 1, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960040678001, 

adreses kods 106181612: 
 

Dzīvokļa Nr. 

būvprojektā 
Kopējā 

platība kv.m. 

Adrese 

1 137,4 Tālivalžu iela 1-1, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2 137,4 Tālivalžu iela 1-2, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 
 

2. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Tālivalžu iela 3, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960040677001, 

adreses kods 106181620: 
 

Dzīvokļa Nr. 

būvprojektā 
Kopējā 

platība kv.m. 

Adrese 

1 137,4 Tālivalžu iela 3-1, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 



2 137,4 Tālivalžu iela 3-2, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 
 

3. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Nākotnes iela 6, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960040679001, 

adreses kods 106181331: 
 

Dzīvokļa Nr. 

būvprojektā 
Kopējā 

platība kv.m. 

Adrese 

1 162 Nākotnes iela 6-1, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2 162 Nākotnes iela 6-2, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov. 
 

4. Mainīt adresi apbūvei paredzētai zemes vienībai un uz tās esošajai 

vienģimenes dzīvojamai mājai: 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācijas 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 
Jaunā adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

80960040674 

80960040674001 

106181653 Tālivalžu 

iela 9, 

Dzidriņas, 

Stopiņu 

pag., 

Ropažu 

nov. 

Avotiņu iela 1, 

Dzidriņas, 

Stopiņu pag., 

Ropažu nov. 

Kasparam 

Burgmanim, 

(Avotiņu iela 18, 

Dzidriņas, Stopiņu 

pag. Ropažu nov., 

LV-2130) 

 

5. Lēmumu nosūtīt V.U. un Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, 

izsniegt zemes ierīkotājai Norai Puķītei-Babānei kā arī izsniegt teritorijas 

plānotājai A.Valainei.  

 

Pamatojums:  

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

2.11., 9., 23., 26., 27., 28., 32.p. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.313 

  

 

(prot. Nr.14/2021,18.§) 

 

Par detālplānojuma “Purlīči”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā atcelšanu  

 

 

Izvērtējot 2021.gada 22.septembrī saņemto detālplānojuma “Purlīči” teritorijā esošās 

zemes vienības Elenburgas ielā 45, kadastra apzīmējums 8060-008-0216, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  īpašnieka SIA “Livland Real Estate” iesniegumu ar lūgumu 



atcelt saistošos noteikumus Nr.9 “Par  nekustamā īpašuma “Purlīči”, kadastra Nr.8060-008-

0001 apbūvi”, jo detālplānojums ir realizēts: izbūvēti inženiertīkli, sadalīti zemesgabali un 

veikta apbūve, kā arī detālplānojuma nosacījumi neatbilst spēkā esošajam Garkalnes novada 

teritorijas plānojumam 2013.-2024. gadam ar 2015.gada grozījumiem un kavē pilnvērtīgu 

teritorijas attīstību kā to paredz teritorijas plānojums, ir konstatēts: 

Ar Garkalnes pagasta padomes 2006.gada 26.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 7.§) 

apstiprināts Detālplānojums “Purlīči” un izdoti saistošie noteikumi Nr.9 “Par nekustamā 

īpašuma “Purlīči”, kadastra apzīmējums 8060-008-0001 apbūvi”; 

Detālplānojums “Purlīči” nosaka piecu zemes vienību atļauto izmantojumu un 

apgrūtinājumus, tai skaitā Elenburgas un Pērļu ielas sarkanās līnijas (Pērļu ielas sarkanās līnijas 

noteiktas kā apgrūtinājums) posmā gar detālplānojuma teritoriju. Detālplānojumā ir noteiktas 

atšķirīgas prasības kā to paredz Garkalnes novada Teritorijas plānojums 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem – nosakot būvlaidi no Elenburgas ielas un Pērļu ielas – 14m, izņemot 

zemes vienību “Purlīči”, kurai būvlaide noteikta 6m, kā arī zemes vienībām Elenburgas ielā 45 

un “Purlīči” – apbūves blīvums noteikts – 10% un minimālā zemes vienības platība – 2853m2 

un 2560m2, atļautais izmantojums savrupmāju un dvīņu māju būvniecība. Detālplānojuma 

teritorijas sadale un apbūve ir īstenota ievērojot detālplānojuma “Purlīči” prasības; 

Garkalnes novada Teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem 

Elenburgas ielai ir noteikta 15m vai iedibinātā būvlaide, Pērļu ielai – 10m vai iedibinātā 

būvlaide. Trijās zemes vienībās atļautais izmantojums savrupmāju un dvīņu māju būvniecība, 

bet zemes vienībās Elenburgas ielā 45 un “Purlīči” paredz daudz intensīvāku apbūves 

risinājumu ar apbūves blīvumu - 40%, maksimālo stāvu skaitu – 3 stāvi, bet minimālā zemes 

vienības platība – 1200m2, pieļaujot arī mazstāvu daudzdzīvokļu un rindu māju apbūvi. 

Ar 2021.gada 21.septembri ir piemērojams lokālplānojums “Pērļu ielas sarkanās 

līnijas” Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā; 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļa nosaka, - “Vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu 

īstenošanu”, 29. pants nosaka, - “Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku 

zaudējušu”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

trešo daļu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmo apakšpunktu, kā arī Attīstības  

komitejas 2021.gada 19. oktobra sēdes protokolu, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.... “Par saistošo noteikumu Nr. 9 “Par nekustamā 

īpašuma “Purlīči”, kadastra apzīmējums 8060-008-0001 apbūvi” atcelšanu” (saistošie 

noteikumi Nr.... pielikumā); 

2. Publicēt paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu laikrakstos „Latvijas 

Vēstnesis". 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

Pielikums Ropažu novada domes 

                                                                                                     27.10.2021. lēmumam  

(prot. Nr.14/2021,18.§). 

 

 



 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR....... 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 9 “Par nekustamā īpašuma “Purlīči”, kadastra apzīmējums 

8060-008-0001 apbūvi” atcelšanu 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmo apakšpunktu,  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu  

 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atcelti saistošie noteikumi Nr. 9 “Par 

nekustamā īpašuma “Purlīči”, kadastra apzīmējums 8060-008-0001 apbūvi”, kas izdoti ar 

Garkalnes pagasta padomes 2006.gada 26.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 7.§). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.314 

  

 

(prot. Nr.14/2021,19.§) 

 

Par darba uzdevuma detālplānojuma nekustamā īpašuma „Kalniņi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8064-001-0005, Vangažos, Ropažu novadā izstrādei grozījumiem 

un detālplānojuma nosaukuma precizēšanu 

 

Inčukalna novada dome 2021.gada 21.aprīlī sēdē pieņēma lēmumu „Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Kalniņi” zemes vienībai  Inčukalna 

pagastā, Inčukalna novadā” (protokola Nr.5, 5.§). Detālplānojuma izstrādes mērķis – radīt 

priekšnoteikumus dzīvojamās apbūves īstenošanai nekustamā īpašuma „Kalniņi” zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8064-001-0005, ievērojot Inčukalna novada teritorijas 

plānojuma 2013. – 2024. gadam prasības. Zemes vienības platība 1.78 ha. 

Līgums par detālplānojuma izstrādes finansēšanu starp detālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju un pašvaldību nav noslēgts. Detālplānojuma projekts pašvaldībai izvērtēšanai nav 

iesniegts.  

2021.gada 13.augustā Ropažu novada Dome saņēma nekustamā īpašuma “Kalniņi” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8064-001-0005 un nekustamā īpašuma “Plēsumi” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8064-001-0076, Vangažos, Ropažu novadā īpašnieku 

(fiziskas personas) iesniegumu ar lūgumu mainīt darba uzdevumu detālplānojuma nekustamā 

īpašuma “Kalniņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8064-001-0005 izstrādei, 



apvienojot vienā detālplānojumā nekustamā īpašuma “Kalniņi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8064-001-0005 un nekustamā īpašuma “Plēsumi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8064-001-0076, lai risinātu kopējā ceļa izbūves jautājumus.  

Inčukalna novada teritorijas plānojumā 2013.-2024. gadam zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8064-001-0005 noteikts atļautais izmantošanas veids - Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8064-001-0076 - Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS) un Lauksaimniecības teritorija (L);  

Administratīvo teritoriju un novadu teritoriālā iedalījuma vienību reformas īstenošanas 

gaitā pēc 2021.gada 1.jūlija abas iesniegumā norādītās zemes vienības atradās Siguldas novada 

teritorijā. 

 Ar 2021. gada 17. septembri ir spēkā  Inčukalna novada pašvaldības domes 2021.gada 

31.maijā apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 8/2021 "Par Inčukalna novada administratīvās 

teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību Vangažu pilsēta un Inčukalna pagasts robežu 

noteikšanu" (publicēti "Latvijas Vēstnesī" 2021.gada 8.jūlijā, laidiens Nr. 129, oficiālās 

publikācijas Nr.: 2021/129.31); 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98. punkts nosaka, - “Pašvaldība pieņem lēmumu 

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju vai 

noraida iesniegumu, sniedzot atbilstošu pamatojumu”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98.punktu, kā 

arī Attīstības  komitejas 2021.gada 21. oktobra sēdes protokolu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Grozīt ar Inčukalna novada domes 2021.gada 21.aprīļa sēdes lēmumu „Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Kalniņi” zemes vienībai  

Inčukalna pagastā, Inčukalna novadā” (protokola Nr.5, 5.§) apstiprinātā darba 

uzdevumā noteikto detālplānojuma robežu, nosakot to pa zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8064-001-0005 un 8064-001-0076 robežām, zemes vienību kopējā platība 

3,98 ha (darba uzdevums pielikumā); 

2. Precizēt detālplānojuma nosaukumu un turpmāk lietot “Detālplānojums nekustamā 

īpašuma “Kalniņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējums ar 8064-001-0005 un 

nekustamā īpašuma “Plēsumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8064-001-0076, 

Vangažos, Ropažu novadā”; 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Garkalnes pagasta teritorijas 

plānotāju Sandru Čakāni; 

4. Slēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājiem (līgums pielikumā); 

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.315 

  (prot. Nr.14/2021,20.§) 



  

Par zemes ierīcības projekta Griezes iela 15, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads apstiprināšanu. 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA “METO PRO J”, VRN 40203081735, zemes 

ierīkotājas Ievas Ošnieces, sertifikāts Nr.AA0159, 2021.gada 23.septembrī noformētais 

un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-23 15:15:39 EEST zemes ierīcības 

projekts Griezes iela 15, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to 

apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-2/1386). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0523  0.2641 ha platībā, adrese 

Griezes iela 15, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 

104697655, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-006-0523, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0014 7859 sastāvā. Zemes vienībai ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis neapgūta  individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (NĪLM kods 0600). 

     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Griezes ielas, kadastra apzīmējumi 8060-

006-0545.  

    Zemes vienība ir izveidota ar detālplānojumu ”Takas”, kurš apstiprināts Garkalnes 

pagasta padomes 2004.gada 21.aprīļa sēdē, protokols Nr.5,10§,p.4. Īpašnieki ir V.U. 

(1200/2641 d.d) un V.U. (1441/2641 d.d.). 

    2.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir  kopīpašuma sadalīšana reālās daļās: 

    -atdalīt no zemes vienības Griezes ielā 15 zemes vienības daļu 0.1200 ha platībā, lai 

izveidotu jaunu īpašumu, 

   -vienoties par piekļuvi atdalāmajam zemes gabalam, noslēdzot ceļa servitūta līgumu 

Civillikuma noteiktajā kartībā. 

    3. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai ir 

spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie zemes 

ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 

detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta 

izstrādi. 

     4.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

Garkalnes pagasta 2021.gada 5.augusta sagatavoto darba uzdevumu Nr.ZIR 28/2021. 

     5. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS).  

   Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2 (noteikumi publicēti 

www.garkalne.lv). 

  Zemes vienība ir detālplānojuma „Takas” parcele Nr.2. Detālplānojuma apbūves 

noteikumi ir paredzējuši, ka zemesgabalu minimālā platība ir 1200 m2 un ieteikums 

būvju izvietojumu saskaņot ar biotopa ekspertiem. 

    6.Zemes ierīkotāja V.U. 2021.gada 23.septembrī ir noformējusi un elektroniski 

parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-

0523 sadalīšanai. 

http://www.garkalne.lv/


      Projektam ir pievienots Dabas aizsardzības pārvaldes 18.08.2021.gada atzinums  

Nr.4.1/4653/2021, kurā konstatēts, ka īpaši aizsargājamie biotopi zemes vienībā nav. 

Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0887, platība 0.1200 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0888, platība 0.1441 

ha.  

Zemes vienībai Nr.2 piekļuve ir no Griezes ielas, zemes vienībai Nr.1- no Griezes 

ielas un ceļa servitūta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0888, par kuru 

īpašniekiem noslēdzams ceļa servitūta līgums.  

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts). Noteikumu 14.1 2. apakšpunkta izpratnē 

apgūtā apbūves zeme ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta infrastruktūra - 

vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora  apakšstacijas izbūves. Projektētās zemes vienības Nr.1 un Nr.2 

atbilst minētajiem nosacījumiem. 

   8.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam.  

  9. Ministru kabineta  2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 

“Zemes  ierīcības  projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā 

pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts 

zemes dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts 

nosaka, ka zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot 

elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma 

sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, 2004.gada 

detālplānojuma “Takas” izmantošanas un apbūves nosacījumiem,  Zemes ierīcības 

likuma  9.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.un 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 14.1 2. apakšpunktu, 2.punktu un 18.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9. 

un 15. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi 

par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 



teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada 

dome  nolemj: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Ievas Ošnieces, sertifikāts Nr.AA0159, 2021.gada 

23.septembrī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-23 

15:15:39 EEST zemes ierīcības projektu  Griezes iela 15, Berģi, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

      1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-006-0523, Garkalnes  pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0014 7859, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0523, projektēto zemes vienību Nr.1  

0.1200 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kurai 

piešķirts kadastra apzīmējums 8060-006-0887, piešķirt adresi Griezes iela 15A, Berģi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.1.2.Zemes vienībai Griezes ielā 15A noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

  1.1.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

                

       1.2. Projektēto zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 8060-006-0888, platība 

0.1441 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-006-0523, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0014 7859 sastāvā. 

       1.2.1.Projektētai Zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām)  

apstiprināt adresi Griezes iela 15, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.2.2.Zemes vienībai Griezes ielā 15 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

       1.2.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

         „1”, „3”-7312050201-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 

         „2”-7312050300- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales 

iekārtu. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

5.Īpašniekiem noslēgt nekustamā īpašuma reālās sadales līgumu, nodrošinot  

piekļuvi  zemes vienībai Griezes ielā 15A no Griezes ielas  un ceļa servitūta zemes 

vienībā Griezes ielā 15,  kadastra apzīmējums 8060-006-0888. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 

(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai, īpašniekam V.U. un V.U.. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

        Pielikumā:Zemes ierīcības projekta Griezes iela 15, Berģi, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads grafiskā daļa. 

 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.316 

  

 

(prot. Nr.14/2021,21.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta Mediķu iela 10, Mediķu iela 10B,  Mediķu iela 10C, 

Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA “Parnas”Pro, VRN 40103028403, zemes 

ierīkotājas Ineses Ivanovas, sertifikāts Nr.AA0017, 2021.gada 28.septembrī 

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-28  12:08:01 EEST 

zemes ierīcības projekts Mediķu iela 10 , Mediķu iela 10B un  Mediķu iela 10C, 

Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads  

un lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-2/1417). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverti trīs īpašumu ar sekojošām zemes vienībām: 

      1.1.Zemes vienība ar adresi Mediķu iela 10, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, adreses klasifikatora kods 102124427, kadastra  apzīmējums 8060-007-0360, 

platība 0.2585 ha,  kura ir  nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-0360, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2163 sastāvā. Zemes vienībai ir 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūvei (NĪLM kods 0702). Būve ar kadastra apzīmējumu 8060-007-0360-001 ir 

demontēta un dabā neeksistē; izdota būvvaldes izziņa, reģistrēta BIS sistēmā. 

     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Mediķu ielas. 

     1.2.Zemes vienība ar adresi Mediķu iela 10B, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, adreses klasifikatora kods 104161480, kadastra apzīmējums 8060-007-0289, 

platība 0.0778 ha, kura ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-0289, Garkalnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2430 sastāvā. Zemes vienībai ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 

0601). 

     1.3.Zemes vienība Mediķu iela 10C, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

adreses klasifikatora kods 104161497, kadastra apzīmējums 8060-007-0290, platība 

0.0792 ha, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-0290, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0002 4775 sastāvā. Zemes vienībai ir noteikts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 

0601). 

     Piekļuve zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060-007-0289 un 8060-007-

0290  ir no pašvaldības Mediķu ielas šķērsojot  zemes  vienību ar kadastra apzīmējumu 

8060-007-0360. 

     Zemes vienības Mediķu ielā 10, 10B un 10C ir neapbūvētas. 

     Augšminēto īpašumu īpašniece ir V.U. 

     2.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 



     3.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 

2021.gada 29.jūnija darba uzdevumu Nr.ZIR 25/2021.  Zemes ierīcības projekta 

izstrādes mērķis ir zemes vienību robežu pārkārtošana, lai nodrošinātu piekļuvi visām 

zemes vienībām no Mediķu ielas. 

 

     4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorijā (DzM). 

   Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļā ir teikts, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritoriju galvenais izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu un rindu māju 

dzīvojamā apbūve. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā atļauts izvietot: 

savrupmāju, dvīņu māju, mazstāvu daudzdzīvokļu māju, rindu māju, dažādu sociālo 

grupu kopdzīvojamo māju, nepieciešamās palīgēkas un būves. 

    Apbūves noteikumu 2.1 apakšnodaļas 12.punktā ir noteikts:  veidojot jaunas zemes 

vienības ar zemes ierīcības projektiem, piekļuvi jānodrošina pa jaunveidojamo ielu vai 

ceļu, kuru izdala kā atsevišķo parceli. Ja piekļuve ir ne vairāk kā trim zemes vienībām 

– ne mazāk kā 6 m platu, ja vairāk - no 10 m līdz 12 m pēc funkcionālās nepieciešamības 

(brauktuve, inženierkomunikācijas).  

     Apbūves noteikumu 6.7 apakšnodaļas 200.punkts paskaidro, ka strupceļos ierīko 

vismaz 12 x 12 m apgriešanās laukumus vai lokus ar minimālo diametru 18 m 

(noteikumi publicēti www.garkalne.lv). 

     5.Zemes ierīkotāja Inese Ivanova 2021.gada 28.septembrī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 8060-007-0360, 8060-007-0289 un 8060-007-0290  robežu 

pārkārtošanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas četras zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-007-0577, platība 0.1245 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-007-0578, platība 0.1319 

ha,  

     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060-007-0579, platība 0.1372 

ha, 

     4.zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 8060-007-0580, platība 0.0219 

ha.  

Zemes vienībām piekļuve ir no Mediķu ielas  un projektētās zemes vienības Nr.4. 

  6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumi  ir papildināti ar NĪLM kodu 0600-neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme. Šo noteikumu izpratnē atbilstoši 14.11.apakšpunktam, 

tā ir zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra-piebraucamais ceļš un elektrības 

pieslēgums nav iespējams bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas 

izbūves. Noteikumu 18.punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var 

http://www.garkalne.lv/


ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. Projektētās zemes vienības Nr.1, Nr.2 un 

Nr.3 atbilst minētajiem nosacījumiem. 

   8. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam.  

  9. Ministru kabineta  2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 

laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 

reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts ir paredzējis, ka 

zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko 

datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un 

nodod tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.2.apakšnodaļu, 2.1 apakšnodaļas 

12.punktu,  6.7 apakšnodaļas 200.punktu, Zemes ierīcības likuma  9.panta pirmo daļu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 14.1 1. 

apakšpunktu, 2.punktu un 18.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 

47.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9. un 15. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem 

Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 

uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

       1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Ineses Ivanovas, sertifikāts Nr.AA0017, 2021.gada 

28.septembrī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-28  

12:08:01 EEST zemes ierīcības projektu Mediķu iela 10 , Mediķu iela 10B un  Mediķu 

iela 10C, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes 

vienību platības un robežas. 

1.1. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 8060-007-0577  0.1245 ha platībā, kuru sastāda zemes vienību 

daļas: 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-007-0289  0.0664 ha, 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-007-0360-0.0581 ha. 

        1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kurai 

piešķirts kadastra apzīmējums 8060-007-0577, apstiprināt adresi Mediķu iela 10B, 

Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

        1.1.2.Zemes vienībai Mediķu ielā 10B noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

   1.1.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

   1.1.4.Zemes vienību reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-0289, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2430 sastāvā. 



                

 1.2. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.2, 

kadastra apzīmējums 8060-007-0578, platība 0.1319 ha, kuru sastāda zemes vienību 

daļas: 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-007-0289  0.0114 ha, 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-007-0360-0.0413 ha, 

 -ar kad. apzīmējumu  8060-007-0290-0.0792 ha. 

       1.2.1.Zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kadastra 

apzīmējums 8060-007-0578, apstiprināt adresi Mediķu iela 10C, Langstiņi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

       1.2.2.Zemes vienībai Mediķu ielā 10C noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0600). 

       1.2.3.Zemes vienībā lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

  1.2.4.Zemes vienību reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-0290, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0002 4775 sastāvā. 

 

1.3. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.3, 

kadastra apzīmējums 8060-007-0579, kuru sastāda zemes vienības  ar kad. apzīmējumu  

8060-007-0360 daļa  0.1372 ha platībā. 

       1.3.1.Zemes vienībai Nr.3 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kadastra 

apzīmējums 8060-007-0579, apstiprināt  adresi Mediķu iela 10, Langstiņi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. 

       1.3.2.Zemes vienībai Mediķu ielā 10 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0600). 

 

       1.3.3.Zemes vienībā lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

  1.3.4.Zemes vienību reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-360, 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 2163 sastāvā. 

 

1.4. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.4, 

kadastra apzīmējums 8060-007-0580, kuru sastāda zemes vienības  ar kad. apzīmējumu  

8060-007-0360 daļa  0.0219 ha platībā. 

       1.4.1.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). 

       1.4.2.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

        „1”-7312040100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko 

sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju, 

        „2”- 7312080101-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu 

līdz 0.4 megapaskāliem. 

  1.4.4. Zemes vienību Nr.4 atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-007-

0360, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 2163 sastāvā, lai reģistrētu 

jaunā zemesgrāmatas nodalījumā ar nosaukumu “Mediķu ielas laukums”. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 



   5.Mainoties zemes vienību Nr.1, Nr.2, Nr.3 īpašniekiem,  nodrošināt  piekļuvi no 

Mediķu ielas, kadastra apzīmējums 8060-007-0335 un “Mediķu ielas laukuma”, 

kadastra apzīmējums 8060-007-0580. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasta adrese: pasutijumi@vzd.gov.lv, zemes ierīkotājai Inesei Ivanovai, e-pasta adrese: 

un īpašniecei V.U. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

        Pielikumā: Zemes ierīcības projekta Mediķu iela 10, Mediķu iela 10B,  Mediķu 

iela 10C, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads grafiskā daļa. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.317 

  

 

(prot. Nr.14/2021,22.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta „Kadiķi”, Vangaži, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA SIA”BaltSurvey” zemes ierīkotājas Marijas 

Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 2021.gada 14.septembrī noformētais un 

elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-14 15:42:42 EEST zemes ierīcības 

projekts „Kadiķi”, Vangaži, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr. 

RN/2021/4.1-2/1177). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverti nekustamie īpašumi: 

    -“Kadiķi”, kadastra Nr.8017-002-0105, Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1000 0012 1577, kura sastāvā ir zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8017-002-

0105  5.096 ha platībā, saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 8017-002-0105-001.  

Saimniecības ēka ar nojumi, kadastra apzīmējums 8017-002-0103-003, kura pieder 

“Lejaskadiķu” īpašniekam V.U. (2009.gada 3.jūnija akts par ēkas pieņemšanu 

ekspluatācijā), daļēji atrodas pašvaldības īpašuma zemes vienībā ar  kadastra 

apzīmējumu 8017-002-0105. Adrese  zemes vienībai nav reģistrēta.  

      Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLM kods 0501). 

       - “Lejaskadiķi”, kadastra Nr.8017-002-0103, Vangažu  pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.99, kura sastāvā ir zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8017-002-

0103  0.3344 ha platībā un palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 8017-002-0103-002, 

8017-002-0103-003, 8017-002-0103-006, 8017-002-0103-008. Adrese ir reģistrēta 

“LejasKadiķi”, Vangaži, Ropažu novads,  adreses klasifikatora  kods 103138110.  

Īpašnieks ir V.U.  

      Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


      Piekļuve zemes vienībai ir no Gaujas ielas un ceļa servitūtiem zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 8060-002-0105 un 8060-002-0006; servitūta līgumi ir reģistrēti 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.99  I.daļas 1.iedaļā –ieraksti Nr. 4.1 un Nr.5.1. 

    2.Inčukalna novada dome 2020.gada 15,jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.10&10”Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkārtošanai un zemes vienības daļas 

atsavināšanai”. Lēmuma lemjošās daļas 4.punktā ir teikts, ka pēc zemes ierīcības 

projekta izstrādāšanas un apstiprināšanas Inčukalna novada domē, pašvaldībai uzsākt 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Kadiķi” sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8017-002-0105 daļas aptuveni 3000 m 2 platībā (vairāk vai 

mazāk, cik izrādīsies, izstrādājot zemes ierīcības projektu un veicot zemes vienību 

kadastrālo uzmērīšanu) atsavināšanas procesu. 

     3. Saskaņā ar spēkā esošo Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017-002-0105 atrodas Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017-002-

0103-Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

      Inčukalna novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 244. punkts paskaidro, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) 

nozīmē teritoriju, kur galvenais zemes izmantošanas veids ir līdz trīs stāvu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un rindu māju apbūve, kā arī savrupmāju un dvīņu māju 

dzīvojamā apbūve.  No jauna veidojamo zemes vienību minimālā platība 1200 m2, 

katrai no dvīņu mājas daļām - 600 m2, rindu mājas vienai sekcijai – 300 m2.  

  4.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

     5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Inčukalna novada domes 

2020.gada 28.jūlija  darba uzdevumu Nr. 8 /2020. 

     6.Zemes ierīkotāja Marija Laganovska 2021.gada 14.septembrī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8017-002-0105 sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8017-002-0033, platība 0.2600 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8017-002-0034, platība 4.8360 

ha.  

Zemes vienībām adreses netiek piešķirtas. 

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18.punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. Projektētai zemes vienības Nr.1 

nosakāms NĪLM ar kodu 0601, Nr.2 -NĪLM ar kodu 0501. 

  8.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 

laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 



reģionālai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes 

ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 

nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 

tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Inčukalna novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 244,punktu, Zemes ierīcības likuma  

9.panta pirmo daļu un 19.pantu,  Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26. un 47.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada  20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktu un 18.punktu,  Ministru kabineta 2014.gada 

4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

       1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2021.gada 14.septembrī  noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-

14 15:42:42 EEST zemes ierīcības projektu „Kadiķi”, Vangaži, Ropažu novads. 

Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.1  

0.2600 ha platībā. 

        1.1.1.Projektētā zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8017-

002-0033. adrese netiek piešķirta. 

        1.1.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

    1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

     „2”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 

          „3” -7311050200-tauvas joslas teritorija gar upi, 

          „10” -7315030100-ceļa servitūta teritorija, 

          

       1.2. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 8017-002-0034, platība  4.8360 ha. 

       1.2.1. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLM kods 0501). 

   1.2.2.Zemes vienībā ir sekojoši  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

   „1”, „2”-7311020105- dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 

        „3”, „4” -7311050200- tauvas joslas teritorija gar upi,  

        „5”-7312010202-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas 

spiedvadu, kas atrodas dziļāk par 2 m, 

       „6”, „7”-7312030100- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-

sarkanā līnija, 

       „8”, „9”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju,  

       „11”, „12”, „13”-7312050601- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko 

tīklu gaisvadu līniju pilsētās  un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 



       „14”- 7312080101-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem, 

       „15”, „16”-7312080102- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu no 0.4 megapaskāliem līdz 1.6 megapaskāliem, 

       „17”-7312080702- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes 

regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes ieejas spiedienu no 0.4 līdz 0.6 

megapaskāliem, 

       „18”-7313090100- būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

       5.Izpildot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017-002-0033 atsavināšanas 

procedūru, tā ir atdalāma no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-002-0105, 

Vangažu  pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0012 1577. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasts: pasutijumi@vzd.gov.lv, zemes ierīkotājai Marijai Laganovskai, e-pasts:, 

īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājam Jevgēnijam Sergejevam,e-

pasts:, Nekustamā īpašuma daļas vadītājam Armandam Bērziņa, e-pasts : . 

 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

        Pielikumā:Zemes ierīcības projekta „Kadiķi”, Vangaži, Ropažu novads grafiskā 

daļa. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.318 

  

 

(prot. Nr.14/2021,23.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta Sēņu iela 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA “M un M risinājumi”, VRN 40003930560, 

zemes ierīkotāja Mārča Mistra, sertifikāts Nr.AA0087, 2021.gada 27.septembrī 

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-27 15:49:58 EEST 

zemes ierīcības projekts Sēņu iela 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un 

lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-1/1570). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-

004-0697, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0000 3039, kura 

sastāvā ir zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8060-004-0697  0.2829 ha platībā. 

Adrese ir reģistrēta Sēņu iela 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses 

klasifikatora  kods 04153754. 

     Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis vienstāva un 

divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods 0701). Zemes vienība ir neapbūvēta. 

     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Sēņu ielas, kadastra apzīmējums 8060-

004-0598 un privātās Priežmalas ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060-004-

1085; 17/100 d.d. pieder V.U. Tā ir izveidota ar 2005.gada detālplānojumu „Sēņu iela 

10”; apstiprināts Garkalnes pagasta padomes 2005.gada 29.novembra sēdē, protokols 

Nr.17,§18. 

    2. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai ir 

spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie zemes 

ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 

detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta 

izstrādi. 

     3.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 

2021.gada 29.jūnija  darba uzdevumu Nr.ZIR 23/2021. 

     4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorijā (DzM).  

   Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļā ir teikts, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritoriju galvenais izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu un rindu māju 

dzīvojamā apbūve. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijās atļauts izvietot: 

savrupmāju, dvīņu māju, mazstāvu daudzdzīvokļu māju, rindu māju, dažādu sociālo 

grupu kopdzīvojamo māju, nepieciešamās palīgēkas un būves (noteikumi publicēti 

www.garkalne.lv). 

 Detālplānojuma „Sēņu iela 10” saistošie apbūves noteikumi ir paredzējuši, ka 

zemesgabala minimālā platība : 

      -savrupmājai -0.1200 ha, 

      -katrai no dvīņu mājām-0.1000 ha, 

      -rindu māju apbūvei-0.2000 ha. 

     5.Zemes ierīkotājs Mārcis Mistris 2021.gada 27.septembrī ir noformējis un 

elektroniski parakstījis  zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-004-0697 sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1498, platība 0.1579 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1499, platība 0.1250 

ha.  

 6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

http://www.garkalne.lv/


atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai; 18.punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt 

arī valsts vai pašvaldības institūcija. Noteikumu 14.1 2. apakšpunkta izpratnē apgūtā 

apbūves zeme ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta infrastruktūra - vismaz 

piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. Projektētās zemes vienības Nr.1 un Nr.2 atbilst 

minētajiem nosacījumiem. 

   7. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam (15.punkts).  

  8. Ministru kabineta  2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 

laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 

reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. Zemes ierīkotājs apstiprināto 

projektu ierosinātājam nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko 

pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē 

saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļu, 

detālplānojuma  Sēņu iela 10 izmantošanas un apbūves nosacījumiem,  Zemes ierīcības 

likuma 9.panta otro daļu un 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

9.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26. un 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 14.1 2. apakšpunktu, 

2.punktu un 18.punktu,  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 15.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotāja Mārča Mistra, sertifikāts Nr.AA0087, 2021.gada 

27.septembrī noformēto un elektroniski parakstīto  ar laika zīmogu 2021-09-27 

15:49:58 EEST zemes ierīcības projektu Sēņu iela 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-004-0697, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0000 3039, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0697, projektēto zemes vienību Nr.2  

0.1250 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), 

kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-004-1499, piešķirt adresi Priežmalas iela 

2A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
        1.1.2.Zemes vienībai Priežmalas ielā 2A noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

    1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 



     „2”-7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap 

pazemes ūdens ņemšanas vietu. 

                

       1.2. Projektēto zemes vienību Nr.1, kadastra apzīmējums 8060-004-1498, platība 

0.1579 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra  Nr.8060-004-0697, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0000 3039 sastāvā. 

       1.2.1.Zemes vienībai Nr.1 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kadastra 

apzīmējums 8060-004-1498, apstiprināt adresi Sēņu iela 10, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. 

       1.2.2.Zemes vienībai Sēņu  ielā 10 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

       1.2.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

          „1”-7312050300-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales 

iekārtu, 

     „2”-7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap 

pazemes ūdens ņemšanas vietu. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasta adrese: pasutijumi@vzd.gov.lv,  zemes ierīkotājam Mārcim Mistrim, e-pasta 

adrese: un īpašniekam V.U. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

        Pielikumā: Zemes ierīcības projekta Sēņu iela 10, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads grafiskā daļa. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.319 

  

 

(prot. Nr.14/2021,24.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta „Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts mērniecības firmas SIA “BaltSurvey”, VRN 

40003761022, zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056 

2021.gada 14.septembrī noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-

09-14  14:18:50 EEST zemes ierīcības projekts “Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr. RN/2021/4.1-2/1173). 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1. Zemes vienība ar adresi „Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, adreses klasifikatora kods 106562896, kadastra apzīmējums 8060-008-0384, 

platība 0.9990 ha, tai skaitā 0.7178 ha meži, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-

008-0394, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0054 2758 sastāvā. 

Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

      Piekļuve zemes vienībai ir no Padebešu ielas, kurā ietilpst zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 8060-008-0286, 8060-008-0445, 8060-008-0291 un ceļa 

servitūta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0448. Padebešu iela ir 

izveidota ar 2004.gada un 2014.gada detālplānojumiem „Padebeši”; ielas sarkano līniju 

platums ir noteikts 14.0 m-15.0 m. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-

008-0445 un 8060-008-0448 ir privātās teritorijas. Zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8060-008-0448 „Bicītes” ir izveidots 120.0 m piebraucamā ceļa koridoris 

12.0 m platumā, kurš pieslēdzas Padebešu ielai. Ir nodibināts ceļa servitūts ar kalpojošā 

nekustamā īpašumu „Bicītes” īpašnieku par piekļuvi zemes vienībai „Ozolkalni” un 

reģistrēts Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0054 2758 I.daļas 

1.iedaļā. 

     Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.49 „’Bicītes” III.daļas 1.iedaļā ir 

ieraksts 12.1:nodibināts ceļa servitūts kā tiesība uz braucamo ceļu 0.7319 ha platībā par 

labu valdošajam īpašumam „Ozolkalni”, kas ierakstīts Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0054 2758, pamats 2020.gada 14.februāra 

servitūta līgums. 

    2.Zemes ierīcības projekta mērķis: 

    - izveidot sešas zemes vienības apbūvei,  

     -nobrauktuvi no ceļa servitūta kā atsevišķu zemes vienību 10 m platumā  ar 

apgriešanās laukumu  piekļuvei projektētajām zemes vienībām.  

      Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2 (noteikumi publicēti 

www.garkalne.lv). 

     Apbūves noteikumu 2.1. apakšnodaļas 12.punktā ir noteikts: veidojot jaunas zemes 

vienības ar zemes ierīcības projektiem, piekļuvi jānodrošina pa jaunveidojamo ielu vai 

ceļu, kuru izdala kā atsevišķo parceli. Ja piekļuve ir ne vairāk kā trim zemes vienībām 

– ne mazāk kā 6m platu, ja vairāk - no 10 m līdz 12 m pēc funkcionālās nepieciešamības 

(brauktuve, inženierkomunikācijas). Strupceļos ierīko vismaz 12 x 12 m apgriešanās 

laukumus vai lokus ar minimālo diametru 18 m. 

     Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4.apakšpunktā ir noteikts, 

ka detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju 

izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras 

pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un 

nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu autoceļam. 

      3.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

http://www.garkalne.lv/


uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

       4.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 

2021.gada 30.jūnija darba uzdevumu Nr.ZIR 27/2021. 

      5.Zemes ierīkotāja  Marija Laganovska 2021.gada 14.septembrī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi zemes  ierīcības  projeku zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-008-0384 sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas septiņas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0510, platība 0.1201 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0511, platība 0.1251 

ha,  

     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0512, platība 0.1770 

ha, 

     4.zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0513, platība 0.1814 

ha, 

     5.zemes vienība Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0514, platība 0.1309 

ha, 

     6.zemes vienība Nr.6 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0515, platība 0.1312 

ha, 

     7.zemes vienība Nr.7 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0516, platība 

0.1333ha. 

Piekļuve zemes vienībām ir no Padebešu ielas, ceļa servitūta zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8060-008-0448 un projektētās zemes vienības Nr.7. 

     Zemes vienības Nr.1- Nr.6  drīkst apbūvēt pēc inženierkomunikāciju un ielas vai 

ceļa izbūves atbilstoši būvvaldē saskaņotajiem tehniskajiem projektiem (Apbūves 

noteikumu 94.punkts). 

  6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas 

kārtība”” 28.1  punkts nosaka, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves 

zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota 

apbūvei (konkrētajā gadījumā nav veikta meža zemes atmežošana un nav izbūvēts ceļš). 

Projektētās zemes vienības Nr.1- Nr.7 atbilst  minētajiem nosacījumiem. 

  7. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz būvniecības 

ieceres saskaņošanai. Ja nepieciešams, adresi apbūvei paredzētajai zemes vienībai var 

piešķirt, veidojot jaunu zemes vienību (noteikumu 12.punkts). 

 

  8. Ministru kabineta  2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punktā  paskaidro, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 



laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 

reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes 

ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 

nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 

tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta  2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 41.4.apakšpunktu,  Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu un 2.1. apakšnodaļas 

12.punktu, Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmo daļu un 19.pantu, Ministru kabineta  

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

26. un 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  28.1 punktu,  Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 12. un 15. punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto 

teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  

nolemj: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056 

2021.gada 14.septembrī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-

14  14:18:50 EEST zemes ierīcības projektu “Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.7  

0.1333 ha platībā. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.7, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0516, piešķirt nosaukumu Miķeļu iela. 

       1.1.2.Zemes vienībai Miķeļu iela noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.1.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

 

1.2.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.1  

0.1201 ha platībā. 

       1.2.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0510, piešķirt adresi Miķeļu iela 5, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.2.2.Zemes vienībai Miķeļu ielā 5 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.2.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

 

1.3.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.2  

0.1251 ha platībā. 

       1.3.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0511, piešķirt adresi Miķeļu iela 7, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.3.2.Zemes vienībai Miķeļu ielā 7 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.3.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

              



1.4.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.3  

0.1770 ha platībā. 

       1.4.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0512, piešķirt adresi Miķeļu iela 9, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.4.2.Zemes vienībai Miķeļu ielā 9 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.4.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

 

1.5.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.4  

0.1814 ha platībā. 

       1.5.1.Projektētai zemes vienībai Nr.4, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0513, piešķirt adresi Miķeļu iela 10, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.5.2.Zemes vienībai Miķeļu ielā 10  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.5.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

 

1.6.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.5  

0.1309 ha platībā. 

       1.6.1.Projektētai zemes vienībai Nr.5, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0514, piešķirt adresi Miķeļu iela 8, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.6.2.Zemes vienībai Miķeļu ielā 8  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.6.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

 

1.7.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.6  

0.1312 ha platībā. 

       1.7.1.Projektētai zemes vienībai Nr.6, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

008-0515, piešķirt adresi Miķeļu iela 6, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.7.2.Zemes vienībai Miķeļu ielā 6  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

  1.7.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

      2.Dzēst adresi Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses 

klasifikatora kods 106562896. 

      3.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi var tikt precizēti. 

 4.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un 

iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

      4.1.Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-008-0510, 8060-008-0511, 

8060-008-0512, 8060-008-0513, 8060-008-0514, 8060-008-0515, 8060-008-0516 

reģistrēt īpašuma ar kadastra Nr.8060-008-0394, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0054 2758 sastāvā. 

      5.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 

zemes vienību plāniem. 

       6.Īpašniekam nodrošināt ceļa un inženierkomunikāciju izbūvi, tai skaitā 

pieslēgumu centralizētai kanalizācijai. 



       7.Domei pieņemt lēmumu par zemes vienību atdalīšanu no  nekustamā īpašuma ar 

kadastra  Nr.8060-008-0394, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 

0054 2758 un jaunu īpašumu veidošanu pēc ceļa un inženierkomunikāciju izbūves un 

pieslēguma centralizētai  kanalizācijai. 

8.Pēc meža zemes atmežošanas zemes vienībās, pieņemt lēmumu  par  atmežotās 

zemes  platības nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu no 0201 (zeme, kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) uz 0601( individuālo dzīvojamo māju 

apbūve).  

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai, e-

pasts: pasutijumi@vzd.gov.lv, zemes ierīkotājai Marijai Laganovskai, e-pasts: un V.U.        

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

        Pielikumā:1.Zemes ierīcības projekta „Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads grafiskā daļa. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.320 

  

 

(prot. Nr.14/2021,25.§) 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienības daļai Šalku iela 

4, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  

Konstatē: 

Ropažu novada domē 06.10.2021. saņemts V.U. (turpmāk-Īpašnieks) 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-1/1719) ar pievienotu līgumu 

Nr.RI621A par apbūves tiesību nodibināšanu ar lūgumu pieņemt un izsniegt lēmumu 

par lietošanas mērķa maiņu apbūves tiesības gabalam 0,0004 ha platībā, kas ir daļa no 

nekustama īpašuma ar kadastra numuru 80960040438, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960040438. Paredzētas apbūves gabala lietošanas veids būtu - 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods – 1201).  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040438, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000389163. Nekustamais 

īpašums sastāv no zemes vienības Šalku iela 4, ar kadastra apzīmējumu 80960040438, 

platība - 0.1206 ha un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 80960040438001. 

Zemes vienība Šalku iela 4 atrodas spēkā esoša detālplānojuma īpašumiem 

“Šalkas” un “Mežvidi” teritorijā. Stopiņu novada dome 21.12.2005. pieņēma lēmumu 

par detālplānojuma īpašumiem “Šalkas” un “Mežvidi” apstiprināšanu, protokols Nr.22, 

4.2.2.punkts un apstiprināja Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr.20/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Šalkas” 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


(kadastra Nr.80960040039) un “Mežvidi” (kad.Nr.80960040037), grafiskā daļa un tā 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Detālplānojums “Šalkas”). 

Atbilstoši Detālplānojumam “Šalkas” zemes vienība Šalku iela 4, ar kadastra 

apzīmējumu 80960040438 atrodas funkcionālajā zonā Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS).  

Zemes vienībai Šalku iela 4 noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis visā 

platībā  - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0601).  

Nekustamā īpašuma Šalku iela 4 īpašnieks 11.08.2021. ir noslēdzis līgumu 

Nr.RI621A par apbūves tiesību nodibināšanu. Apbūves tiesīgais ir izteicis vēlmi uzcelt 

uz zemes vienības inženierbūvi. 

Stopiņu novada būvvalde 12.03.2021. ir sagatavojusi atzinumu ar BIS 

reģistrācijas  Nr.BIS-BV-19.9-2021-2817 par mobilo sakaru bāzes stacijas Šalku ielā 

4, Dzidriņās būves pārbaudi. Atzinumā secināts, ka ir veikta patvaļīga būvniecība un 

SIA “Bite Latvija'” tika uzdots apturēt būvdarbus un būves ekspluatāciju. 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.punktā noteikts, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa vai zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. Konkrētajā gadījumā netiek izveidota jauna zemes vienības 

daļa, jo 11.08.2021. noslēgtajā līgumu Nr.RI621A līguma priekšmets ir piešķir apbūves 

tiesīgajam mantojamu un atsavināmu lietu tiesību celt un lietot uz zemes gabalu 0,0004 

ha būvi. Līgumā nav runa par nomas zemi.  

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.punktā norādītas 8.situācijas, kad dome var lemt par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa maiņu. Konkrētajā gadījumā nodibinot apbūves tiesības, Ropažu 

novada dome vēl nav tiesīga pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

maiņu. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu var ierosināt, ja ir izsniegta 

būvatļauja vai pieteikta vienkāršota atjaunošana vai, ja pēc zemes nomas līguma 

noslēgšanas iepriekš noteiktais lietošanas mērķis neatbilst nomas līgumā noteiktajai 

zemes izmantošanai vai ar nomas līgumu tiek precizētas lietošanas mērķim piekrītošās 

platības un nomas līgums nav pretrunā ar detālplānojumu vai teritorijas plānojumu, ja 

detālplānojums nav nepieciešams. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. un 17., 18., 35. 37.punktu. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Atteikt mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nekustamā īpašuma, ar 

kadastra numuru 80960040438, zemes vienības Šalku iela 4, ar kadastra 

apzīmējumu 80960040438, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā daļai. 

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam (e-pasts:) un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai Andrai Valainei.  

 



Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. Pamatojoties 

uz Paziņošanas likuma  8.panta trešo daļu „Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.321 

  

 

(prot. Nr.14/2021,26.§) 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads izstrādes vadītāja maiņu 

Konstatē: 

Stopiņu novada domes 02.12.2020. pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, Stopiņu novads”, protokols Nr.97, 

2.7.punkts. 

Stopiņu novada dome par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināja 

Stopiņu novada pašvaldības attīstības un plānošanas speciālisti Lindu Čakši. 

Īstenojot teritoriāli administratīvo reformu Ropažu novada pašvaldībā šobrīd ir 

veiktas izmaiņas Pašvaldības centrālajā administrācijā un, mainoties atbildības jomām, 

ir nepieciešams mainīt detālplānojuma izstrādes vadītāju. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98.punktu. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Apstiprināt par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotāju Andru Valaini. 

2. Lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Andra Valainei 

un nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam SIA “Ģeodēzija S” (e-pasts:). 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.322 

  

 

(prot. Nr.14/2021,27.§) 

 

Lēmums par detālplānojumu nekustamajam īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads nodošanu publiskajai apspriešanai 

 

Konstatē: 



Ropažu novada domē 11.10.2021. saņemts SIA “Ģeodēzija S” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/1640) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads (kadastra apzīmējums 80960021391) nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Andra Valaine 12.10.2021. ir sagatavojusi  

ziņojumu par detālplānojuma īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, Stopiņu novads, Ropažu 

novads projektu.  

Ziņojumā teiks: 

“(1) Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Stopiņu novada domes 

02.12.2020. lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam Garā iela 31, 

Dreiliņi, Stopiņu novads”, protokols Nr.97, 2.7.punkts, ņemot vērā Darba uzdevumā 

Nr.20-04 nosacījumus. 

(2) Uzsākot detālplānojuma izstrādi ir saņemti Darba uzdevumā Nr.20-04 norādīto 

institūciju nosacījumi, kas ņemti vērā sagatavojot projektu. 

(3) Detālplānojuma izstrādes laikā nav saņemts neviens fiziskas vai juridiskas personas 

priekšlikums. 

(4) Detālplānojuma teritoriju, kas ar Stopiņu novada teritorijas plānojumu noteikta kā 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) paredzēts sadalīt 32 plānotās zemes vienībās: 

• 26 zemes vienības savrupmāju apbūvei; 

• 5 zemes vienības plānotās kā ielu teritorijas; 

• 1 zemes vienība paredzēta ugunsdzēsības dīķa izbūvei un apsaimniekošanai. 

(6) Detālplānojumā ielas sarkano līniju robežās paredzēts izbūvēt elektroapgādes 

sistēmu, centralizētu gāzes apgādi, lokālās ūdens ņemšanas vietas un lokālās attīrīšanas 

ietaises (pāreja no lokālajiem inženiertīkliem uz centralizētajiem inženiertīkliem 

veicama trīs gadu laikā pēc infrastruktūras izbūves), brauktuvi un ietvi ar cietā seguma 

klājumu, sakaru tīklus un apgaismes izbūve. 

(6) Priekšlikums detālplānojuma turpmākai virzībai: nodot detālplānojuma projektu 

nekustamajam īpašumam Garā iela 33, Dreiliņi, Stopiņu novads, publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas 

termiņu četras nedēļas.”   

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktā noteikts, ka izstrādes 

vadītājs sagatavoto detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību 

iesniedz izskatīšanai pašvaldības institūcijai, kas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

109.1. nodot detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un 

ne garāku par sešām nedēļām; 

109.2. precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 



1. Nodot detālplānojuma projektu nekustamajam  īpašumam Garā iela 31, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Lēmumu izsniegt detālplānojuma izstrādes vadītājai teritorijas plānotājai Andra 

Valainei un nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam SIA “Ģeodēzija S” (e-pasts:). 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne  

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.323 

  

 

(prot. Nr.14/2021,28.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai Rietumu iela 6, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 27.09.2021. saņemts SIA “Azimuts inženierizpēte” 

iesniegums Nr.2021-034 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/1380) ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Rietumu iela 6 (kadastra 

apzīmējums 8096 004 0370), Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus atbilstoši projekta risinājumam. 

Ar Stopiņu novada domes 07.04.2021. sēdes lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā īpašuma Rietumu iela 6 zemes vienībai, Dzidriņās, Stopiņu 

novadā”, protokols Nr.107, 2.4.punktu apstiprināts darba uzdevums Nr.08-21. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040370, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000265165. Īpašums sastāv no zemes 

vienības Rietumu iela 6 ar kadastra apzīmējumu 80960040370, platība – 0.2367 ha. Zemes 

vienība nav apbūvēta.  

Atbilstoši Stopiņu novada teritorijas plānojumam zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960040370 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS) un Dabas un apstādījumu teritorija (DA). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m.  

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. Plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960040904) – 0.1183 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Rietumu 

ielas; 

2. Plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960040905) – 0.1184 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Rietumu 

ielas. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 



maiņas kārtība” 14.2., 14.1 1., 16.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 15., 18., 19.1.punktiem. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Rietumu ielā 6, ar 

kadastra apzīmējumu 80960040370, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos 

sertificēta persona Ilona Jēkabsone, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2021-10-08 19:57:44 EEST. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960040904) 

 

0.1183 0600 

 

Rietumu iela 6A, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads  

Nr.2 (80960040905) 

 

0.1184 0600 

 

Rietumu iela 6, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads (saglabāt esošo 

adresi) 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “Azimuts inženierizpēte” (e-pasts:), Valsts zemes 

dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai A.Valainei 

un zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

Pielikums Nr.1 



 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.324 

  

 

(prot. Nr.14/2021,29.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai Līgo iela 15, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 29.09.2021. saņemts SIA “METO PRO V” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/1438) ar lūgumu apstiprināt sertificētas 

zemes ierīkotājas Ievas Ošnieces (sertifikāta Nr.AA0159) izstrādāto zemes ierīcības 

projektu zemes vienībai Līgo ielā 15, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8096 003 0903. 

Ar Stopiņu novada domes 04.08.2021. sēdes lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi zemes vienībai Līgo iela 15, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā”, protokols Nr.7/21, 11.punktu apstiprināts darba uzdevums Nr.13-21. 

Nekustamais īpašums Līgo iela 15 ar kadastra numuru 80960030903, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000144263. Īpašums sastāv 



no zemes vienības Līgo iela 15, ar kadastra apzīmējumu 80960030903, platība - 0.3255 ha. 

Zemes vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši Stopiņu novada teritorijas plānojumam zemes vienības Līgo iela 15 

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un ielu sarkano līniju 

teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m.  

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960031542) – 0.1529 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Vāveru ielas; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960031543) – 0.1042 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Līgo ielas; 

3. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960031544) – 0.0684 ha platībā, teritorija ielu sarkano līniju robežās. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1., 14.3., 14.1 1., 16.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 15., 18.punktiem. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Līgo iela 15, ar kadastra 

apzīmējumu 80960030903, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta 

persona Ieva Ošniece, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 2021-

09-29 09:15:13 EEST. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960031542) 

 

0.1529 0601 

 

Vāveru iela 20, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads  

Nr.2 (80960031543) 

 

0.1042 0600 

 

Līgo iela 15, Dzidriņas, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads (saglabāt esošo 

adresi) 

Nr.3 (80960031544) 

 

0.0684 1101 - 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  



0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūve 

1101 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “METO PRO V” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai A.Valainei un zemes 

ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 

Pielikums Nr.1 

 

 

 
 

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.325 



  

 

(prot. Nr.14/2021,30.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām divdzīvokļu dzīvojamā mājā Priežu ielā 6, 

Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 06.09.2021. saņemts Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļas e-pasts (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/1581), kurā informē, 

ka veicot adrešu datu kvalitātes pārbaudi, ir konstatēts, ka kadastra informācijas sistēmā 

ēkā Priežu ielā 6, Vālodzes, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

80960030989001 ir reģistrētas telpu grupas ar kadastra apzīmējumiem 

80960030989001001 un 80960030989001002, kurām nav piešķirtas adreses.  

Adresācijas objekti atbilst Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.11.punktam. Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 

Ministru kabineta 29.06.2021.  noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

23.punktam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.11., 23., 26., 28.punktiem. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) divdzīvokļu dzīvojamā mājā Priežu 

iela 6, Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, ar kadastra apzīmējumu 

80960030989001, adreses kods 105016593: 
 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

80960030989001001 Priežu iela 6-1, Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 
80960030989001002 Priežu iela 6-2, Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļai un izsniegt 

teritorijas plānotājai A.Valaine. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.326 

  

 

(prot. Nr.14/2021,31.§) 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu piebraucamajam ceļam pie 

daudzdzīvokļu ēkām Strēlnieku ielā 3, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 

Konstatē:  

[1] Ropažu novada domē 29.09.2021. saņemts daudzdzīvokļu ēku Strēlnieku ielā 

3, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā pārvaldnieka SIA “RDA nami” 

05.07.2021. iesniegums kurā lūgts, pamatojoties uz daudzdzīvokļu ēkas īpašnieku 

aptauju, piešķirt dzīvojamās mājas Strēlnieku ielā 3 kopīpašumā ietilpstošajai Strēlnieku 



ielas daļai pašvaldības ielas/ceļa statusu, kā arī veikt ielas labiekārtošanu un uzturēšanu, 

atbilstoši ielas uzturēšanas klasei un Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem 

noteikumiem Nr.19/19 “Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”. Iesniegumam pievienota 

dzīvokļu īpašnieku balsošanas anketa ar 62 īpašnieku parakstiem. 

Iesniegumā un anketā norādītais ceļa posms atrodas zemes vienībā Strēlnieku iela 

3, ar kadastra apzīmējumu 80960080254, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Uz zemes vienības atrodas divas daudzdzīvokļu ēkas ar kadastra apzīmējumiem 

809400802564001 un 809400802564001. Vienā no daudzdzīvokļu ēkām ir 46 dzīvokļi 

un otrā daudzdzīvokļu ēkā – 33 dzīvokļi. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

80960080254 sadalīts dzīvokļu īpašumos. Piebraucamā ceļa posmam nav noteiktas ielas 

sarkanās līnijas. Atbilstoši Stopiņu novada būvvaldē 14.02.2005. akceptētajam 

būvprojektam Nr.26-05 “103.sērijas dzīvojamās ēkas rekonstrukcija “Sauriešos-7”, 

Stopiņu pagastā”, kadastra apzīmējums 809400802564001, piekļūšana daudzdzīvokļu 

ēkai paredzēta no Meža ielas, šķērsojot zemes vienību Strēlnieku iela 1, kadastra 

apzīmējums 80960080252. 

Iesniegumā norādītais ceļa posms ir piebraucamais ceļš, kas savieno Strēlnieku un 

Meža ielas, pārvietojoties pa piebraucamo ceļu blakus esošo daudzdzīvokļu ēku 

pagalmos. Piebraucamā ceļa posms ir apmēram 80 m garš ar šķembu segumu. 

Daudzdzīvokļu ēku pagalmos piebraucamie ceļi nepieciešami tikai šo ēku dzīvokļu 

īpašnieku nokļūšanai pie sava īpašuma, blakus neatrodas sabiedriskas nozīmes objekts. 

Blakus esošajām daudzdzīvokļu ēkām Strēlnieku ielā 1 un Strēlnieku ielā 5 nav 

nepieciešamības izmantot šo piebraucamā ceļa posmu. 

[2] Pašvaldības nozīmes ielas noteikšanas statuss izriet no sekojošiem 

normatīvajiem aktiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā, ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 

rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošanu). Savukārt likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 

autonomās funkcijas ir pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai noteikt 

ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Zemes pārvaldības likuma 8.1 pants 

“Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela” nosaka: 

(1) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai 

nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. 

(2) Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt 

ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms lēmuma 

pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, 

kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 



(3) Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz 

atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums 

par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības 

mājaslapā internetā kopā ar grafisko pielikumu. 

(4) Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecību un uzturēšanu. 

(5) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un gājēju kustību 

pa to. 

(6) Pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas 

inženierkomunikācijas - iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus , ja tas 

ir nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai.”  

Līdz šim ar pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumiem nav noteiktas 

pašvaldības nozīmes ielas vai ceļi, līdz ar to minēto statusu ielai dome var noteikt ar 

administratīvo aktu Zemes pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

[3] Stopiņu novada dome, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 

nosacījumiem, apstiprināja saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā Stopiņu novada 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”. 

Stopiņu novada domes 2019.gada 2.oktobra saistošie noteikumi  numurs19/19 “Par 

kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecībā un uzturēšanā” (turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. 

Saistošo noteikumu 2.punkts paredz, ka: 

“Ar atsevišķu administratīvo aktu (Stopiņu novada domes lēmumu) statusu nosaka 

gadījumā, ja vismaz 70% no ielas vai ceļa kopīpašniekiem ir iesnieguši Stopiņu novada 

domē iesniegumu par pašvaldības nozīmes ielas vai ceļa statusa piešķiršanu ielai vai 

ceļam un visi 70% ir piekrituši šāda statusa noteikšanai, tad pašvaldība ierosina procesu 

noteikt ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes statusu ar atsevišķu administratīvo aktu. 

Pašvaldībai ir tiesības “Pašvaldības nozīmes” statusu noteikt ar atsevišķu administratīvo 

aktu arī pēc pašvaldības iniciatīvas”. 

Savukārt, saistošo noteikumu 4. un 5.punkts punkts nosaka, ka: 

4. “Pašvaldības nozīmes” ceļu vai ielas uzturēšana un būvniecība var tikt finansēta 

no Stopiņu novada pašvaldības budžeta, izvērtējot ikgadējā vai plānotā pašvaldības 

budžeta iespējas un Attīstības programmā plānoto.  

5. Stopiņu novada pašvaldības finansējumu prioritāri piešķir ceļu vai ielas 

uzturēšanai un gadījumos, kad ceļu vai ielas uzturēšana ir plānota Stopiņu novada 

Attīstības programmā.”  

Iesniegums par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu saņemts no 62 

dzīvokļu īpašniekiem, t.i, 78 % no zemes vienības un daudzdzīvokļu ēkas Strēlnieku iela 

3 īpašniekiem. 

[4] Izvērtējot izskatāmo gadījumu kopsakarā ar tiesību normās noteikto, 

nepieciešams konceptuāli vienoties vai ceļa daļai zemes vienībā Strēlnieku iela 7, ar 

https://likumi.lv/ta/id/270317#piel0


kadastra apzīmējumu 80960080254, ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē. 

[5] Ceļa posms ietilpst kopīpašumā esošajā īpašumā Strēlnieku iela 3 (kadastra 

numurs 80960080254). Sarkanās līnijas norādītajam ceļa posmam nav noteiktas. Ceļa 

posms, kam ierosināts noteikt pašvaldības ceļa/ielas nozīmes statusu nerobežojas ar 

pašvaldības ielu vai ceļu. Ceļa posms nenodrošina vairāku apdzīvotu vietu vai 

pašvaldības ielu/ceļu savienošanu, nenodrošina piekļuvi publiskām ēkām (piemēram, 

bērnudāzam, skolai, bibliotēkai u.c.), kā arī uz šīs ielas netiek nodrošināti pasažieru 

pārvadājumi un netiek apdraudēta piekļuve kādas personas privātīpašumam, kā rezultātā 

secināms, ka ceļš izmantojams tikai  piekļuvei zemes vienībai Strēlnieku iela 3 un uz tās 

esošajām divām daudzdzīvokļu mājām.  

Ropažu novada dome 01.09.2021. pieņēma lēmumu Nr.7, prot. Nr.10, 7.§, 

ierosinot Strēlnieku ielai noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu. Ropažu novada 

pašvaldība 17.09.2021. ir lūgusi īpašnieku viedokli par statusa noteikšanu. Plānotā 

pašvaldības nozīmes Strēlnieku iela nerobežojas ar zemes vienību Strēlnieku iela 3, ar 

kadastra apzīmējumu 80960080254. 

Ceļam nav savienojoša funkcija ar citām ielām. Ceļu izmanto tikai piekļuvei 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai  - pašvaldības nozīmes ielas statuss nav nosakāms. 

[6] Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka “Administratīvais 

akts ir uz āru vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz 

individuāli noteiktu personu vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot 

konkrētas tiesiskās attiecības vai konstatējot faktisko situāciju. Administratīvais akts ir 

arī tāds lēmums, kuru likumā paredzētajos gadījumos iestāde izdod attiecībā uz 

individuāli nenoteiktu personu loku, kas atrodas konkrētos un identificējamos apstākļos 

(vispārīgais administratīvais akts).” 

Administratīvā procesa likuma 65.panta “Apsvērumi, pieņemot lēmumu par 

administratīvā akta izdošanu un nosakot tā saturu” otrā daļa nosaka, ka “Ja piemērojamā 

tiesību norma ļauj iestādei izlemt, vai administratīvo aktu izdot vai neizdot, bet 

izdošanas gadījumā nosaka konkrētu tā saturu (izdošanas izvēles administratīvais akts), 

iestāde apsver izdošanas lietderību. Ja iestāde secina, ka administratīvais akts ir 

izdodams, tā izdod tāda satura administratīvo aktu, kāds paredzēts piemērojamā tiesību 

normā. Ja iestāde secina, ka administratīvā akta izdošana nav lietderīga, tā lietu izbeidz.” 

Konstatējams, ka tas, vai ielai ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē, ir izdošanas izvēles administratīvais akts, kur 

domei jāizvērtē izdošanas lietderība. 

 Ņemot vērā šī lēmuma 5.punktā norādītos lietas apstākļus kopsakarā ar tiesību 

normās noteikto, kā arī lietderības apsvērumus, nav konstatējami priekšnoteikumi par 

pašvaldības nozīmes statusa Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē noteikšanai 

ceļa posmam zemes vienībā Strēlnieku ielā 3, ar kadastra apzīmējumu 80960080254. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 



1. Neatbalstīt pašvaldības nozīmes ceļa/ielas statusa piešķiršanu ceļa posmam 

zemes vienībā Strēlnieku ielā 3, ar kadastra apzīmējumu 80960080254, 

Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam SIA “RDA nami” (pasta adrese: Cēsu iela 

17, Rīga, LV-1012)  un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

A.Valainei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. Pamatojoties 

uz Paziņošanas likuma  8.panta trešo daļu „Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.327 

  

 

(prot. Nr.14/2021,32.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Budes-1” sastāvā esošās zemes vienības atdalīšanu 

jauna nekustamā īpašuma sastāvā 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 07.10.2021. saņemts īpašnieka V.U. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-1/1734) ar lūgumu atļaut no nekustamā 

īpašuma “Budes-1”, kadastra numurs 80960020023, atdalīt atsevišķā nekustamajā 

īpašumā zemes vienību Garā iela 25, ar kadastra apzīmējumu 80960021697 un uz tās 

esošās ēkas ar kadastra apzīmējumiem 80960020023001 un 80960020023008. 

Nekustamais īpašums “Budes-1”, kadastra numurs 80960020023, ierakstīts Rīgas 

rajona Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.164. Nekustamais īpašums 

sastāv no zemes vienības Garā iela 25, ar kadastra apzīmējumu 80960021697, platība 

– 0.1512 ha,  zemes vienības Vasaras iela 2A, ar kadastra apzīmējumu 80960021696, 

platība – 0.4943 ha, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. Uz zemes vienības Garā 

iela 25, ar kadastra apzīmējumu 80960021697 atrodas dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 80960020023001 un garāža ar kadastra apzīmējumu 80960020023008. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienību Garā iela 25 

un Vasaras iela 2A funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un 

sarkano līniju robežās Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15.punktu. 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Atļaut no nekustamā īpašuma “Budes-1”, kadastra numurs 80960020023, 

atdalīt un reģistrēt kā atsevišķu nekustamo īpašumu zemes vienību Garā iela 

25, ar kadastra apzīmējumu 80960021697, Dreiliņi, Stopiņu novads, Ropažu 

novads un uz tās esošās ēkas ar kadastra apzīmējumiem 80960020023001 un 

80960020023008. 



2. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un 

izsniegt īpašniekam V.U., Ropažu novada domes teritorijas plānotājai 

A.Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.328 

  

 

(prot. Nr.14/2021,33.§) 

 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Strēlnieku ielas daļai, 

Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

[1] Ropažu novada dome 01.09.2021. pieņēma lēmumu Nr.7 (protokols Nr.10, 

7.§) likvidēt ceļa servitūtu nekustamā īpašumā “Vecstrēlnieki”, kadastra numurs 

80960080024 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960080024, kas noteikts par 

labu īpašumam “Lejliepas” un vienlaikus nolēma ierosināt kopējam ceļa posmam 

(Strēlnieku ielai) noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu.  

“Stopiņu novada teritorijas plānojumā” Strēlnieku ielai noteiktas 12 m sarkanās 

līnijas un sarkano līniju robežās noteikta funkcionālā zona Transporta infrastruktūras 

teritorija (TR). Strēlnieku iela plānota tā, lai savienotu pašvaldības Meža ielu un 

privātīpašumā esošo Stirnu ielu. Strēlnieku ielas kopējais garums ir 460 m. Pārvietoties 

iespējams pa ielas posmu 285 m garumā, pārējā ielas daļā iela nav uzbūvēta. Iela ir grants 

segums. Strēlnieku ielas posms nodrošina piekļūšanu 8 zemes vienībām. Strēlnieku ielas 

sākumā vienā un otrā ielas pusē atrodas mazdārziņu teritorijas. Dabā esošā ielas 

brauktuves posms atrodas pa vidu starp blakus privātīpašumā esošā nekustamā īpašuma 

“Lielkazāri”, kadastra numurs 80960080026, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80960080268 un pašvaldības nekustamā īpašuma “Līdumnieki”, kadastra numurs 

80960080044, zemes vienību Līdumnieku iela 6, ar kadastra apzīmējumu 80960080044, 

kā arī posmā starp blakus privātīpašumā esošā nekustamā īpašuma “Vecstrēlnieki”, 

kadastra numurs 80960080024, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960080024 un 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Pašvaldības zeme pie Rāceņiem”, kadastra numurs 

80960080439, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960080439. 

[2] Stopiņu novada dome, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 

nosacījumiem, apstiprināja saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā Stopiņu novada 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”. 

Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošie noteikumi Nr.19/19 “Par kārtību, kādā 

Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un 

uzturēšanā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) nosaka kārtību, kādā pašvaldība piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Saistošo noteikumu 

2.punkts paredz, ka: 



“Ar atsevišķu administratīvo aktu (Stopiņu novada domes lēmumu) statusu nosaka 

gadījumā, ja vismaz 70% no ielas vai ceļa kopīpašniekiem ir iesnieguši Stopiņu novada 

domē iesniegumu par pašvaldības nozīmes ielas vai ceļa statusa piešķiršanu ielai vai 

ceļam un visi 70% ir piekrituši šāda statusa noteikšanai, tad pašvaldība ierosina procesu 

noteikt ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes statusu ar atsevišķu administratīvo aktu. 

Pašvaldībai ir tiesības “Pašvaldības nozīmes” statusu noteikt ar atsevišķu administratīvo 

aktu arī pēc pašvaldības iniciatīvas.” 

[3] Konkrētajā gadījumā pašvaldības nozīmes ielas statusu noteikšanu ierosina 

pašvaldība. Ievērojot iepriekš minēto, ir noskaidrots to zemes īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju viedoklis, kuru zemes robežās atrodas Strēlnieku ielas posms. 

 Nekustamo īpašumu “Lielkazāri” un “Vecstrēlnieki” īpašniekiem 17.09.2021. ir 

nosūtīti uzaicinājumi izteikt viedokli par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu 

Strēlnieku ielai, Saurieši, Stopiņu novads, Ropažu novads. Anketas un priekšlikumu 

iesniegšanas termiņš tika noteiks līdz 08.10.2021. un līdz šim brīdim nav saņemts 

neviens priekšlikums. Uzaicinājumā bija norādīts, ka gadījumā, ja vēstule ir saņemta un 

adresāts neatbild, uzskatīt, ka personai nav iebildumu, ka ielai piešķir pašvaldības 

nozīmes ielas statusu. 

[4] Ņemot vērā norādīto, Ropažu novada dome izvērtē jautājumu par 

administratīvā akta pieņemšanu. Administratīvo aktu izdot pēc zemes īpašnieku vai 

tiesisko valdītāju viedokļu noskaidrošanas. 

Pašvaldības nozīmes ielas noteikšanas statuss izriet no šādiem normatīvajiem 

aktiem: 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā, ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 

rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošanu). Savukārt likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 

autonomās funkcijas ir pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai noteikt 

ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Zemes pārvaldības likuma 8.1 pants 

“Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela” nosaka: 

“(1) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai 

nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. 

(2) Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt 

ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms lēmuma 

pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, 

kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 

(3) Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz 

atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums 



par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības 

mājaslapā internetā kopā ar grafisko pielikumu. 

(4) Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecību un uzturēšanu. 

(5) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un gājēju kustību 

pa to. 

(6) Pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas 

inženierkomunikācijas - iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus -, ja 

tas ir nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai.”  

Līdz šim ar pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumiem nav noteiktas 

pašvaldības nozīmes ielas vai ceļi, līdz ar to minēto statusu ielai dome var noteikt ar 

administratīvo aktu Zemes pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

Strēlnieku ielas posms ietilpst privātīpašumā esošajā nekustamajā īpašumā 

“Lielkazāri”, kadastra numurs 80960080026 un nekustamajā īpašumā “Vecstrēlnieki”, 

kadastra numurs 80960080024. 

Strēlnieku ielas esošais ielas posms lielākoties atrodas uz pašvaldības zemes un tikai 

divu nekustamo īpašumu robežās uz privātīpašumā esošajām zemes vienībām. Iela 

nodrošina piekļūšanu 8 zemes vienībām un vairākiem desmitiem mazdārziņu. Ņemot vērā, 

ka tikai neliela daļa no ielas atrodas privātīpašumā, pašvaldības nozīmes statusa ielas 

piešķiršana Strēlnieku ielas posmā ļautu pašvaldībai tiesiski uzturēt esošo ielu un sniegtu 

iespēju nākotnē veikt ielas uzlabojumu darbus (Pielikums Nr.1).  

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka “Administratīvais 

akts ir uz āru vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz 

individuāli noteiktu personu vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot 

konkrētas tiesiskās attiecības vai konstatējot faktisko situāciju. Administratīvais akts ir 

arī tāds lēmums, kuru likumā paredzētajos gadījumos iestāde izdod attiecībā uz 

individuāli nenoteiktu personu loku, kas atrodas konkrētos un identificējamos apstākļos 

(vispārīgais administratīvais akts).” 

Administratīvā procesa likuma 65.panta “Apsvērumi, pieņemot lēmumu par 

administratīvā akta izdošanu un nosakot tā saturu” otrā daļa nosaka, ka “Ja piemērojamā 

tiesību norma ļauj iestādei izlemt, vai administratīvo aktu izdot vai neizdot, bet 

izdošanas gadījumā nosaka konkrētu tā saturu (izdošanas izvēles administratīvais akts), 

iestāde apsver izdošanas lietderību. Ja iestāde secina, ka administratīvais akts ir 

izdodams, tā izdod tāda satura administratīvo aktu, kāds paredzēts piemērojamā tiesību 

normā. Ja iestāde secina, ka administratīvā akta izdošana nav lietderīga, tā lietu izbeidz.” 

Konstatējams, ka tas, vai ielai ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē, ir izdošanas izvēles administratīvais akts, kur 

domei jāizvērtē izdošanas lietderība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumiem, 

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa, 65.panta otro daļu, Stopiņu novada 

https://likumi.lv/ta/id/270317#piel0


domes 02.10.2019. saistošo noteikumu Nr.19/19 “Par kārtību, kādā Stopiņu novada 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā lietderības apsvērumus un iedzīvotāju izteiktos viedokļus, 

 

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu Strēlnieku ielas posmam, Sauriešos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu (Pielikums Nr.1). 

2. Ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc šī Ropažu novada domes lēmuma pieņemšanas, 

publicēt lēmumu kopā ar grafisko pielikumu Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 

internetā (www.ropazi.lv). 

3. Uzdot pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredzētajā kārtībā piedalīties ielas posma, kuram ar šo lēmumu noteikts pašvaldības 

nozīmes ielas statuss, būvniecībā vai uzturēšanā atbilstoši pašvaldības plānotajam 

budžetam un Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem 

Nr.19/19 “Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”. 

4. Ropažu novada domes izpilddirektors M.Griščenko ir atbildīgs par lēmuma izpildes 

kontroli. 

5. Pieņemto lēmumu izsniegt: 

5.1. Ropažu novada domes izpilddirektoram; 

5.2. Ropažu novada domes Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

5.3. Ropažu novada domes Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

5.4. Ropažu novada domes Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai;  

5.5. pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”; 

5.6.  Izsūtīt zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, kuru zemes robežās 

atrodas ielas posms, kuram saskaņā ar šo lēmumu ir noteikts pašvaldības 

nozīmes ielas statuss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/


 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

Strēlnieku ielas posms (zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 

80960080268, 80960080044, 80960080439 un 80960080024)  

 
 



 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.329 

  

 

(prot. Nr.14/2021,34.§) 

 

Par stāvlaukuma izbūvi Institūta ielā 3,  Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 

 

SIA “MĀRKSMENS” 2021.gada 8.septembra iesnieguma, kas pašvaldībā 

reģistrēts 2021.gada 10.septembrī  ar Nr.RN/2021/4.1-2/1131  un 2021.gada 

14.oktobra iesnieguma, kas pašvaldībā reģistrēts 2021.gada 15.oktobrī  ar 

Nr.RN/2021/4.1-2/1737 izskatīšana. 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA 

“MĀRKSMENS” (turpmāk – Iesniedzējs) 2021.gada 8.septembra iesniegums, kas 

pašvaldībā reģistrēts 2021.gada 10.septembrī, Nr. RN/2021/4.1-2/1131 un 2021.gada 

14.oktobra iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts 2021.gada 15.oktobrī  ar 

Nr.RN/2021/4.1-2/1737. 

 Iesniegumos teikts:   2021.gada 13. jūlijā  SIA”MĀRKSMENS” iegādājās 

nekustamo īpašumu Institūta ielā 7, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  Lai 

izveidotu mūsdienīgu tirdzniecības centru, vēlamies pārbūvēt zemes gabalā esošo ēku 

(kadastra apz. 8096 003 0232 001) un investēt projektā uzņēmuma apgrozāmos 

līdzekļus. Lūgums atļaut izbūvēt pašvaldībai piederošajā zemes gabalā, kas piekļaujas 

Institūta ielai 7 papildus autostāvvietas  un sakārtot esošo piebrauktuvi. 2021.gada 

14.oktobra iesniegumā lūgts atļaut veikt pašvaldībai piederošajā zemes gabalā ar 

kadastra nr. 80960031399, kas piekļaujas Institūta ielai 7, esošās iebrauktuves un esošo 

autostāvvietu laukuma paplašināšanu. 

Izvērtējot iesniegumu konstatēts: 

Iesniegumā norādītā stāvvietas plānotas Pašvaldības īpašuma Institūta iela 3, 

Ulbroka, Stopiņu pagasta zemes vienības ar kadastra apz. 80960031399 daļā.   

Pieprasītās zemes vienības daļas īpašumtiesības: 

Īpašuma Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts  kadastra nr. 80960030622 

zemes vienības ar kadastra apz. 80960031399 daļa. Īpašums reģistrēts Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000067088. Zemes vienības īpašnieks Pašvaldība.  

Zemes vienības kopplatība 3,4520 ha.   

 Iesniegumā norādītā zemes vienības daļa nav iznomāta.  

Pieprasītās zemes vienības daļas atļautā izmantošana atbilstoši Stopiņu novada 

teritorijas plānojumam - Publiskās apbūves teritorija (P)  

    Stāvvietas Pašvaldības zemes vienībā veidojamas kā publiski pieejamas 

stāvvietas.   



Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās 

daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu.  

 

Ropažu novada dome nolemj:  

1. Atbalstīt pašvaldības īpašuma Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra nr.80960030622 zemes vienības ar kadastra apz. 80960031399 

daļas, kas robežojas ar īpašumu Institūta iela 7, izmantošanu publiski pieejamās 

auto stāvvietas paplašināšanai  aptuveni 0,06 ha platībā un esošās publiski 

pieejamās stāvvietas pārbūvei, papildus paredzot piebrauktuves no Institūta 

ielas (autoceļš P5) pārbūvi.  

2. Nodot iesniegumu un šo lēmumu turpmāko darbību veikšanai Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamentam un Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamentam; 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA "MĀRKSMENS" (e-pasts:). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.330 

  

 

(prot. Nr.14/2021,35.§) 

 

Par sporta objekta  būvniecību pašvaldības īpašumā “Laucinieki”, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

SIA “PROTENISS” 2021.gada 27.septembra iesnieguma, kas pašvaldībā 

reģistrēts 2021.gada 28.septembrī  ar Nr.RN/2021/4.1-2/1423 izskatīšana. 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “PROTENISS” 

(turpmāk – Iesniedzējs) 2021.gada 27.septembra iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts 

2021.gada 28.septembrī, Nr. RN/2021/4.1-2/1423, ar lūgumu izskatīt iespēju atsavināt 

vai iznomāt uz 30 gadiem zemes vienības ar kadastra apz. 80960031356 daļu 2-2,5 ha 

platībā sporta kompleksa izbūvei un attīstībai.  

Izvērtējot iesniegumu konstatēts: 

Iesniedzējs pieprasījis  zemes vienības  ar kadastra apz. 80960031356  daļu 

aptuveni 2-2,5 ha platībā.  

Pieprasītās zemes vienības daļas īpašumtiesības: 

Īpašuma “Laucinieki”, kadastra nr. 80960030296 zemes vienības ar kadastra apz. 

80960031356 daļa. Īpašums reģistrēts Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000117349. Zemes vienības īpašnieks Pašvaldība.  Zemes vienības kopplatība 

7,89 ha.   

 Iesniegumā norādītā zemes vienības daļa nav iznomāta.  

Pieprasītās zemes vienības daļas atļautā izmantošana.  



Zemes vienības funkcionālais zonējums ir Publiskās apbūves teritorija (P), Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) un ielu sarkano līniju teritorijā Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). 

Sporta būvei plānojamā  zemes vienības daļa atrodas Publiskās apbūves teritorijā (P). 

Publiskās apbūves teritorijā (P) viens no teritorijas galvenajiem izmantošanas veidiem 

ir sporta ēku un būvju apbūve (12005). Minimālā jaunveidojamā platība Publiskās 

apbūves teritorijā (P) ir 1200 kv.m., maksimālais apbūves blīvums 40%, maksimālā 

apbūves intensitāte 150%, brīvās zaļās teritorijas rādītājs minimums 30%, maksimālais 

apbūves stāvu skaits 5 stāvi. Jaunveidojamām publiskās apbūves teritorijām jāveido 

publiski pieejama ārtelpa (apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi u.c.) vismaz 20% no 

zemes vienības kopējās platības. 

Plānotā iela gar zemes vienības ar kadastra apz. 80960031356 dienvidu robežu ir ar 

grants segumu, iela būtu atstājama pašvaldības īpašumā. 

Plānotā iela skar blakus esošā nekustamā īpašuma “Beveriņi” zemes vienību ar kadastra 

apz. 80960030402 teritorijas daļā pie Acones ielas. 

Apbūves veikšanai nav nepieciešams  izstrādāt detālplānojumu, bet veicama 

būvniecības ieceres publiskā apspriešana. 

 Spēkā esošajā Stopiņu novada Attīstības programmā zemes vienībā nav 

paredzētas rīcības zemes vienības daļas izmantošanai jaunu pašvaldības ēku 

būvniecībai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās 

daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Ropažu  novada dome  nolemj:  

1. Atbalstīt  pašvaldības īpašuma “Laucinieki”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra nr. 80960030296 zemes vienības ar kadastra apz. 80960031356 daļas 

aptuveni 2-2,5 ha izmantošanu sporta objekta  būvniecībai.   

2. Nodot iesniegumu izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijai. 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA “PROTENISS” (adrese), izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.331 

  

 

(prot. Nr.14/2021,36.§) 

 

Par karsto dzērienu tirdzniecības automāta uzstādīšanu Ulbrokā 



SIA “Caffee Address” 2021.gada 11.jūnija iesnieguma, kas pašvaldībā reģistrēts  

22.09.2021.ar Nr. RN/2021/4.1-2/1312 izskatīšana. 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Coffee 

Address” (turpmāk – Iesniedzējs) 2021.gada 11.jūnija iesniegums, kas pašvaldībā 

reģistrēts 2021.gada 22.septembrī, Nr.RN/2021/4.1-2/1312, ar lūgumu atbalstīt karsto 

dzērienu tirdzniecības automāta uzstādīšanu Institūta ielā 36B, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā.  

 Izvērtējot iesniegumu konstatēts: 

Iesniedzējs lūdz atbalstīt karsto dzērienu tirdzniecības automāta (turpmāk tekstā 

Iekārta) uzstādīšanu pie īpašuma  Institūta ielā 36B, Ulbrokā, Stopiņu pagastā. Plānotā 

Iekārtas uzstādīšanas vieta ir Ropažu novada pašvaldības īpašums Institūta iela 36C, 

kas robežojas ar īpašumu Institūta iela 36B.   

Pieprasītās zemes vienības daļas īpašumtiesības: 

Īpašuma Institūta iela 36C, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads kadastra 

Nr. 80960031297 zemes vienības ar kadastra apz. 80960031292 daļa. Īpašums 

reģistrēts Stopiņu pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000511971. Zemes 

vienības īpašnieks Pašvaldība.  Zemes vienības kopplatība 0,3026 ha. Iekārtas 

uzstādīšanai nepieciešamā platība 2 kv.m.   

Atbilstoši Stopiņu novada teritorijas plānojumam zemes vienības funkcionālais 

zonējums - Publiskās apbūves teritorijā. Iesniegumā norādīta zemes vienības daļa var 

tikt izmantota Iekārtas uzstādīšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās 

daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Ropažu novada dome nolemj:  

1. Atbalstīt  karsto dzērienu tirdzniecības automāt izvietošanu pašvaldības 

īpašuma Institūta iela 36C, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra 

Nr. 80960031297 zemes vienības ar kadastra apz. 80960031292 daļas 2 kv.m. 

platībā pie robežas ar īpašumu Institūta iela 36B.  

2. Nodot iesniegumu izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijai. 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA “Caffee Address” (e-pasts ), izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.332 

  

 

(prot. Nr.14/2021,37.§) 

 

Par administratīvā procesa uzsākšanu pašvaldības nozīmes ceļa statusa 

noteikšanai ceļa posmam "Ciedras"- "Medņi" Ropažu pagastā, Ropažu novadā 



Konstatēts: 

2021.gada 8.septembrī Ropažu novada pašvaldībā saņemta, Ropažu novada, Ropažu 

pagasta, Kākciema iedzīvotāju iesniegums no nekustamo īpašumu „Medņi”, 

„Riekstkalni”, „Lazdulejas” un „Valrieksti” īpašniekiem, informējot par nekustamā 

īpašuma „Melnozoli” īpašnieku rīcību, izvirzot mantiskas prasības un veicot darbības 

ar mērķi ierobežot, pat aizliegt pārvietoties pa ceļu, kas ir vienīgais piekļuves veids 

šiem īpašumiem. Iesniegumā tika izteikts lūgums informēt par ceļa „Vecskujnieki – 

Ciedras” faktisko statusu, jo saskaņā ar līdz šim pieejamo informāciju, ceļam ir noteikts 

pašvaldības ceļa statuss līdz pat nekustamajam īpašumam „Medņi” 2,26 km garumā. 

Saskaņā ar 2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.361 „Pašvaldību 

ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība”, ceļam noteikta B grupa – ceļš, kas 

nodrošina transportlīdzekļu piebraukšanu ne mazāk kā pie trim viensētām. Bez 

minētajiem īpašumiem, ceļš nodrošina piekļuvi vēl virknei īpašumu: „Ciedras”, 

„Zemesrieksti”, „Lielrieksti”, „Mazstrazdi”, „Mazrieksti”,. Nekustamajā īpašumā 

„Medņi” pastāvīgi dzīvo daudzbērnu ģimene, kurai bērni jānogādā izglītības iestādē un 

jānodrošina citas bērnu pamatvajadzības realizējot bērnu  tiesības. Nekustamajā 

īpašumā „Valrieksti” un „Medņi” regulāri tiek rīkoti koncerti, pasākumi un nometnes 

bērniem un jauniešiem. Pasākumos tiek iesaistīti kolektīva dalībnieki – bērni un 

jaunieši, kā arī viņu vecāki un citi interesenti, tostarp Ropažu novada iedzīvotāji. 

Pašvaldības B grupas ceļa Nr.29 “Vecskujnieki-Ciedras” garums zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80840180599 ir reģistrēts no 0,000km līdz 2,260km, Ropažu 

pagasta pārvaldes bilancē minētais ceļa posms reģistrēts kopš 1997.gada. 

Pašvaldībai ir tiesības “Pašvaldības nozīmes” statusu noteikt ar atsevišķu 

administratīvo aktu arī pēc pašvaldības iniciatīvas.”  

“Ar atsevišķu administratīvo aktu (Ropažu novada domes lēmumu) statusu 

nosaka gadījumā, ja vismaz 70% no  ceļa kopīpašniekiem ir iesnieguši Ropažu novada 

domē iesniegumu par pašvaldības nozīmes ceļa statusa piešķiršanu ceļam un visi 70% 

ir piekrituši šāda statusa noteikšanai, tad pašvaldība ierosina procesu noteikt ielai vai 

ceļam pašvaldības nozīmes statusu ar atsevišķu administratīvo aktu. Pašvaldībai ir 

tiesības “Pašvaldības nozīmes” statusu noteikt ar atsevišķu administratīvo aktu arī pēc 

pašvaldības iniciatīvas.” 

[3] Konkrētajā gadījumā pašvaldības nozīmes ceļa statusu noteikšanu ierosina 

pašvaldība.  

[4] Ņemot vērā norādīto, Ropažu novada dome izvērtē jautājumu par 

administratīvā akta pieņemšanu. Administratīvo aktu izdot pēc zemes īpašnieku vai 

tiesisko valdītāju viedokļu noskaidrošanas. 

Pašvaldības nozīmes ielas vai ceļa noteikšanas statuss izriet no šādiem 

normatīvajiem aktiem: 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 7.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 

autonomās funkcijas ir pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos.  



Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai noteikt 

ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Zemes pārvaldības likuma 8.1 pants 

“Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela” nosaka: 

“(1) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai 

nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. 

(2) Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt 

ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums.  

(3) Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz 

atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums 

par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības 

mājaslapā internetā kopā ar grafisko pielikumu. 

(4) Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecību un uzturēšanu. 

(5) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un gājēju kustību 

pa to. 

Līdz šim ar pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumiem nav noteiktas 

pašvaldības nozīmes ielas vai ceļi, līdz ar to minēto statusu ceļam dome var noteikt ar 

administratīvo aktu Zemes pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

Ceļa  posms ietilpst privātīpašumā esošajā nekustamajā īpašumā “Melnozoli”, 

kadastra numurs 80840180454 un nekustamajā īpašumā “Lazdulejas”, kadastra numurs 

80960180546. 

Ceļa esošais  posms lielākoties atrodas uz pašvaldības zemes un tikai divu nekustamo 

īpašumu robežās uz privātīpašumā esošajām zemes vienībām. Ceļš nodrošina piekļūšanu 

vairākām zemes vienībām.  

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka “Administratīvais 

akts ir uz āru vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz 

individuāli noteiktu personu vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot 

konkrētas tiesiskās attiecības vai konstatējot faktisko situāciju. Administratīvais akts ir 

arī tāds lēmums, kuru likumā paredzētajos gadījumos iestāde izdod attiecībā uz 

individuāli nenoteiktu personu loku, kas atrodas konkrētos un identificējamos apstākļos 

(vispārīgais administratīvais akts).” 

Administratīvā procesa likuma 65.panta “Apsvērumi, pieņemot lēmumu par 

administratīvā akta izdošanu un nosakot tā saturu” otrā daļa nosaka, ka “Ja piemērojamā 

https://likumi.lv/ta/id/270317#piel0


tiesību norma ļauj iestādei izlemt, vai administratīvo aktu izdot vai neizdot, bet 

izdošanas gadījumā nosaka konkrētu tā saturu (izdošanas izvēles administratīvais akts), 

iestāde apsver izdošanas lietderību. Ja iestāde secina, ka administratīvais akts ir 

izdodams, tā izdod tāda satura administratīvo aktu, kāds paredzēts piemērojamā tiesību 

normā. Ja iestāde secina, ka administratīvā akta izdošana nav lietderīga, tā lietu izbeidz.” 

Konstatējams, ka tas, vai ielai ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē, ir izdošanas izvēles administratīvais akts, kur 

domei jāizvērtē izdošanas lietderība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumiem, 

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa, 65.panta otro daļu,  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Ierosināt pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanu ceļa  posmam Ciedras-

Medņi, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, saskaņā ar grafisko pielikumu (Pielikums 

Nr.1). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā noskaidrot zemes 

īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli par pašvaldības nozīmes ceļa statusa 

noteikšanu. Viedokli noskaidrot, sūtot adresātam ierakstītu pasta sūtījumu - 

uzaicinājumu izteikt viedokli. Uzaicinājumus nosūtīt līdz 12.11.2021.  

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīgais pašvaldības izpilddirektors M.Griščenko. 

Pieņemto lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada domes izpilddirektoram; 

3.2. Ropažu novada domes Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

3.3. Izsūtīt zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, kuru zemes robežās 

atrodas ceļa posms, kuram saskaņā ar šo lēmumu ir noteikts pašvaldības 

nozīmes ceļa statuss. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.333 

  

 

(prot. Nr.14/2021,38.§) 

 

Par detālplānojuma “Vējdzirnaviņas” grozījumu projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

 

Ropažu novada Dome 22.07.2020. pieņēma lēmumu "Par detālplānojuma grozījumu 

projekta izstrādes uzsākšanu detālplānojumam “Vējdzirnaviņas”  un grozījumiem 



Ropažu novada pašvaldības 26.09.2007. saistošajos noteikumos Nr.16 

“Detālplānojums “Vējdzirnaviņas” (kadastra Nr.8084 008 0170) Ropažu novads" 

(prot.Nr.13, 23.§.), (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18870).  

 

Iesniegta detālplānojuma grozījumu projekta izstrādātājas Ilonas Zeltiņas sagatavota 

1.redakcija nodošanai publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

 

Detālplānojuma redakcija izstrādāta saskaņā ar darba uzdevumu. Pievienots 

izstrādātāja pārskats par 1.redakcijas izstrādi - "Institūciju sniegtie nosacījumi 

detālplānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Vējdzirnaviņas, Zaķumuižā, 

Ropažu novadā". 

 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1. punkts nosaka, - "nodot 

detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām 

nedēļām". 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo un trešo daļu, 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 109., 110.punktiem. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

detālplānojuma “Vējdzirnaviņas” un Ropažu novada pašvaldības 26.09.2007. 

saistošo noteikumu Nr.16 “Detālplānojums “Vējdzirnaviņas” (kadastra Nr.8084 

008 0170) grozījumu projektu. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

3. Detālplānojuma izstrādes vadītājam A.Lindem organizēt detālplānojuma 

publisko apspriešanu. 

4. Uzdot teritorijas plānotājam A.Lindem organizēt lēmuma ievietošanu TAPIS 

sistēmā. 

5. Sabiedrisko attiecību daļai publicēt informāciju tīmekļa vietnē www.ropazi.lv 

un informatīvajā izdevumā, atbildīgais teritorijas plānotājs A.Linde. 

 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.334 

  

 

(prot. Nr.14/2021,39.§) 

 

Par V.U. iesnieguma izskatīšanu 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18870
http://www.ropazi.lv/


 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 07.10.2021. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1736, par dzīvokļa adrese (turpmāk – Dzīvoklis), 

īres līguma Nr.1233, kas 02.05.2016. noslēgts starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un 

V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, Veselības aizsardzības, 

sociālo lietu un dzīvokļu komiteja konstatēja: 
02.05.2016. SIA “Vangažu Namsaimnieks” ar V.U. noslēdza Līgumu par 

Dzīvokļa īri. Līgums ar V.U. tika noslēgts likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” noteiktajā kārtībā. 

30.09.2021. SIA “Vangažu Namsaimnieks”, pamatojoties uz 21.04.2021. 

Inčukalna novada domes lēmumu, protokols Nr.5-13.§. ”Par V.U. iesnieguma 

izskatīšanu”, pagarināja Līguma darbības termiņu līdz 29.10.2021. 

 Atbilstoši SIA “Vangažu Namsaimnieks” 07.10.2021. elektroniski sniegtajai 

informācijai V.U. uz 07.10.2021. ir parāds EUR 76.28 apmērā par Dzīvoklī 

saņemtajiem apsaimniekošanas un siltumenerģijas piegādes pakalpojumiem 

(iepriekšējais parāds uz 16.03.2021. bija EUR 260.55 apmērā).  

 Atbilstoši PSIA “VANGAŽU AVOTS” elektroniski 09.10.2021. sniegtajai 

informācija V.U. uz 09.10.2021. nav parāda par Dzīvoklī saņemtajiem ūdens apgādes 

un kanalizācijas pakalpojumiem. 

 Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

sniegtajai informācijai V.U. uz 07.10.2021. nav īres maksas un nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka V.U. par Dzīvoklī piekritīgajiem 

maksājumiem veic savlaicīgus apmaksu, esošā parāda summa nav liela, ir iespējams 

pagarināt Līguma darbības termiņu ar V.U. ar termiņu, līdz vienam gadam. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 

6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir 

rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, un šī likuma 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā 

ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību 

īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Pagarināt 02.05.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1233, kas noslēgts 

starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U., par dzīvokļa adrese, īri, darbības termiņu 

līdz 19.10.2022. (ieskaitot). 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U. par 

02.05.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1233 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopiju iesniegt Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. V.U. noslēgt vienošanos ar SIA “Vangažu Namsaimnieks” par 02.05.2016. 

dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1233 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. uz deklarēto dzīvesvietas adresi . 

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks” uz e-pasta adresi. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 



LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.335 

  

 

(prot. Nr.14/2021,40.§) 

 

 

Par  nomas tiesību turpināšanu pašvaldības dzīvoklī adrese. 

 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts pašvaldībai piederošā  dzīvokļa adrese,  V.U. 

iesniegums, kurā lūgts atļaut turpināt nomāt iepriekš minēto dzīvojamo platību. 

     Konstatēts: 

Izskatot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, secināts, ka pamatojoties uz 2015.gada 

30.oktobra Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.2.5.1./96, līgums noslēgts ar V.U.. Īres 

līguma pielikumā Dzīvoklī dzīvojošo personu saraksts, minētas trīs personas V.U., 

V.U., V.U. 

Izskatot informāciju tika konstatēts, ka īrniece V.U. ar kuru tika noslēgts īres līgums ir 

mirusi 10.06.2021. un iesnieguma iesniedzējs ir minēts Dzīvojamās telpas īres līgumā. 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. iesniegums, kurā persona neiebilst, ka V.U. 

turpina nomāt pašvaldībai piederošo dzīvokli adrese. 

Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 16.panta 3.punktu Īrnieka nāves gadījumā 

īrnieka ģimenes loceklim, kurš saskaņā ar šā likuma 14. panta noteikumiem ir iemitināts 

dzīvojamā telpā, triju mēnešu laikā ir tiesības prasīt dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma 

nosacījumus, izņemot īres līguma termiņu, kuru nosaka ne ilgāku par 10 gadiem. 

 Īrnieka ģimenes loceklim, kurš ir noslēdzis īres līgumu saskaņā ar šā panta trešās daļas 

noteikumiem, ir pienākums segt iepriekšējā īrnieka nesamaksāto īres maksu un citus ar 

dzīvojamās telpas lietošanu saistītos maksājumus. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Pamatojoties uz saņemto informāciju atļaut turpināt nomāt V.U. pašvaldībai 

piederošo adrese, īres līguma termiņu nosakot uz desmit gadiem. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.336 

  

 

(prot. Nr.14/2021,41.§) 

 

Par V.U. / 07.10.2021. iesnieguma izskatīšana dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšana 

Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 07.10.2021. un 

iereģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1750, par dzīvojamās telpas adrese, īres līguma 

pagarināšanu, konstatēja: 

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/20-07, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2020. gada 27. februārī ar termiņu līdz 

31.07.2020. Dzīvojamā telpa netika atbrīvota noteiktajā termiņā un netika nodota 

pašvaldībai. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” 

grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un 

https://likumi.lv/ta/id/322216#p14


sniegtajiem pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem, 

parāds uz 19.10.2021. EUR 567,10 apmērā. Vienošanās par parāda pakāpenisku 

samaksu nav noslēgta. 

[2] 2020. gada 25. augustā iesniedzējai tika nosūtīts brīdinājums par dzīvojamās telpas 

īres līguma termiņu un par tā pagarināšanu. 2021. gada 17. maijā nosūtīts uzaicinājums 

par īres līguma saistību izpildi, lai vienotos par telpu apsekošanu (iesniedzēja nav 

atsaukusies). 2021. gada 10. jūnijā ir sagatavots akts, kur konstatēts, ka īrnieks nav 

sastopams. 

[3] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējai nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss, cita veida sociālās aizsardzības pazīmes netika konstatētas.  

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 17. panta pirmās daļas 8.punktu,  Īrniekam ir pienākums atbrīvot 

dzīvojamo telpu īres līgumam izbeidzoties, 19. panta pirmās daļas 1.punktu, 

dzīvojamās telpas īres līgums izbeidzas līdz ar tā termiņa izbeigšanos, 29. panta pirmo 

daļu, Īrniekam, viņa ģimenes locekļiem un citām iemitinātajām personām, ir pienākums 

atbrīvot dzīvojamo telpu līdz dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanās brīdim. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese. 

2. V.U. viena mēneša laikā atbrīvot dzīvojamo telpu un nodot dzīvojamo telpu Ropažu 

novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks””. 

3. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt mājas pārvaldniekam Ropažu novada 

pašvaldības aģentūra „Saimnieks””, ja netiek izpildīts šī lēmuma 1.punktā noteiktais 

Ropažu novada p/a „Saimnieks” gatavot dokumentus iesniegšanai tiesā par īrnieka 

un ģimenes locekļu/citu personu) izlikšanu no aizņemtās dzīvojamās telpas adrese. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai nosūtot uz adresi . 

- Ropažu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu: dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.337 

  

 

(prot. Nr.14/2021,42.§) 

 

Par V.U. / 05.10.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 05.10.2021. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2021/4.1-1/1692, par sociālā dzīvokļa statusa pagarināšanu adrese, 

konstatēts:  



[1] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru 

kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.05.2021. līdz 31.10.2021. 

Personai piešķirta II. grupas invaliditāte. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36 punktu Ropažu 

novada Sociālais dienests pagarinās V.U. trūcīgas personas statusu līdz 28.02.2022. 

Laikā, kamēr valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību: 

1) gadījumā, ja mājsaimniecībai izsniegtās izziņas par atbilstību trūcīgas, 

maznodrošinātas vai maznodrošinātas atbilstoši atbalsta saņemšanas nosacījumiem, 

ko noteicis Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām (327 euro pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 euro pārējām personām mājsaimniecībā), 

mājsaimniecības statusam (turpmāk — izziņa) derīguma termiņš beidzas vai ir 

jāpagarina, pašvaldības sociālais dienests, izmantojot valsts un pašvaldību 

informācijas sistēmās pieejamos datus, sagatavo iztikas līdzekļu deklarāciju, 

pamatojoties uz iepriekšējo iesniegumu un dokumentiem, un var pagarināt izziņas 

derīguma termiņu uz ārkārtējās situācijas laiku un vienu kalendāra mēnesi pēc 

ārkārtējās situācijas beigām; 

2) un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām mājsaimniecībai 

saglabājas visi pašvaldības un valsts piešķirtie pabalsti un atvieglojumi, uz kuriem šai 

mājsaimniecībai ir tiesības;  

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/21/32 tika noslēgts 2021. gada 28. maijā 

(piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu pagarinājumu līdz 31.10.2021. 

Ir maksājumu par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem parādsaistības 39,70 EUR 

un par iepriekš no pašvaldības īrētu dzīvojamo telpu (adrese, līdz 31.08.2020.) 1076,17 

EUR apmērā. Vienošanās par parāda pakāpenisku samaksu nav noslēgta (2019. gada 

19. maijā noslēgtā vienošanās netika pildīta). 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un pamatojoties uz 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. punktam 

“Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja 

persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli.”  

Atbilstīgi likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 

14.panta “Sociālā dzīvokļa īres līguma izbeigšana” pirmās daļas 3. punktam  

Pašvaldība var izbeigt sociālā dzīvokļa īres līgumu, izliekot īrnieku un viņa ģimenes 

locekļus: ja īrnieks vairāk nekā trīs mēnešus nemaksā sociālā dzīvokļa īres maksu un 

maksu par komunālajiem pakalpojumiem. Šādā gadījumā pašvaldība minētajai 

personai nodod lietošanā citu — mazāk labiekārtotu sociālo dzīvokli, noslēdzot jaunu 

sociālā dzīvokļa īres līgumu 

 



Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, vienlaikus 

noslēdzot vienošanos par visas parāda summas atmaksu. Īrnieks: V.U., termiņš – 

28.02.2022. 

2. V.U. vienošanos par parāda summas atmaksu noslēgt Ropažu novada Stopiņu 

pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” Apsaimniekošanas 

un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41. 

punktā noteiktajam: 41.3.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit 

procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 

budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā dienesta 

vadītājam. 

5. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi  

- Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks””. 

 

Pamatojums: Likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5. pants, 10. panta trešā daļa, 11. panta otrā daļa un Stopiņu novada pašvaldības 2016. 

gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41. punkts, 42. punkts un 43.1. apakšpunkts. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.338 

  

 

(prot. Nr.14/2021,43.§) 

 

Par V.U. / 07.10.2021. iesnieguma izskatīšana dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšana 

Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 07.10.2021. un 

iereģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1756, par dzīvojamās telpas adrese, īres līguma 

pagarināšanu, konstatēja: 

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/16-44, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2016. gada 2. februārī ar termiņu līdz 

15.10.2021. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” 



grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un 

sniegtajiem pakalpojumiem ir veikti, parāds uz 19.10.2021. EUR 11,73 apmērā. 

[2] 2016. gada 2. februārī Dzīvojamās telpas īres līgums ar V.U. tika noslēgts 

pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”. 

[3] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējai nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss, cita veida sociālās aizsardzības pazīmes netika konstatētas. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu uz vienu 

gadu līdz 15.10.2022. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada Stopiņu pagasta 

“Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” Apsaimniekošanas un remonta 

nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

3. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai nosūtot uz adresi  

- Ropažu novada pašvaldības aģentūrai „Saimnieks””. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.339 

  

 

(prot. Nr.14/2021,44.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Par koku ciršanu ārpus meža Ropažu novada administratīvajā teritorijā” 

apstiprināšanu  

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, 

ja tas nav paredzēts likumos, šādā jautājumā: par citiem likumos un Ministru kabineta 

noteikumos paredzētajiem jautājumiem. 

Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu 



atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību. Zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās pašvaldības budžetā.  

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.punkts nosaka, ka pašvaldības dome izdod saistošos 

noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību 

un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, 

kad rīko publisko apspriešanu. 

Pamatojoties uz “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Meža 

likuma 8.panta otro daļu un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu,  

Ropažu  novada dome  nolemj:        

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par koku 

ciršanu ārpus meža Ropažu novada administratīvajā teritorijā”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma 

sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Ropažu novada pašvaldības policijas priekšniekam; 

4.4. Ropažu novada būvvaldes vadītājai; 

4.5. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


2021.gada ___         

 Nr._ 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2021.gada 27. oktobra lēmumu  

                                                                                      (sēdes protokols Nr. 

14/2021,44.§) 

 

“Par koku ciršanu ārpus meža Ropažu novada administratīvajā teritorijā” 
 

Izdoti saskaņā ar 

Meža likuma 8.panta otro daļu un  

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu  

Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi “Par koku ciršanu ārpus meža Ropažu novada administratīvajā teritorijā” 

(turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku ciršana ārpus 

meža pilsētas vai ciema Ropažu novada administratīvajā teritorijā, koku ciršanas publiskas 

apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības 

aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu.  

2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem neatkarīgi no tā, 

vai īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā vai zemesgrāmatā.  

3. Noteikumu ievērošanu atbilstoši kompetencei kontrolē Ropažu novada pašvaldības policija 

un Ropažu novada Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļa 

(turpmāk - NĪ nodaļa).  

4. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā 

esošajā teritorijā cērt, ievērojot Meža likumu un Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 

noteikumus Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”.  

5. Ja kokus cērt, pārkāpjot šajos noteikumos noteikto kārtību, tā ir uzskatāma par patvaļīgu 

darbību un noteikumu pārkāpējs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā saucams pie 

administratīvās atbildības.  

 

II. Koku ciršanas izvērtēšanas kārtība 

6. Attiecīgās zemes īpašnieks (vai visi kopīpašnieki) vai tiesiskais valdītājs vai to pilnvarotās 

personas (turpmāk – Persona), kura vēlas veikt koka ciršanu, iesniedz Ropažu novada 

pašvaldībā (pagastu un pilsētas teritoriālajās pārvaldēs), iesniegumu (Pielikums Nr.1) kurā 

jānorāda: 

6.1. dati par koku ciršanas ierosinātāju: vārda, uzvārds, personas kods, deklarētā adrese, tālruņa 

numurs, elektroniskā pasta adrese (fiziskai personai), nosaukums, reģistrācijas numurs, 

juridiskā adrese, tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese (juridiskai personai); 

6.2. zemes vienības, kurā plāno cirst kokus, adresi un kadastra numuru; 

6.3. nocērtamo koku skaitu, sugu un koka stumbra diametru; 

6.4. koku ciršanas pamatojumu. 



7. Iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 

7.1. zemes gabala robežu plāna kopiju, kurā ir atzīmēti koki, kuru vēlās nocirst; 

7.2. dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par piekrišanu koku ciršanai. Ja 

koku ciršana paredzēta zemesgabalā, kas ietilpst dzīvojamās mājas kopīpašumā esošajā daļā. 

kuram pievieno zemesgabala robežu plāna kopiju un shēmu ar norādītu koka atrašanās vietu.  

7.3. ja cērt kokus, kuri apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību vai īpašumu, 

koka fotofiksācijas dokumentus. 

8. Iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža izskata Ropažu novada pašvaldības NĪ nodaļa, kas 

apseko objektu dabā, pirms atļaujas izsniegšanas nosaka zaudējumu atlīdzības koeficientu par 

dabas daudzveidības samazināšanu koku ciršanai un pieņem lēmumus par atļaujas izsniegšanu 

koku ciršanai ārpus meža un zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu 

saistībā ar koku ciršanu vai par atteikumu izsniegt atļauju. Atļauju paraksta Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta direktors. 

9. Gadījumā, ja tiek rīkota sabiedriskā apspriešana par koku ciršanu ārpus meža, tad lēmumu 

pieņem Ropažu novada pašvaldības dome.  

10. Gadījumā, ja koks atrodas ciema vai pilsētas teritorijā, NĪ nodaļa  aprēķina un nosūta 

iesniedzējam maksāšanas paziņojumu par zaudējumu atlīdzību par daudzveidības 

samazināšanu. NĪ nodaļa  lēmumu par koku ciršanu izsniedz pēc zaudējumu atlīdzības 

samaksas. 

11. Lai varētu saņemt koku ciršanas atļauju, kvīts par samaksu jāuzrāda Ropažu novada 

pašvaldībā.  

12. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no izsniegšanas brīža.  

13. NĪ nodaļas lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts atteikums ir 

apstrīdams Ropažu novada Administratīvo aktu strīdu komisijā. Ropažu novada Administratīvo 

aktu strīdu komisijas lēmums ir pārsūdzams Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.  

 

III. Publiskās apspriešanas procedūras kārtība 

14. Publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja Ropažu novada administratīvajā teritorijā ārpus 

meža paredzēta koku izciršana publiski pieejamos objektos (izņemot ielu, ceļu un meliorācijas 

objektu nodalījumu joslās, kur koki apdraud ēkas un infrastruktūras objektus). Atsevišķu 

publisko apspriešanu nerīko, ja koku ciršana ir nepieciešama pirms būvniecības, kura ir 

paredzēta spēkā esošā detālplānojumā, vai par kuru tiek rīkota publiskā apspriešana gadījumos, 

kad tas noteikts citos normatīvajos aktos. 

15. NĪ nodaļa  izvērtē, vai konkrētajā gadījumā ir rīkojama publiskā apspriešana un ierosina 

Ropažu novada pašvaldības domei rīkot publisko apspriešanu.  

16. Lēmumu par publiskās apspriešanas rīkošanu pieņem Ropažu novada pašvaldības dome. 

Publisko apspriešanu nodrošina Attīstības, īpašumu un investīciju departaments. 

17. Publiskai apspriešanai nepieciešamos aprakstus, plānus un foto fiksācijas sagatavo ciršanas 

ierosinātājs. Pašvaldība nodrošina informācijas par publisko apspriešanu izvietošanu novada 

domes tīmekļa vietnē, redzamā vietā Ropažu novada pašvaldības domes ēkā Institūta ielā 1a, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu  novadā, un, ja ir iespējams, publicē Ropažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.  

18. Pašvaldība paziņojumu par publisko apspriešanu izvieto redzamā vietā Ropažu novada 



pašvaldības domes ēkā Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu  novadā un pagastu 

un pilsētas teritoriālajās pārvaldēs, Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē un, ja laika ziņā 

ir iespējams, publicē Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.  

19. Publiskās apspriešanas sākuma datumu norāda publikācijas paziņojumā. Publiskās 

apspriešanas ilgums nedrīkst būt mazāks par 10 darba dienām. Publiskā apspriešanas procedūra 

uzskatāma par notikušu arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas beigām nav saņemts neviens 

sabiedrības ierosinājums. Publiskās apspriešanas rezultātus apstiprina Ropažu novada 

pašvaldības dome.  

IV. zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība 

20. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 

daudzveidības samazinājumu saistībā ar koku ciršanu Ropažu novada administratīvajā (ciemu 

un pilsētas) teritorijā, ko aprēķina pēc Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3.pielikumā minētajiem koeficientiem, saskaņā ar 

šādu formulu:  

 

Z = KD x KS x KI x KA x KV x PK, kur  

Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR):  

KD – koka diametra koeficients;  

KS – koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no koka sugas; 

KI - koka nociršanas iemesla koeficients; 

KA - apdzīvotas vietas koeficients; 

KV- koka atrašanās vietas koeficents; 

PK - pašvaldības koeficients – 0.2. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

21. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

22. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

22.1. Garkalnes novada domes 2016.gada 26.aprīļa saistošos noteikumus Nr. 4 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Garkalnes novadā”; 

22.2. Ropažu novada domes 2013.gada 28.augusta saistošos noteikumus Nr. 10 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Ropažu novadā”; 

22.3. Stopiņu novada domes 2013.gada 13.marta saistošos noteikumus Nr. 25/12 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā”; 

22.4. Inčukalna novada domes saistošos noteikumus Nr.21/2012 “Par koku ciršanu ārpus meža 

Inčukalna novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                          V.Paulāne 

 

 



Pielikums Nr.1 

Ropažu novada pašvaldības domes ____ 

saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

 

 

___________________________ 

___________________________ 

 

 

IESNIEGUMS 

Koku ciršanai ārpus meža 

 

 

Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs:  

 

Vārds, uzvārds /Juridiskas personas nosaukums ______________________________ 

 

Personas kods/Reģistrācijas Nr. ___________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts 

__________________________________________________ 

 

 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: 

_____________________________________________________________________ 

 

Koku ciršanas pamatojums:______________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Koku suga 
Koka stumbra 

diametrs (cm) 

 

Skaits 

    

    

    

 

Pievienoti dokumenti: 

 

1. ______________________________ 

2. ______________________________ 

 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 



Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada____  saistošajiem noteikumiem 

Nr.___ 

“Par koku ciršanu ārpus meža Ropažu novada administratīvajā teritorijā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 

daļas 13.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izdot 

saistošos noteikumus, paredzot administratīvo 

atbildību par to pārkāpšanu, par citiem likumos un 

Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem 

jautājumiem. 

1.2. Meža likuma 2.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

pilsētu un ciemu teritorijā meža apsaimniekošanas 

papildu nosacījumus paredz arī pašvaldību saistošie 

noteikumi. Savukārt 8.panta otrā daļa nosaka, ka 

Vietējā pašvaldība savos saistošajos noteikumos par 

koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā 

nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības 

samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību. Zaudējumu atlīdzību ieskaita 

vietējās pašvaldības budžetā. 

1.3. Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu 

Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

22.punkts nosaka, ka pašvaldības dome izdod 

saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, 

nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 

publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī 

sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 

apspriešanu. 

 2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Saistošajos noteikumos tiek noteikta kārtība, 

kādā tiek saskaņota koku ciršana ārpus meža Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā, kārtība, kādā 

izsniedz atļaujas koku ciršanai, publiskās 

apspriešanas procedūras kārtību, kā arī zaudējumu 

atlīdzības aprēķināšanas kārtība par dabas 

daudzveidības samazināšanu. 

2.2. Saistošie noteikumi nosaka gadījumus, kad 

nepieciešama publiskā apspriešana koku ciršanai 

ārpus meža, tādejādi dodot iespēju sabiedrībai 

piedalīties lēmumu pieņemšanā. 



3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

3.1. Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības 

samazināšanu tiks ieskaitīta pašvaldības budžetā.     

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1. Tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi nav 

plānota. 

 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā persona var vērties saistošo 

noteikumu piemērošanā ir Ropažu novada 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļa. 

5.2. Saistošie noteikumi nosaka administratīvās 

procedūras personai un veicamās darbības ārpus 

meža zemēm esošo koku ciršanas atļaujas 

saņemšanai.   

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                          V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.340 

  

 

(prot. Nr.14/2021,45.§) 

 

Ropažu novada pašvaldības sakņu dārziem iznomājamo zemes gabalu 

saraksta apstiprināšana 

Konstatē: 

 

Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegti apstiprināšanai visu pagastu Garkalnes, Ropažu, 

Stopiņu un Vangažu pilsētas iznomājamo sakņu dārzu saraksti. Saraksti sagatavoti 

saskaņā ar 2021.gada 15.septembra Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.88 

(prot. Nr.11/2021, 33.§) un pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu ,,Par kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi sakņu dārzu ierīkošanai” Meža 

un zemes īpašumu komitejai saraksti par iznomājamām pašvaldības zemēm 

personiskajām palīgsaimniecībām, ko pašvaldība iznomā saskaņā ar Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2 apakšpunktu, saskaņā ar kuru neapbūvēts zemesgabals, kas 

tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks 

neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas 



maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts. 

Pieprasītā informācija par personīgajām palīgsaimniecībām iznomājamām zemes 

vienībām Garkalnes pagastā, Stopiņu pagastā, Ropažu pagastā  un Vangažu pilsētā 

skatīt pielikumā Excel failu.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt personīgajām palīgsaimniecībām iznomājamās zemes vienības 

sakņu dārzu ierīkošanai Garkalnes pagastā, Ropažu pagastā, Stopiņu pagastā  un 

Vangažu pilsētā. Saraksts pievienots pielikumā Excel failā. 

2. Pēc domes lēmuma par nomai nododamo zemju sarakstu apstiprināšanas 

sagatavojami brīvo zemju saraksti izlikšanai pašvaldības pagastu pārvalžu un 

Vangažu pilsētas pārvaldes ēkās publiski pieejamās vietās, kā arī pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv, , pievienot grafiskos pielikumus līdz 01.02.2022. 

3.  Lēmumu nosūtīt Ropažu novada pašvaldības pagastu pārvaldniekiem, 

nekustamo īpašumu speciālistiem, Juridiskajai daļai, sabiedrisko attiecību 

speciālistei Inesei Skrastiņai. 

 

Pamatojums: 

19.06.2018. Ministru kabineta noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.2., 29.3.p., 21.11.1990. likuma “Par zemes reformu 

Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pants., 15.09.2021. Ropažu novada pašvaldības 

domes iekšējie noteikumi Nr.88 “Par kārtību, kādā iznomā pašvaldības zemi sakņu 

dārzu ierīkošanai”” 8., 9.p. Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.341 

  

 

(prot. Nr.14/2021,46.§) 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80840080203, Ropažu nov. ar V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldībā iesniegts un reģistrēts ar Nr RN/2021/4.1-1/657 V.U. 

iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840080203, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads,  0.24 ha 

platībā uz kuras atrodas mazdārziņš. Iesniedzējs lūdz pagarināt esošo pašvaldības 

zemes nomas līgumu, kas bija spēkā līdz 31.12.2020. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas (bij. Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības un grāmatvedības daļas) 

sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas 

http://www.ropazi.lv/


brīdi. Pieprasītā zemes platība var tikt iznomāta iesniedzējai. Pieprasītā zeme var tikt 

iznomāta iesniedzējam, veicot samaksu no pagarināmā zemes nomas līguma termiņa 

beigām, par izmantoto zemi. 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28. un 29.3.punktiem un likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības 

 

Ropažu novada dome nolemj:  

1.Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840080203, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. 0,24 ha  platībā, uz kuras 

atrodas mazdārziņš. Zemes nomas līguma termiņš no 01.01.2021. līdz 31.12.2023.  

2.Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Ropažu novada pašvaldības 12.12.2013. 

Ropažu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.36 “Grozījumi Ropažu novada 

domes 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Neapbūvētu, Ropažu 

novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas maksas noteikšanas 

kārtība” 2.p. 

3.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām. Samaksu par 2021.gadu veikt līdz 01.12.2021. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.342 

  

 

(prot. Nr.14/2021,47.§) 

 

Par īpašuma “Grāvīši”, Ropažu pagasts zemes vienības ar kadastra apz. 8084 

017 0007 sadali. 

Konstatēts: 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta Zemesgrāmatas nodalījumā Nr.103 reģistrēts 

nekustamais īpašums  “Grāvīši” (kadastra Nr.8084 017 0007) sastāvošs no zemes 

vienības ar kadastra apz.8084 017 0007  ar platību 0.2ha   un vienstāva ar jumta izbūvi 

dzīvojamās mājas un piecām saimniecības ēkām (Ēkas nav nodotas ekspluatācijā).  

Ropažu pagasta padome 26.09.2007.pieņēma lēmumu , sēdes protokola Nr.9, lēmums 

Nr.37 par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu personai uz īpašuma “Grāvīši” zemes 

vienības ar kadastra apz. 80840170007 daļu 1.2ha platībā. Kopējā zemes vienības 

platība uz lēmuma pieņemšanas brīdi 1.4ha. Zemes vienības daļa 0.2ha platībā ir 

reģistrēta zemesgrāmatā. Pieņemot lēmumu par lietošanas tiesību izbeigšanu nebija 

pieņemts lēmums par zemes vienības sadali.  

 Ministru kabineta noteikumu 10.04.2020 noteikumu Nr.263 187.2 punkts nosaka. 

“Valsts zemes dienesta teritoriālā struktūrvienība anulē zemes robežu plānu, ja saņemts 

pašvaldības lēmums par zemes vienības sadalīšanu un zemes lietošanas tiesību 



izbeigšanu uz daļu no zemes vienības, kas nav ierakstīta zemesgrāmatā. Minētajā 

gadījumā par aktuālu uzskatāms iepriekš Kadastra informācijas sistēmā reģistrētais 

zemes robežu plāns, uz kā pamata īpašumtiesības nostiprinātas zemesgrāmatā.” 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto nepieciešams veikt zemes vienības sadalīšanu, noteikt 

atdalāmai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un adresi. 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.punktā noteikts, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa vai zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 

noteikts lietošanas mērķis. 

18. punktā noteikts, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo noteikumu 16. vai 

17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma īpašnieks 

vai, ja tāda nav, - tiesiskais valdītājs, valsts vai vietējās pašvaldības zemei - tās lietotājs 

vai, ja tāda nav, - nomnieks (turpmāk - persona). Lietošanas mērķa noteikšanu vai 

maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija.  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apz. 8084 017 0007 sadali, no zemes vienības 

1.4ha kopplatību  atdalot zemes vienības daļu 1.2ha platībā   uz kuru personai 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības:  

1.1.Īpašuma “Grāvīši”, kadastra Nr. 8084 017 0007 sastāvā paliekošai zemes 

vienībai 0.2ha platībā saglabāt esošo adresi un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi. 

1.2.Atdalītajai zemes vienībai 1.2ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0600- neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

un apstiprināt īpašuma nosaukumu “Mazgrāvīši”. 

2. Noteikt, ka atdalītā zemes vienība  1.2ha platībā ir pašvaldībai piekritīga zemes 

vienība, pamatojoties uz 26.09.2007.  sēdes protokola Nr.9, lēmumu Nr.37 par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu personai uz īpašuma “Grāvīši” zemes 

vienības ar kadastra apz. 80840170007 daļu 1.2ha platībā. 

3. Lēmumu un grafisko pielikumu nosūtīt Valsts zemes dienestam, īpašuma 

“Grāvīši” īpašniekam V.U., izsniegt Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības departamentam, nekustamā īpašuma speciālistei A.Ninnerei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.343 

  

 

(prot. Nr.14/2021,48.§) 

 

Par V.U. nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 

 

            Inčukalna novada pašvaldībā 2021.gada 30.septembrī saņemts V.U., personas 

kods (turpmāk – Iesniedzēja), iesniegums, iereģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1 – 1/ 1625, ar 

https://likumi.lv/ta/id/139503#p16
https://likumi.lv/ta/id/139503#p17


lūgumu ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu 

adrese, kadastra Nr. 8017 900 1080, viena gada laikā, maksājot vienādās daļās līdz katra 

mēneša beigām 11,00 EUR. Vienlaicīgi norādīts, ka papildus tiks maksāti arī kārtējie 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi un nokavējuma naudas pieaugums. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumam ar 2021.gada 

1.jūliju Inčukalna novada pašvaldības saistību pārņēmēja ir Siguldas novada 

pašvaldība.  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 14.punkta 1.apakšpunktu no 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. 

decembrim Siguldas novada pašvaldība un Ropažu novada pašvaldība normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nodrošina pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārdali attiecībā uz Ropažu novada Vangažu pilsētu. 

Saskaņā ar Ropažu novada domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu, protokolu Nr. Nr. 

3/21-4 “Par Siguldas novada pašvaldības Vangažu pilsētas reorganizācijas plāna 

lēmumu daļas apstiprināšanu” ar kuru apstiprināta Vangažu pilsētas budžeta 

pieņemšana, kā arī Siguldas un Ropažu novada pašvaldību sadarbība pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdalē attiecībā uz Vangažu pilsētu, 

Ropažu novada pašvaldība ir uz Vangažu pilsētu attiecināmo saistību pārņēmēja. 

Ropažu novada pašvaldība saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3. punktu veic Ropažu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu. 

          Izvērtējot iepriekš minētajā iesniegumā izteikto lūgumu, tika konstatēts 

sekojošais: 

          Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk tekstā – Likums) 

18.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu administrācijas pienākums ir kontrolēt nodokļu 

(nodevu), kā arī citu valsts noteikto maksājumu parādus. 

Pamatojoties uz Likuma 26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, 

uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt 

lēmumu par nokavēto nodokļu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam 

termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, 

labprātīgai tādu nokavēto nodokļu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstiski vienojas ar nodokļu 

maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. Nokavējuma nauda 

nodokļu pamatparāda summai tiek aprēķināta šā Likuma 29.panta otrajā daļā noteiktajā 

apmērā par katru kavējuma dienu visā kavējuma periodā. 

        Likuma 26.panta trīspadsmitā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro 

lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos 

noteiktajos termiņos, vai noteiktajos termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru 

samaksas termiņš pagarināts šā likuma 24.panta pirmās daļas 1. un 3.punktā noteiktajā 

kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma 29.panta otrā daļa nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma 

samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā 

nodokļu likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri.  

         V.U. uz 2021.gada 14.oktobri par nekustamo īpašumu  adrese, kadastra Nr. 8017 

900 1080 ir parādā Ropažu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli EUR 97,58 

apmērā un nokavējuma naudu EUR 25,67 apmērā, kopā EUR 123,25 apmērā. Parāds 

izveidojies no 01.01.2018., pēdējais maksājums veikts 20.03.2018. 

https://likumi.lv/ta/id/33946#p24


        Ņemot vērā iepriekš minēto, 2021.gada 30.septembrī  iesniegumā izteiktais 

lūgums ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu viena gada 

laikā, maksājot vienādās daļās līdz katra mēneša pēdējam datumam  EUR 11,00 

(vienpadsmit euro 00 centi) ir apmierināms, nosakot V.U. labprātīgu nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda izpildi sākot ar 2021.gada oktobra mēnesi, vienlaicīgi vēršot 

uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus ir jāveic pilnā apmērā 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļā noteiktajos termiņos 

saskaņā ar nodokļu administrācijas izdotajiem administratīvajiem aktiem. 

        Tomēr nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējamas 

piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī 

gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to ierobežojoša nosacījuma iekļaušana 

administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas sabiedrības interesēs 

ir saņemt noteiktos nodokļus.  

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam 

jābūt samērīgam ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un 

mērķim. Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu 

maksājumus, tad gadījumā, ja zvērināts tiesu izpildītājs vērsīs piedziņu pēc citu 

piedzinēju iniciatīvas uz V.U. nekustamo īpašumu adrese, kadastra Nr. 8017 900 1080, 

vai nekustamajam īpašumam tiks mainītas īpašumtiesības, tas būs par pamatu lēmuma 

par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā 

arī tiks piedzīts nodokļu parāds bezstrīda kārtībā un iesniegts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam tiesu izpildītājam izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”  18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 26.panta vienpadsmito un trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu,  

Ropažu novada dome nolemj: 
1) Noteikt V.U., personas kods, labprātīgu nekustamā īpašuma adrese, kadastra 

Nr. 8017 900 1080 nodokļa parādu izpildi viena gada laikā, sākot ar 2021.gada 

oktobra mēnesi, veicot parāda maksājumus ne mazāk kā EUR 11,00 

(vienpadsmit euro un 00 centi) apmērā līdz katra mēneša pēdējam datumam, 

papildus maksājot kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, saskaņā 

ar maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem (Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par 

nodokļiem un nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no 

dienas, kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi; 

3) Zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana uz V.U. nekustamo īpašumu 

adrese, kadastra Nr. 8017 900 1080  vai īpašumtiesību maiņa būs pamats 

lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu 

izpildi atcelšanai; 

4) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja nodokļu 

maksātājs neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi 

noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu 

maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja nodokļu administrācija 

atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, 

nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā 

no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu 

izpildi; 



5) Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzējas V.U. uz deklarēto adresi; 

6) kontroli par lēmuma izpildi uzdot nekustamā īpašuma nodokļa administratorei 

I. Zvirbulei. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai daļai 

administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Pielikums Nr.1 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas grafiks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.344 

  

 

(prot. Nr.14/2021,49.§) 

 

Par iekšējā normatīvā akta “Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas 

kārtība Ropažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

 Termiņš (līdz) Kopā EUR 

1. 31.10.2021. 11,00 

2. 15.11.2021. 6,49 

3. 30.11.2021. 11,00 

4. 31.12.2021. 11,00 

5. 31.01.2022. 11,00 

6. 28.02.2022. 11,00 

7. 31.03.2022. 11,00 

8. 31.03.2022 Kārtējais maksājums 

9. 30.04.2022 11,00 

10. 15.05.2022 Kārtējais maksājums 

11. 31.05.2022 11,00 

12. 30.06.2022 11,00 

13. 31.07.2022 11,00 

14. 15.08.2022. Kārtējais maksājums 

15. 31.08.2022 11,00 

16. 30.09.2022 Atlikusī summa 



aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi).  

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 

“Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu 

konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 8.3.3.punktu iekšējos 

normatīvajos aktos nosaka amatu savienošanas atļauju izsniegšanas kārtību, tai skaitā 

nosakot šo atļauju pārskatīšanas kārtību, izvērtējot, vai nav mainījušies tiesiskie un 

faktiskie apstākļi, kuri pastāvēja atļaujas izsniegšanas brīdī, un vai valsts amatpersonas 

konkrētā amatu savienošana joprojām nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

4.punktu un Ministru Kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi 

par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai publiskas personas institūcijā” 8.3.3.punktu,  

Ropažu  novada dome  nolemj:        

1. apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Amatu savienošanas atļauju 

izsniegšanas kārtība Ropažu novada pašvaldībā” (pielikumā); 

2. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto iekšējo normatīvo aktu; 

3. šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam; 

3.2. Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

2021.gada __                                                                                                             Nr._ 

 

 

                                                       APSTIPRINĀTI 

                                                                                                         ar Ropažu novada 

domes 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


                                                                                                                 2021.gada 

27.oktobra 

                                                                                                                            sēdes 

lēmumu 

                                                                                                            (protokols 

Nr.14/2021,49.§) 

                                       

                            Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas kārtība 

                                               Ropažu novada pašvaldībā 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                      Izdota saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām”                                                                                                                                                                   

41.panta pirmās daļas 2.punktu; 

                                                                                   Likuma „Par interešu konflikta   

novēršanu amatpersonu darbībā” 6.pantu; 

                                                                                                                          Ministru 

Kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumu 

                                                          Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 

pamatprasībām korupcijas un interešu 

                                                                                        konflikta riska novēršanai publiskas 

personas institūcijā” 8.3.3.punktu   
 

 

                                                    I. Vispārīgie jautājumi        

       1. Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas kārtība Ropažu novada pašvaldībā 

(turpmāk - Noteikumi) nosaka : 

       1.1. kārtību, kādā amatpersonas paziņo par valsts amatpersonas amata 

savienošanu ar amatu pie cita darba devēja, biedrībā vai kur citur, neatkarīgi vai ir 

noteikta atlīdzība, nodrošinot interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā; 

       1.2. kārtību, kādā darbinieki paziņo par amatu pie cita darba devēja, biedrībā vai 

kur citur, neatkarīgi vai ir noteikta atlīdzība, nodrošinot interešu konflikta novēršanu; 

       1.3. amatu savienošanas atļauju saņemšanas kārtību. 

       2. Noteikumi attiecas uz visām Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

amatpersonām un darbiniekiem. 

       3. Atbilstoši likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk - Likums) 4.pantā noteiktajam, Noteikumi ir attiecināmi uz šādām valsts 

amatpersonām Pašvaldībā: 

       3.1. Pašvaldības domes (turpmāk – Dome) priekšsēdētāju, domes priekšsēdētāja 

vietniekiem; 

       3.2. Domes deputātiem; 

       3.3. Pašvaldības izpilddirektoru; 

       3.4. Pašvaldības izpilddirektora vietniekiem; 

       3.5. publiskas personas kapitālsabiedrības valdes locekļiem; 

       3.6. padotībā esošo iestāžu vadītājiem un vadītāju vietniekiem; 

       3.7. publiskā iepirkuma komisijas locekļiem; 

       3.8. citiem Pašvaldības padotībā esošo iestāžu, struktūrvienību darbiniekiem, 

komisiju locekļiem, kuru amatiem, izvērtējot amata pienākumus, ir noteikts valsts 

amatpersonas statuss; 



       3.9. par valsts amatpersonu uzskatāma arī persona, kura uz laiku pilda citas 

valsts amatpersonas amata pienākumus. 

       4. Valsts amatpersonu sarakstus un to grozījumus Valsts ieņēmumu dienestam 

elektroniskā veidā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas 

sistēmu, nosūta Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamenta Personāla vadības nodaļa. 

       5. Amatpersonai atvaļinājuma vai jebkuras citas prombūtnes laikā, kad 

amatpersona nepilda amata pienākumus, valsts amatpersonas statuss tiek saglabāts un 

uz to attiecināmi Likumā noteiktie ierobežojumi un aizliegumi. 

       6. Darbinieki, kuri pilda valsts amatpersonas pienākumus, ir pilnībā paši atbildīgi 

par Likumā noteikto prasību izpildi un ierobežojumu ievērošanu. 

        

                            II. Amatu savienošanas iesnieguma iesniegšana 

 

       7. Personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu 

un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas 

vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu. 

       8. Ja persona, kurai valsts amatpersonas statuss tiek noteikts pēc tam, kad pieņemts 

lēmums par tās iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu amatā, vienlaikus ieņem citu 

amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, ir pienākums piecu darba dienu laikā 

no valsts amatpersonas statusa noteikšanas dienas rakstveidā iesniegt lūgumu atļaut 

valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

       9. Persona, kura ir valsts amatpersonas statusā un kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, savlaicīgi 

saņemot Pašvaldības rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma 

noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās, vai saimnieciskās darbības veikšanas) 

uzsākšanas rakstveidā iesniedz lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu. 

       10. Amatu savienošanas iesniegumu valsts amatpersonas iesniedz: 

       10.1. Pašvaldības amatpersonas, kuras ieceļ, ievēl vai apstiprina amatā Dome – 

Domei; 

       10.2. Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji un darbinieki – Domes 

izpilddirektoram. 

       11. Valsts amatpersona amatu savienošanas iesniegumā norāda: 

       11.1. amatu; 

       11.2. vietu, kur tiks ieņemts amats, norādot rekvizītus; 

       11.3. amata pienākumus, kurus tā pildīs citā amatā; 

       11.4. amata pienākumu izpildei atvēlamais laiks (darba laika grafiks); 

       11.5. apliecinājumu, ka amata pienākumu savienošana nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

       12. Pirms amatu savienošanas iesnieguma iesniegšanas darbinieks saņem sava tiešā 

priekšnieka (vadītāja) viedokli amatu savienošanai, kas tiek noformēts ar saskaņojuma 

uzrakstu uz iesnieguma vai atzīmi ar iebildumiem valsts amatpersonas amatu 

savienošanai. 

       13. Ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas amatus, rakstveida 

atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu saskaņā ar Likumu 

ir nepieciešama atļauja, izņemot likumā noteiktajos gadījumos, kad nav nepieciešamas 

citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. 



 

                  III. Amatu savienošanas iesnieguma izvērtēšana un atļaujas 

izsniegšana 

       14. Ar Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka vai Centrālās administrācijas vadītāja rezolūcijā noteiktais 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Personāla vadības 

nodaļas nodarbinātais pēc valsts amatpersonas amatu savienošanas iesnieguma 

saņemšanas pārbauda vai iesniegums satur Noteikumu 10., 11. un 12.punktā norādīto 

informāciju un ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā iesniedz iesniegumu ar 

nepieciešamo informāciju Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, 

izpiddirektoram, izpilddirektora vietniekam vai Centrālās administrācijas vadītājam 

(attiecīgās rezolūcijas autoram) izvērtēšanai. Ja amatu savienošanas iesniegums ir 

nepilnīgs un to nepieciešams precizēt, par to nekavējoties paziņo attiecīgajai valsts 

amatpersonai, norādot trūkumus un termiņu trūkumu novēršanai.  

       15. Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektors, izpilddirektora 

vietnieks, Centrālās administrācijas vadītājs ne vēlāk kā 2 (divu) nedēļu laikā no amatu 

savienošanas iesnieguma saņemšanas izvērtē iesniegto informāciju, tās atbilstību 

normatīvo aktu prasībām un  uzdod Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta Personāla vadības nodaļai sagatavot Domes lēmumprojektu par atļaujas 

izsniegšanu amatu savienošanai vai atteikumu savienot amatus par valsts 

amatpersonām, kuras ieceļ, ievēl vai apstiprina amatā Dome. Par pašvaldības iestāžu 

un struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu 

savienošanai vai atteikumu savienot amatus pieņem izpilddirektors, tādā gadījumā 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Personāla vadības 

nodaļa sagatavo izpilddirektora lēmumprojektu. 

       16. Izskatot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, tiek 

izvērtēts, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

       17. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Personāla 

vadības nodaļa pēc Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka, Centrālās administrācijas vadītāja pieprasījuma sagatavo 

atzinumu par to vai attiecīgā Pašvaldības darbinieka konkrētā amatu savienošana rada 

interešu konfliktu vai interešu konflikta risku. 

       18. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai vai atteikumu atļaut 

amatu savienošanu ar Domes lēmumu ieceltajām, ievēlētajām vai apstiprinātajām valsts 

amatpersonām Dome pieņem 1 (viena) mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas. 

Lēmums noformējams Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Izpilddirektora lēmums par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai attiecībā uz 

Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem jāpieņem 1 (viena) 

mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas, noformējot rīkojuma veidā. Izpilddirektora 

lēmums par atteikumu savienot amatus jāpieņem 1 (viena) mēneša laikā no iesnieguma 

saņemšanas, noformējot Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

       19. Atļauja amatu savienošanai tiek sniegta uz visu amatu savienošanas termiņu, 

izņemot gadījumus, kad valsts amatpersona amatu savienošanas iesniegumā ir 

norādījusi konkrētu, īsāku amatu savienošanas atļaujas termiņu, vai uz laiku līdz ir 

mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas bija par pamatu valsts amatpersonai 

amatu savienošanas atļaujas saņemšanai. 



       20. Ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par atļaujas izsniegšanu amatu 

savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas bija par pamatu lēmuma 

pieņemšanai, Dome vai Pašvaldības izpilddirektors var atcelt lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu amatu savienošanai. 

       21. Ja ar lēmumu atsaka atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai vai pieņem 

lēmumu, ar kuru atceļ lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, attiecīgā 

valsts amatpersona šos lēmumus ir tiesīga apstrīdēt un pārsūdzēt Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. Lēmuma apstrīdēšana vai pārsūdzēšana neaptur tā 

darbību. 

       22. Ja darbinieku apstiprina par valsts amatpersonu, pamatojoties uz rīkojumu, ar 

kuru viņš tiek nozīmēts par kādas amatpersonas pienākumu izpildītāju, pirms rīkojuma 

izdošanas darbinieks noformē rakstveida iesniegumu, norādot, ka piekrīt uz konkrēto 

laika posmu pildīt amatpersonas pienākumus, vienlaicīgi lūdzot atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citiem amatiem, ja tādi ir. Šajā gadījumā amatu savienošanas 

atļauju ietver tajā pašā rīkojuma, ar kuru darbinieks norīkots aizvietot valsts 

amatpersonu. 

       23. Domes lēmums vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojums par atļaujas 

izsniegšanu amatu savienošanai tiek reģistrēts saskaņā ar lietu nomenklatūru Domes 

noteiktajā elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā. 

       24. Personai, kas pēc stāšanās valsts amatpersonas amatā vienlaikus ieņem amatu, 

kura savienošana ar valsts amatpersonas amatu ir aizliegta, 7 (septiņu) dienu laikā ir 

pienākums rakstveidā: 

       24.1. paziņot Domes priekšsēdētājam vai Pašvaldības izpilddirektoram par to, 

ka tā ieņem vienu vai vairākus amatus, kuru savienošana ar valsts amatpersonas amatu 

ir aizliegta; 

       24.2. iesniegt iestādei, kurā tā ieņem amatu, kura savienošana ar valsts 

amatpersonas amatu ir aizliegta, iesniegumu, ar lūgumu to atbrīvot no attiecīgā amata. 

       25. Ja persona, kura pēc stāšanās valsts amatpersonas amatā vienlaikus veic 

saimniecisko darbību, pilda uzņēmuma līgumu vai pilnvarojumu, kuru savienošana ar 

valsts amatpersonas amatu ir aizliegta, tā 3 (trīs) mēnešu laikā no amatā stāšanās dienas 

izbeidz saimniecisko darbību, uzņēmuma līgumu vai uzsaka pilnvarojumu. 

       26. Ja valsts amatpersonai ir atteikts izsniegt atļauju amatu savienošanai un šī 

amatpersona jau ieņem savienojamu amatu, kā arī gadījumā, ja atcelts lēmums par 

atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, valsts amatpersona 1 (viena) mēneša laikā 

iesniedz lūgumu atbrīvot to no viena vai vairākiem amatiem, lai ievērotu likumā 

noteiktos amatu savienošanas ierobežojumus. 

       27. Ja valsts amatpersonai ir atteikts izsniegt atļauju amata savienošanai ar 

saimnieciskās darbības veikšanu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi un 

uzņēmuma līgums jau ir stājies spēkā, šī amatpersona ir uzsākusi pilnvarojuma izpildi 

vai sākusi veikt saimniecisko darbību, kā arī gadījumā, ja atcelts lēmums par atļaujas 

izsniegšanu, attiecīgā amatpersona, ja tā turpina pildīt valsts amatpersonas amatu, 

saistībā ar kuru atteikta amatu savienošana, 3 (trīs) mēnešu laikā izbeidz saimniecisko 

darbību, uzņēmuma līgumu vai uzsaka pilnvarojumu. 

 

                                              IV. Noslēguma jautājumi 

 

       28. Ar Noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē : 

             28.1.Stopiņu novada domes 2021.gada 24.marta iekšējie noteikumi „Amatu 

savienošanas atļaujas izsniegšanas kārtība Stopiņu novada pašvaldībā”; 



             28.2.Garkalnes novada domes 2019.gada 26.novembra iekšējie noteikumi 

„Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas kārtība Garkalnes novada pašvaldībā”. 

 

 Ropažu novada pašvaldības  

 domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne                                                                              

    

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.345 

  

 

(prot. Nr.14/2021,50.§) 

 

Par Ropažu novada Stopiņu pagasta materiālo atbalstu svētkos politiski represētām 

personām, Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem un 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām. 

Ropažu novada Sociālais dienests 18.10.2021. ir iesniedzis priekšlikumu par materiālo 

atbalstu svētkos Ropažu novada Stopiņu pagasta politiski represētām personām, 

Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām svētkos - Latvijas 

Republikas Proklamēšanas dienā – 18. novembrī EUR 150,00 apmērā vienai personai. 

Konstatēts: 

[1] Stopiņu novada domes 27.11.2019. saistošo noteikumu Nr. 25/19, “Stopiņu 

novada pašvaldības materiālais atbalsts iedzīvotājiem” 17.punkts un 17.1.apakšpunkts 

paredz Pašvaldības materiālo atbalstu svētkos politiski represētām personām, 

Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām, proti, vienreizēja 

pašvaldības palīdzība līdz EUR 150,00 apmērā politiski represētām personām, 

Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām” Latvijas Republikas 

Proklamēšanas dienā – 18. novembrī. 

[2]  Uz 2021. gada 5. oktobri Ropažu novada Sociālā dienesta datu bāzē reģistrētas 

53 politiski represētās personas Stopiņu pagastā,  prognozējamā pašvaldības palīdzība 

svētkos – EUR 7950,00. ČAES dalībnieki 10 personas Stopiņu pagastā, pašvaldības 

palīdzība svētkos EUR 1500,00. Kopā nepieciešami EUR 9450,00. 

[3] Materiālais atbalsts svētkos Ropažu novada Stopiņu pagasta politiski 

represētām personām, Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 

un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām ir paredzēts 

Ropažu novada pašvaldības “Stopiņu novada Sociālais dienests” budžetā zem koda 

6423 “Brīvprātīgo iniciatīvu izpilde”. 



Ņemot vērā augstāk minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu “Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā […]”, Stopiņu novada 

domes 27.11.2019. saistošo noteikumu Nr.25/19, “Stopiņu novada pašvaldības 

materiālais atbalsts iedzīvotājiem” 17.punktu un 17.1.apakšpunktu,  

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības materiālo atbalstu svētkos - Latvijas Republikas 

Proklamēšanas dienā, Ropažu novada Stopiņu pagasta politiski represētām 

personām, Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 

un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām 

EUR 150. 00 apmērā vienai personai. 

2. Materiālo atbalstu svētkos - Latvijas Republikas Proklamēšanas dienā, 

izmaksāt, saskaņā ar Ropažu novada Domes lēmumu, Stopiņu novada 

domes 27.11.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 25/19, “Stopiņu novada 

pašvaldības materiālais atbalsts iedzīvotājiem” un Ropažu novada Sociālā 

dienesta sniegto informāciju pēc saraksta vai papildsaraksta, pārskaitot 

personas norādītajā bankas kontā. 

3. Lēmuma 1.punktā piešķirtais pašvaldības materiālais atbalsts personai 

jāizņem gada laikā pēc Ropažu novada domes lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. Pamats: Stopiņu novada domes 27.11.2019. saistošo noteikumu Nr. 

25/19, “Stopiņu novada pašvaldības materiālais atbalsts iedzīvotājiem” 

6.punkts. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.346 

  

 

(prot. Nr.14/2021,51.§) 

 

Par 09.10.2021. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” noteikto piemaksu piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības policijas 

darbiniekiem ārkārtējās situācijas laikā Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai 

noteikto ierobežojumu pastiprinātas kontroles apstākļos. 

Ropažu novada pašvaldības policija 18.10.2021. ir lūgusi izskatīt, izvērtēt un 

noteikt piemaksu Ropažu novada pašvaldības policijas darbiniekiem paaugstināta riska 

apstākļos sabiedrības labā veselības apdraudējuma situācijā sakarā ar Covid-19 

infekcijas slimības uzliesmojumu un Covid-19 infekcijas izplatības ierobežojumiem. 

Saskaņā ar 09.10.2021. Ministru kabineta rīkojums Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” (turpmāk – Rīkojums) no 11.10.2021. līdz 11.01.2022. visā 

valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija. 



Rīkojuma 7.punktā noteikts, ka visu ierobežojumu kontroli nodrošina Valsts 

policija sadarbībā ar pašvaldības policiju, Valsts robežsardzi, Valsts darba inspekciju 

un Izglītības kvalitātes valsts dienestu. Rīkojuma 10.punktā noteikts -  Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestāžu un Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu un muitas policijas 

pārvaldes un Muitas pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm, kā arī 

pašvaldības policijas darbiniekiem un Pārtikas un veterinārā dienesta robežkontroles 

inspektoriem nosaka piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 

saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un tās seku novēršanu 75 

procentu apmērā no stundas algas likmes. Piemaksas noteikšanas kritērijus un 

piešķiršanas kārtību attiecībā uz Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēm nosaka iekšlietu 

ministrs, attiecībā uz Valsts ieņēmumu dienestu - finanšu ministrs, bet attiecībā uz 

Pārtikas un veterinārā dienesta robežkontroles inspektoriem - zemkopības ministrs. 

Piemaksas noteikšanas kritērijus un piešķiršanas kārtību attiecībā uz pašvaldības 

policijas darbiniekiem nosaka attiecīgās pašvaldības dome. Ar piemaksām saistītos 

izdevumus sedz no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem" atbilstoši faktiski nepieciešamajam apmēram. (redakcija izteikta ar 

20.10.2021. Ministru kabineta rīkojumu Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 2021. 

gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu"). 

” 

Ņemot vērā augstāk minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu 

“Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā […]”, 

09.10.2021. Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 7. punktu un 10.punktu,  

Ropažu  novada dome  nolemj: 

1. Ropažu novada pašvaldības policijas darbiniekiem paaugstināta riska 

apstākļos sabiedrības labā veselības apdraudējuma situācijā, sakarā ar 

Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežojumiem veikt 09.10.2021. Ministru kabineta rīkojumā 

Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” noteikto ierobežojumu 

pastiprinātu kontroli.  

2. 09.10.2021. Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 10.punkta ietvaros noteikt 75% piemaksu par Covid-19 

inficēšanās riska kontaktā veiktajām darbībām Ropažu novada pašvaldības 

policijas darbiniekiem, kuri veic:  

2.1. kontroles pasākumus (tiešā saskarē) par komersantu pienākumu 

izpildīšanu objektos, sabiedrībai publiski pieejamās telpās, svētku, 

piemiņas, izklaides, kultūras, sporta un atpūtas pasākumos, vietās, 

kur notiek sapulces, gājieni un piketi (atbilstoši likumā “Par 

sapulcēm, gājieniem un piketiem” minētajām definīcijām), reliģiskas 

darbības, kas veicamas pulcējoties; 

https://likumi.lv/ta/id/326729-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu


2.2. sabiedriskās kārtības un drošības pasākumu nodrošināšanu analīžu 

pieņemšanas punktos, objektos, kuros izmitinātas ar Covid-19 

inficētās personas, vai noteikta karantīna, vai to tiešā tuvumā; 

2.3. reaģēšanu uz izsaukumiem par karantīnas vai pašizolācijas 

pārkāpumiem; 

2.4. pašizolācijas kontroles pasākumu ievērošanu klātienē; 

2.5. personu, kurām ir noteikta Covid-19 infekcijas slimība, kontroli 

klātienē; 

2.6. atbalsta pasākumus veselības aizsardzības iestādēm – karantīnas 

pasākumu veikšanā, ka arī NMPD, ārstniecības iestādēm, ārstniecības 

personām, SPKC epidemiologiem un valsts sanitārajiem 

inspektoriem - to personu atvešanā, apsardzē, nogādāšanā 

ārstniecības iestādē vai kontrolē (tiešā saskarē), kuras inficētas vai 

iespējami inficētas ar Covid-19, vai riska grupas pacientiem, kuriem 

nav apstiprināta slimība, bet ir jāievēro karantīna vai pašizolācija; 

2.7. procesuālās darbības, pakalpojuma sniegšanu vai pārrunu vedēja 

pienākumus tiešā vai ilgstošā kontaktā ar pakalpojuma saņēmējiem 

vai procesa dalībniekiem;  

2.8. personu aizturēšanu un nogādāšanu; 

2.9. no ārvalstīm ieradušos personu kontroles pasākumus, kontaktējoties 

ar šīm personām, lai nodrošinātu šo personu apliecinājumu kontroli 

(QR koda pārbaude); 

2.10. meklēšanas pasākumu realizāciju attiecībā pret Covid-19 inficētām 

personām, kontaktpersonām vai personām, kurām jāievēro 

pašizolācija; 

2.11. par piespiedu situāciju saskarsmē ar apmeklētājiem iestādes telpā un 

iesaistīšanos darbā ar aizturētu personu; 

2.12. noteikto iedzīvotāju pārvietošanās ierobežojumu ievērošanas 

uzraudzību, kontaktējoties ar personām,  noteiktajos datumos un 

laikposmos. 

3. Piemaksu noteikt Lēmuma 2.punktā minētajos gadījumos par  faktiski 

veltīto laiku  riska kontaktam,  kurš tiek uzskaitīts un veiktais darbs tiek 

reģistrēts informatīvajā sistēmā “Elektroniskais notikumu žurnāls”. 

4. Noteikto riska kontakta laiku uzskaita katram Ropažu novada pašvaldības 

policijas darbiniekiem individuāli par to aizpildot Riska kontaktu laika 

uzskaites tabulu. Aizpildot tabulu veikt laika uzskaites noapaļojumu līdz 

pilniem minūšu desmitiem.  

5. Ropažu novada pašvaldības policijas darbinieka tiešajam vadītājam ir 

pienākums pārbaudīt un saskaņot Riska kontaktu laika uzskaites tabulu un 

nodrošināt informācijas uzkrāšanu par uzskaitāmi pierādāmo riska kontaktu 

laiku. 

6. Piemaksu aprēķināt 75% apmērā no Ropažu novada pašvaldības policijas 

darbinieka noteiktās stundas algas likmes par katru riska kontakta stundu, 

kas norādīta uzskaites tabulā. 



7. Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldības policija pašlaik atrodas 

reorganizācijas posmā, un katrai bijušā novada pašvaldības policijai ir 

noteikta atšķirīga atlīdzības sistēma, tajā skaitā jau ir noteiktas piemaksas 

par īpašu risku ( Garkalne 20 %, Ropaži 20%, Stopiņi 6%), noteikt, ka 

esošās piemaksas līdz reorganizācijas pabeigšanai netiek atceltas, bet 

piemaksa, kas tiek piešķirta ar šo kārtību saistībā ar Rīkojumu tiek noteikta 

starpības apmērā līdz rīkojumā noteiktajiem 75 % no stundas algas likmes 

par faktiski veltīto laiku riska kontaktam. 

8. Piemaksas aprēķina apjomu stundās un procentuālo likmi atbilstoši katras 

bijušo novadu pašvaldības policijas atlīdzības atšķirībām veic Ropažu 

novada pašvaldības policijas atbildīgā amatpersona un iesniedz Ropažu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentā par katru 

kalendāro mēnesi visā Rīkojumā laika periodā.  

9. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

nodrošināt piemaksas aprēķinu un izmaksu, kā arī atbilstoši 09.10.2021. 

Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 

10. punktam, kurš nosaka, ka “ar piemaksām saistītos izdevumus sedz no 

valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"  

veikt minēto līdzekļu pieprasījumu. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības policijas 

vadītāja p.i. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.347 

  

 

(prot. Nr.14/2021,52.§) 

 

Par izmaiņām Būvniecības informācijas sistēmā saistībā ar administratīvi 

teritoriālo reformu 

 

 

Būvniecības valsts kontroles birojs (turpmāk – Birojs) 2021.gada 16.jūnija vēstulē 

pašvaldībām Par izmaiņām BIS saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu (turpmāk 

– ATR) informēja par sekojošo,  “ja pēc 2021.gada 1.jūlija jaunievēlētās pašvaldības 

dome pieņems lēmumu par būvvalžu kontu apvienošanu vienā,  par to nepieciešams 

informēt Biroju oficiālā vēstulē un Birojs veiks kontu apvienošanu rindas kārtībā katrai 

būvvaldei atsevišķi”. 

Ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra lēmumu 

(prot. Nr.10, 44.§) “Par Ropažu novada pašvaldības būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

un Ropažu novada pašvaldības veidojošo bijušo pašvaldību būvvalžu reorganizāciju” 

ar kuru nolemts reorganizēt Ropažu novada veidojošo bijušo novadu būvvaldes, ar 



2021.gada 1.oktobri izveidojot vienotu Ropažu novada pašvaldības būvvaldi (turpmāk 

– Būvvalde) un apstiprināts Ropažu novada pašvaldības būvvaldes nolikums, Ropažu 

novada pašvaldības 2021.gada 06.oktobra Rīkojumu Nr. RN/2021/4.1-8/91 Par Ropažu 

novada pašvaldības būvvaldes un būvvaldes  nodaļu vadītāju pienākumu izpildītāju 

noteikšanu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Veikt Būvniecības informācijas sistēmas sekojošu BIS2 kontu: 

1. Ropažu novada pašvaldības Garkalnes novada būvvalde, adrese Brīvības 

gatve 455, Rīga, LV-1024, 

2. Ropažu novada pašvaldības būvvalde, adrese Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu 

novads, LV 2135, 

3. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu novada būvvalde, adrese Institūta iela 

1, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

 

 apvienošanu vienā Ropažu novada pašvaldības būvvaldes  kontā.  

Iestādes nosaukums: Ropažu novada pašvaldības būvvalde, 

Adrese: Institūta iela 1, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, 

UR Reģ. Nr. 40900037956.  

 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītāja p.i. 

Laila Kundziņa. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.348 

  

 

(prot. Nr.14/2021,53.§) 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijas sastāvā 

 

Konstatēts: 

 

[1] Ropažu novada dome 2021.gada 18.augustā ar lēmumu “Par Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” ( prot. Nr. 8/2021, 

65.punkts), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, 

nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

22.punktu, kā arī  Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.1/21 „Ropažu novada pašvaldība nolikums” 6.5. apakšpunktu, nolēma: 

 

1. Izveidot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  



Komisijas priekšsēdētājs – Jevgēnijs Sergejevs, Ropažu novada domes deputāts. 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Aija Sventecka, Ropažu novada Stopiņu pagasta 

juriste.  

Komisijas loceklis – Linda Beikmane, Ropažu novada Garkalnes pagasta iepirkumu 

speciāliste.  

Komisijas loceklis – Aija Brutāne, Ropažu novada Ropažu pagasta juridiskās un 

lietvedības daļas vadītāja vietniece.  

Komisijas loceklis - Ināra Saliņa, Ropažu novada Stopiņu pagasta Finanšu vadības, 

analīzes un grāmatvedības nodaļas vadītāja.  

 

[2] 2021.gada 4.oktobrī saņemts Ropažu novada pašvaldības juristes 

A.Sventeckas iesniegums, kurā lūgts izslēgt A.Sventecku no Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas sastāva, jo dalība komisijā lielā 

darba apjoma dēļ var atstāt negatīvu ietekmi uz pamatdarbu izpildi.  

 

[3] 2021.gada 14.oktobrī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada 

pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes Nekustamā īpašuma daļas vadītāja Armanda 

Bērziņa iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar atbrīvojušos vietu Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā un komisijas priekšsēdētāja piedāvājumu 

piedalīties komisijas darbā, lūdz izskatīt savu kandidatūru darbam Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijā Aijas Sventeckas vietā kā Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks. 

 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, 

nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

22.punktu, kā arī Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.1/21 „Ropažu novada pašvaldība nolikums” 6.5. apakšpunktu,  

Ropažu novada dome NOLEMJ:  

 

 

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada domes 2021.gada 18.augusta lēmuma 

“Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

izveidošanu” ( prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) lemjošās daļas 1.punktā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva Komisijas priekšsēdētāja vietnieci – Aiju 

Sventecku, Ropažu novada Stopiņu pagasta juristi; 

1.2.  iekļaut komisijas sastāvā kā Komisijas priekšsēdētāja vietnieku Ropažu 

novada pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes Nekustamā īpašuma daļas vadītāju 

Armandu Bērziņu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Inesei 

Skrastiņai ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropaži.lv 

apstiprinātās Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

sastāva izmaiņas.  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla speciālistei Baibai Sproģei, ne vēlāk 

kā 15 dienu laikā, iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu sarakstu.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu  novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Griščenko.  

http://www.ropaži.lv/


6. Šo lēmumu izsniegt A.Sventeckai, A.Bērziņam, B.Sproģei, I.Skrastiņai  un 

M.Griščeko.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.349 

  

 

(prot. Nr.14/2021,54.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mašēnkrasts”, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanas procesa uzsākšanu. 

15.10.2021. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

atbilstoši Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma (apstiprināts 

14.08.2021. ar Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 8/21, &64.) 2.1.punktam 

ir sniegusi atzinumu Ropažu novada domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma 

atbalstīšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8060 011 0554, kas atrodas 

Ropažu novadā, Garkalnes pagastā, “Mašēnkrasts” un tas ir neapbūvēts zemes gabals, 

kas ir starpgabals, ar kopējo platību 403m² . 

Konstatēts: 

1. Ropažu novada pašvaldībā 17.08.2021. saņemts V.U. iesniegums, reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/799, ar lūgumu atsavināt zemes gabalu 403m² platībā, kadastra 

apzīmējums 80600110935, kadastra numurs 8060 011 0554. 

2. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamai īpašums ar kadastra numuru 

8060 011 0554, kas atrodas Ropažu novadā, Garkalnes pagastā, “Mašēnkrasts” 

un tas ir neapbūvēts zemes gabals, kas ir starpgabals. 

3. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz bijušai Garkalnes 

novada pašvaldības vārda 11.09.2015., Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000547821. 

4. Īpašuma “Mašēnkrasts” sastāvā esošā zemes vienības konfigurācija (trīsstūra 

forma), starpgabals, kas atdalīts ar ielu, nenodrošina racionālu zemes vienības 

izmantošanu. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – kods 0501, dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa. 

5. Pēc Attīstības un plānošanas speciālistu sniegtās informācijas teritorijas 

plānojumā zemes vienībai nav noteikts īpašs statuss attiecībā uz pašvaldības 

funkciju nodrošināšanu, līdz ar to nekustamai īpašums ar kadastra numuru 8060 

011 0554, kas atrodas Ropažu novadā, Garkalnes pagastā, “Mašēnkrasts”, nav 

nepieciešams Ropažu novada pašvaldībai tās likumā “Par pašvaldībām” 15. 

pantā noteikto autonomo funkciju veikšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14. panta 2. punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 



kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 

kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības. 21. panta pirmās daļas 17. punktu Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 

“Publiskās personas mantas atsavināšana likuma” 3. panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta  otrā 

daļa paredz, ka publiskās personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona) , kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta, 5. panta pirmo daļu: Atļauju atsavināt publisku 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu: Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, un ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Ropažu novada 

domei pašvaldību pastāvīgo funkciju nodrošināšanai, un īpašums ir starpbagals, 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemes 

gabalu (starpgabals), ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0935 ar kopējo platību 

403m², kas atrodas nekustamā īpašuma “Mašēnkrasts”, Garkalnes pagastā 

Ropažu novadā, (kadastra numurs 8060 011 0554) sastāvā, piedāvājot to 

piegulošo zemesgabalu īpašniekiem. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt atsavināšanas procesu pēc sertificēta vērtētāja nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas. 

3. Informāciju par zemes vienības atsavināšanas procesa uzsākšanu publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”, Ropažu novada mājas lapā un 

izvietojot informatīvo stendu uz zemes vienības. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.350 

  

 

(prot. Nr.14/2021,55.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Starpgabals pie 

Niedrēm”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanas procesa 

uzsākšanu. 

15.10.2021. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

atbilstoši Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma (apstiprināts 

14.08.2021. ar Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 8/21, &64.) 2.1.punktam 

ir sniegusi atzinumu Ropažu novada domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma 



atbalstīšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8096 001 1126, kas atrodas 

Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Līčos, “Starpgabals pie Niedrēm” un sastāv no 

neapbūvēta zemes gabala ar kopējo platību 0.0576 ha. 

Konstatēts: 

1. Pirms Administratīvi teritoriālās reformas Stopiņu novada domē 31.03.2020. 

saņemts V.U. iesniegums ar lūgumu izpirkt zemes gabalu 0,05 ha platībā, no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010632, kurš tiek izīrēts (līguma 

Nr. 6.1.-1.1.82/16). 

2. Pirms Administratīvi teritoriālās reformas 10.07.2020. Stopiņu novada dome 

lēma (protokols Nr. 83, punkts Nr. 2.1.) veikt Stopiņu novada pašvaldībai 

piekritītgās zemes vienības ar kadastra apz. 80960010632 sadali ietilpstošu 

nekustamā īpašuma “Mazās Juglas atteka”, kadastra nr.80960010632 sastāvā, no 

zemes vienības atdalot zemes vienības daļu 0.05ha platībā – izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu “Starpgabals pie Niedrēm”. Minētais zemesgabals it sadalīts 

un ir iespējams uzsākt atsavināšanas procesu. 

3. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamai īpašums ar kadastra numuru 

8096 001 1126, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Līčos, “Starpgabals 

pie Niedrēm” un sastāv no neapbūvēta zemes gabala ar kopējo platību 0.0576 ha. 

4. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda ir reģistrēts Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000614343. 

5. Īpašuma “Niedres” sastāvā esošā zemes vienības konfigurācija (trīsstūra 

forma) nenodrošina racionālu zemes vienības izmantošanu, kā arī pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības daļas, kas robežojas ar īpašumu “Niedres” izmantošana 

ir apgrūtināta – zemes vienības daļa atrodas starp ūdensnoteku un īpašumu 

“Niedres”. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – kods 0501, dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa 

6. Pēc Attīstības un plānošanas speciālistu sniegtās informācijas teritorijas 

plānojumā zemes vienībai nav noteikts īpašs statuss attiecībā uz pašvaldības 

funkciju nodrošināšanu, līdz ar to nekustamai īpašums ar kadastra numuru 8096 

001 1126, kas atrodas kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Līčos, 

“Starpgabals pie Niedrēm”, nav nepieciešams Ropažu novada pašvaldībai tās 

likumā “Par pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14. panta 2. punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 



kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības. 21. panta pirmās daļas 17. punktu Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, “Publiskās 

personas mantas atsavināšana likuma” 3. panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta  otrā daļa paredz, 

ka publiskās personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona) , kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta, 5. panta pirmo daļu: Atļauju atsavināt publisku personas nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro 

daļu: Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, un ņemot vērā, 

ka zemes vienība nav nepieciešama Ropažu novada domei pašvaldību pastāvīgo 

funkciju nodrošināšanai, un īpašums ir starpbagals, 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

ar kadastra numuru 8096 001 1126, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu 

pagastā, Līčos, “Starpgabals pie Niedrēm” un sastāv no neapbūvēta zemes 

gabala ar kopējo platību 0.0576 ha. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt atsavināšanas procesu pēc sertificēta vērtētāja nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.351 

  

 

(prot. Nr.14/2021,56.§) 

 

Par PSIA “Vangažu Avots” iesnieguma izskatīšanu 

 

 Izskatot PSIA “Vangažu Avots” (turpmāk – Kapitālsabiedrība) iesniegumu, kas 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts 2021.gada 15.oktobrī un iereģistrēts ar Nr. 

RN/2021/4.1-2/1746, par 2021.gada 4.janvāra pakalpojuma līguma “Līgums par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” (turpmāk – Līgums) darbības termiņa 

pagarināšanu,  Finanšu komiteja konstatēja: 

 Ropažu novada pašvaldību veidojošā bijusī Inčukalna novada pašvaldība 

2021.gada 4.janvārī, pamatojoties uz Inčukalna novada pašvaldības domes 2020.gada 

16.decembra lēmumu, protokolu nr. 19-32.§.”Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar 

PSIA “Vangažu Avots”, noslēgusi Līgumu ar Kapitālsabiedrību par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanu Inčukalna novada administratīvajā 



teritorijā. Līguma 28.punktā noteikts Līguma darbības termiņš līdz 2021.gada 

31.decembrim. 

Kapitālsabiedrība savā iesniegumā lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa paredz, ka vietējā 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā 

teritorijā. Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un 

citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai tās daļā. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams ar PSIA “Vangažu Avots” slēgt 

pārjaunojuma līgumu, kā arī pagarināt Līguma darbības termiņu par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā minēto un to, ka PSIA “VANGAŽU AVOTS” spēj efektīvāk 

izpildīt likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto uzdevumu 

komunālo pakalpojumu sniegšanā attiecībā uz ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī 

notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu, kā arī tās rīcībā ir nepieciešamie 

materiāli, tehniskie resursi, kvalificēts darbaspēks un pieredze, un pamatojoties uz 

Civillikuma 1867. pantu, kas noteic, ka katru saistību tiesību var atcelt, pārvēršot to 

jaunā, ar dalībnieku sevišķu līgumu, ko sauc par pārjaunojumu, likuma „Par 

pašvaldībām” 7.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 

27.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu,  

Ropažu novada pašvaldības domes nolemj: 

1. Noslēgt 2021.gada 4.janvāra pakalpojuma līguma “Līgums par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu” pārjaunojuma līgumu, izdarot 

sekojošus grozījumus: 

1.1.Grozīt Līguma 2.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

„2. Pakalpojuma sniedzējs pakalpojumus sniedz Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu pilsētas teritorijā.“ 

1.2.Grozīt Līguma 28.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

„28.  Līgums ir spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim.“ 

2. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju noslēgt 

pakalpojuma Līguma pārjaunojuma līgumu atbilstoši Lēmumā noteiktajam. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.PSIA “VANGAŽU AVOTS”, uz e-pasta adresi info@vangazuavots.lv.  

3.2.Ropažu novada pašvaldības  Juridisko, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.352 

  

 

(prot. Nr.14/2021,57.§) 

 

Par aizņēmumu investīciju projektam “Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 

vecās ēkas rekonstrukcijas, Upesciemā, Garkalnes pagastā projektēšana, 

būvniecība un autoruzraudzība” 



 

Ropažu novada dome ir izskatījusi sagatavoto informāciju par veiktajiem 

priekšdarbiem, lai uzsāktu Ropažu  

novada investīciju projektu “Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas vecās ēkas 

rekonstrukcijas, Upesciemā, Garkalnes pagastā projektēšana, būvniecība un 

autoruzraudzība”, kas paredz rekonstruēt Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas veco 

ēku, lai novērstu neatbilstības, ko norādījis Būvniecības valsts kontroles birojs, kā arī; 

- pārbūvēt esošo sporta zāli, sadalot to divos stāvos, izbūvējot 5 jaunas mācību 

klases; 

- rekonstruēt ēkas 2. un 3.stāvu; 

- rekonstruēt ēkas jumtu nodrošinot nepieciešamo energoefektivitāti; 

- siltināt ēkas fasādi, lai nodrošinātu nepieciešamo ēkas energoefektivitāti. 

 

Kopējās investīciju projekta izmaksas ir 2 203 208.38 EUR; 

Kopējais aizņēmuma apmērs ir 1 982 887.54 EUR 

Kopējais pašvaldības līdzfinansējums 220 320.84 EUR. 

Investīciju projekts “Berģu MMP vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta un sporta zāles 

rekonstrukcija” ir iekļauts Garkalnes novada Attīstības programmas Investīciju plānā 

2020.-2022.gadam,p.72. (www.garkalne.lv), www.ropazi.lv.  

Ir pabeigta iepirkuma procedūra. Pamatojoties uz iepirkuma nolikumu, Iepirkumu 

komisija 2021.gada 2.septembra sēdē ir lēmusi piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA 

“Moduls Engineering”. 

Ir saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas apstiprinājums saskaņā ar MK noteikumos 

Nr.258 noteikto kārtību un kritērijiem. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, uz likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Ministru kabineta 2021.gada 20.aprīļa 

noteikumiem Nr.258 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju 

projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”,  

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts Kases investīciju projekta “Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas vecās ēkas rekonstrukcijas, Upesciemā, Garkalnes pagastā projektēšana, 

būvniecība un autoruzraudzība” īstenošanai 1 982 887.54 EUR (viens miljons deviņi 

simti astoņdesmit divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit septiņi euro 54 centi) apmērā. 

2.Aizņēmuma izņemšana plānota atbilstoši MK noteikumiem Nr.258: 

- 20%, t.i., 396 577.50 EUR apmērā 2021.gadā; 

- 1 189 732.54 EUR 2022.gadā; 

- 396 577.50 EUR 2023.gadā. 

3. Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi, atliktais pamatsummas maksājums līdz 

2023.gada aprīlim. 

4.Aizņēmuma atmaksāšana tiek garantēta ar Ropažu novada pašvaldības budžetu. 

5. Lēmumu paziņot:  

5.1. Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri, 

elektroniski uz e-pastu:. 

5.2. Ropažu novada Garkalnes pagasta Projektu un attīstības daļas vadītājam 

G.Krievam, elektroniski uz e-pastu:  

http://www.garkalne.lv/
http://www.ropazi.lv/


Pielikums  

Ministru kabineta  

2021. gada 20. aprīļa 

noteikumiem Nr. 258 

Informācija par investīciju projektu “Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas vecās ēkas rekonstrukcijas, Upesciemā, Garkalnes 

pagastā projektēšana, būvniecība un autoruzraudzība”, 
kas nodrošina ilgtspējīgas izglītības funkcijas izpildi 

 

1. Investīciju projekta mērķis  
Rekonstruēt Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas veco ēku, lai novērstu neatbilstības, ko noradījis 
Būvniecības valsts kontroles birojs, kā arī; 

- Pāŗbūvēt esošo sporta zāli, sadalot to divos stāvos, izbūvējot 5 jaunas mācību klases; 

- Rekonstruēt ēkas 2. un 3.stāvu; 

- Rekonstruēt ēkas jumtu nodrošinot nepieciešamo energoefektivitāti; 

- Siltināt ēkas fasādi, lai nodrošinātu nepieciešamo ēkas energoefektivitāti. 

 Realizējot projektu iegūsim ekspluatācijā drošu ēku ar papildus 5 jaunām mācību klasēm. 
 
 

2. Atbilstība pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam un investīciju projektā 
plānoto pasākumu atbilstība investīciju projekta mērķim 
 Investīciju projekts “Berģu MMP vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta un sporta zāles rekonstrukcija” ir 
iekļauts Garkalnes novada Attīstības programmas Investīciju plānā 2020.-2022.gadam p.72. 
(www.garkalne.lv) 
 
 

3. Rezultāti, kas tiks sasniegti, īstenojot investīciju projektu, un informācija  par to, kā tiks 
nodrošināta veikto investīciju uzturēšana un ilgtspēja 
 Realizējot investīciju projektu, 5 klases (125 skolnieki) tiks nodrošinātas ar normatīviem atbilstošām 
mācību telpām (vides pieejamība, ventilācija, internets). Rekonstruētā vecā skolas ēka tiks 
ekspluatēta kā vienots komplekss kopā ar 2020.gadā ekspluatācijā nodoto jauno korpusu, jo ir 
savienota ar galeriju. Abas skolas ēkas atbildīs normatīvo aktu prasībām.  
 
 

4. Izglītojamo skaits izglītības iestādē pēdējos trijos mācību gados un pamatota izglītojamo 
skaita prognoze turpmākajiem pieciem mācību gadiem 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā mācības 1.septembrī uzsāka: 

- 2019/2020.m.g. – 357 bērni; 

- 2020/2021.m.g. – 448 bērni; 

- 2021/2022.m.g. – 496 bērni. 

 Izglītojamo skaita prognoze tuvākajiem 5 gadiem: 
- 2022/2023.m.g. – 559 bērni; 

- 2023/2024.m.g. – 609 bērni; 

- 2024/2025.m.g. – 649 bērni; 

- 2025/2026.m.g. – 689 bērni; 

- 2026/2027.m.g. – 719 bērni. 

 Bērnu skaits pa dzimšanas gadiem Garkalnes pagastā (uz 03.09.2021.): 
- 2016.gads – 148 bērni; 

- 2017.gads – 134 bērni; 

- 2018.gads  - 121 bērni; 

- 2019.gads – 127 bērni; 

- 2020. gads – 111 bērni. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos datus, prognozējam, ka pirmsskolas vecuma bērnu skaits Garkalnes 
pagastā, gadā vidēji palielināsies par 120 bērniem. 
 
 



5. Informācija par izglītības iestādes esošās infrastruktūras nepietiekamību un esošo mācību 
telpu noslodzi 
  Uz doto brīdi Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas rīcībā ir 20 mācību klases (telpas), kas atbilst 
normatīvo aktu prasībām.  Mācības šajā mācību gadā ir uzsākuši 20 klašu kolektīvi (komplekti). 
Vidējais skolnieku skaits klasē – 25 skolnieki. 
 
 

6. Nekustamā īpašuma iegādes pamatotība 
                               N/A 
 
 

7. Investīciju projekta izmaksas, EUR 

7.1. kopējās investīciju projekta izmaksas:  2 203 200,00 

7.1.1. 2021. gadam 440 640,00 

7.1.2. 2022. gadam 1 321 920,00 

7.1.3. 2023. gadam 440 640,00 

7.2. pašvaldības budžeta kopējais līdzfinansējums: 220 320,00 

7.2.1. 2021. gadam 44 064,00 

7.2.2. 2022. gadam 132 192,00 

7.2.3. 2023. gadam 44 064,00 

8. Investīciju projekta īstenošanas termiņš 
10.2021. – 03.2023. 
 
 

9. Investīciju projekta tehniskā gatavība 
 Iepirkumu komisija 2021.gada 2.septembra sēdē (sēdes protokols pielikumā) ir lēmusi piešķirt 
līguma slēgšanas tiesības SIA “Moduls Engineering”. Vienošanās ar iepirkuma uzvarētāju – SIA 
“Moduls Engineering” paredz avansa (20% no līguma summas) apmaksu 2021.gadā, pretī saņemot 
bankas vai apdrošināšanas kompānijas garantiju. 
 
 

10. Cita informācija par investīciju projektu 
Investīciju projekta plānotie pasākumi netika un netiek finansēti, kā arī nav apstiprināta to 
finansēšana no Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem vai no citiem Eiropas Savienības politiku 
un ārvalstu finanšu palīdzības instrumentiem un to īstenošanai nav atbalstīta aizdevuma piešķiršana 
vai nav plānota pieteikšanās aizdevumam saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam” 
12.panta trešās daļas 4. un 5.punktu. 
 
 

11. Pielikumi  
                     N/A 
 
 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.353 

  

 

(prot. Nr.14/2021,58.§) 

 



Par Ropažu novada pašvaldības investīciju projekta, Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai, iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

                  

Ropažu novada dome uzklausīja Projektu un attīstības daļas un Finanšu daļas 

sagatavoto informāciju par to, ka pašvaldība var  iesniegt kā investīciju projektu “Ziedu 

un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve, Upesciemā” valsts aizdevuma piešķiršanai 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai, pamatojoties 

uz Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 

Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai”.      

Investīciju projekts satur sekojošu informāciju: 

- Investīciju projektā plānots izbūvēt asfaltbetona segumu Ziedu un Parka 

ielās, Upesciemā, pēc kanalizācijas un ūdensvada tīklu rekonstrukcijas. 

- Kopējais investīciju projekta finansējums  442 860.00.00 EUR. 

- Kopējais pašvaldības līdzfinansējums  66 429.00 EUR. 

- Kopējais aizņēmums Valsts kasē  376 431.00 EUR, aizņēmuma termiņš 5 

gadi, atliktais pamatsummas maksājums līdz 01.12.2022. 

- Ir izstrādāts un būvvaldē akceptēts būvprojekts. Būvniecības lietas Nr.BIS-

BL-371489-1798. Izsniegta būvatļauja BIS-BV-4.5-2021-261.. 

 

Projekts ir iekļauts Garkalnes novada Attīstības programmas Investīciju plāns 2020.-

2022.gadam, p.21.,  www.garkalne.lv   (“Par mums” – “Attīstības dokumenti” – 

“Investīciju plāns” p.21., www.ropazi.lv . 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai” , 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju projektu 

“Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve, Upesciemā” valsts aizdevuma 

piešķiršanai pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. 

2. Lēmumu paziņot:  

2.1. Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri, 

elektroniski uz e-pastu:  

2.2. Ropažu novada Garkalnes pagasta Projektu un attīstības daļas 

vadītājam G.Krievam, elektroniski uz e-pastu:  

 
Pielikums 

Ministru kabineta 
2021.gada 11.februāra  

noteikumiem Nr.104 

 
Informācija par pašvaldības investīciju projektu ekonomisko un 

sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību 

http://www.garkalne.lv/
http://www.ropazi.lv/
https://likumi.lv/wwwraksti/2020/136/BILDES/N_456_PIELIKUMS.DOCX


1. Projekta nosaukums Ziedu un Parka ielu 

asfaltbetona seguma 

izbūve, Upesciemā 

2. Investīciju projekta mērķis (norādot arī attiecīgo Ministru kabineta 

2021.gada 11.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem 

un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai” (turpmāk – 

noteikumi) apakšpunktu) 

 3.1.2. pašvaldības 

transporta infrastruktūras 

attīstībai – asfaltbetona 

seguma izbūve Ziedu un 

Parka ielās, Upesciemā, 

pēc kanalizācijas un 

ūdensvada tīklu 

rekonstrukcijas. 

3. Atbilstība pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam 

(norādot tīmekļvietni, kur pieejams aktuālais investīciju plāns) 

 Garkalnes novada 

Attīstības programmas 

Investīciju plāns 2020.-

2022.gadam, p.21., 

www.garkalne.lv (“Par 

mums” – “Attīstības 

dokumenti” – “Investīciju 

plāns” p.21, 

www.ropazi.lv 

4. Investīciju projekta kopējās plānotās būvdarbu* izmaksas, bet 

noteikumu 3.1.4. un 3.1.11. apakšpunktā minētajā gadījumā – kopējās 

investīciju projekta izmaksas, tai skaitā: 

 442 860,00 EUR 

4.1. aizņēmuma kopējais apmērs atbilstoši noteikumu 3.4. apakšpunktam, 

tai skaitā: 

 376 431,00 EUR 

2021. gadam  112 929,30 EUR 

2022. gadam  263 501,70 EUR 

4.2. pašvaldības budžeta līdzfinansējuma kopējais apmērs atbilstoši 

noteikumu 3.4. apakšpunktam, tai skaitā: 

 66 429,00 EUR 

2021. gadam  19 928,70 EUR 

2022. gadam  46 500,30 EUR 

5. Investīciju projekta uzsākšanas un pabeigšanas mēnesis  11.2021.-11.2022. 

6. Investīciju projekta tehniskā gatavība (būvprojekta gatavība, ja tāds ir 

nepieciešams, vai cits dokumentu kopums, kas apliecina projekta 

gatavību, t. sk. attiecināmajos gadījumos norādot Būvniecības 

informācijas sistēmā esošās būvniecības lietas numuru) 

 Izstrādāts un būvvaldē 

akceptēts būvprojekts. 

Būvniecības lietas 

Nr.BIS-BL-371489-1798. 

Izsniegta būvatļauja BIS-

BV-4.5-2021-261. 

7. Investīciju projekta īstenošanas, plānoto pasākumu un to izmaksu 

ekonomiskais un ilgtspējas pamatojums, iekļaujot noteikumu 

4.6. apakšpunktā norādīto informāciju 

Projekta ietvaros plānots 

izbūvēt asfaltbetona 

segumu Ziedu un Parka 

ielās 0,805 km garumā 

8. Informācija, vai projektā paredzēts komercdarbības atbalsts  Projektā nav paredzēts 

komercdarbības atbalsts 

9. Informācija par finanšu komisijas saskaņojumu (ja tāds ir 

nepieciešams atbilstoši noteikumu 3.2. apakšpunktam) 

N/A 

10. Investīciju projekta kontaktpersona (vārds, uzvārds, e-pasts, tālruņa 

numurs) 

Gundars Krievs, 

gundars.krievs@ropazi.lv, 

29426797 

Piezīme. *Atbilstoši Būvniecības likumam būvdarbi neiekļauj būvuzraudzību un autoruzraudzību. Ja 

tiek īstenots noteikumu 3.1.3. apakšpunktā minētais pasākums, norāda kopējās investīciju projekta 

izmaksas. 

 

 

http://www.garkalne.lv/
mailto:gundars.krievs@ropazi.lv
https://likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums


Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.354 

  

 

(prot. Nr.14/2021,59.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikuma  

apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

41.panta pirmā daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 4.panta sesto daļu, 4.2 pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprināto Ropažu novada pašvaldības darbinieku 

novērtēšanas nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciālistam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

APSTIPRINĀTS 

         ar Ropažu novada 

domes sēdes 

 2021.gada 27.oktobra 

lēmumu   

(protokolsNr.14/2021,59.§)                      
 

 
 

Ropažu novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikums 

 
 

                                                                                   Izdots pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta sesto daļu 

4.2.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 1.punktu un 73.panta pirmās daļas 

1.punktu       

  

I. Vispārīgie noteikumi 

http://www.ropazi.lv/


 
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek veikta Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) iestāžu (turpmāk – iestādes) vadītāju un 

darbinieku (kopā turpmāk arī – Darbinieki) prasmju un darba rezultātu 

novērtēšana. 

2. Darbinieka prasmju un darba rezultātu novērtēšana (turpmāk - 

novērtēšana) ir personāla vadības sistēmas elements, kura mērķis ir 

Darbinieku motivēšana un orientēšana uz pašvaldības funkciju un 

uzdevumu kvalitatīvu izpildi, darba kvalitātes izvērtēšana noteiktā 

laika posmā, darba procesu ietekmējošo faktoru un problēmu analīze, 

kā arī Darbinieka mācību vajadzību apzināšana. 

3. Nolikums nenosaka kārtību, kādā tiek novērtēta Darbinieku darbība un 

tās rezultāti: 

 3.1.izglītības iestāžu pedagogiem (izņemot izglītības iestāžu vadītājus); 

 3.2.pašvaldības kapitālsabiedrību valžu priekšsēdētājiem un 

darbiniekiem. 

4. Darba rezultātu novērtēšana netiek veikta Ropažu novada domes 

(turpmāk – domes) priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja 

vietniekiem, kā arī darbiniekiem, ar kuriem ir noslēgts darba līgums uz 

noteiktu laiku, lai veiktu noteiktu īslaicīgu darbu (Darba likuma 

44.pants). 

 

II. Novērtēšanas veikšanas termiņi 

 

5. Darbinieku novērtēšana tiek veikta:  

5.1.vienu reizi kalendārajā gadā laika posmā no 1.septembra līdz 

30.novembrim, un to nosaka pašvaldības izpilddirektors (turpmāk – 

izpilddirektors) ar rīkojumu; 

5.2. pēc nepieciešamības, sakarā ar pārbaudes laika beigām, izmaiņām 

darba plānā, amata aprakstā (pārcelšanu citā amatā) vai 

paredzamajos darba uzdevumos.    

6. Darbinieka novērtēšanu veic ne ātrāk kā pēc deviņu mēnešu perioda 

no iepriekšējās novērtēšanas vai darba tiesisko attiecību sākuma. 

 

III. Novērtēšanas vispārējā kārtība 

 
7. Darbinieka novērtēšanu veic Departamenta vadītājs/direktors, viņa 

tiešais darba vadītājs – struktūrvienības vadītājs vai iestādes vadītājs. 

Iestādes vai struktūrvienības vadītāja novērtēšanu veic izpilddirektors. 

Izpilddirektora novērtēšanu veic domes priekšsēdētājs. Darbinieka 

novērtēšanai var izveidot komisiju, pieaicinot iestādes un Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļas speciālistu, kā arī citus Darbiniekus pēc izpilddirektora vai 

iestādes vadītāja ieskatiem. 
8. Ja Departamenta vadītājs/direktors, struktūrvienības vai iestādes 

vadītājs ieņem attiecīgo amatu mazāk kā 3 mēnešus, viņam padoto 

Darbinieku vērtēšanu veic izpilddirektors vai izpilddirektora norīkots 

Darbinieks, piedaloties šim struktūrvienības vai iestādes vadītājam. 

 



IV. Novērtēšanas gaita 

 
9. Novērtējumā tiek ņemti vērā Darbinieka darba līgumā un amata 

aprakstā noteiktie pienākumi, kā arī iepriekšējo novērtēšanu rezultāti. 

Papildus var tikt izmantoti darba kārtības noteikumi, struktūrvienības 

vai iestādes nolikums, kā arī citi pašvaldības Darbiniekiem saistoši 

normatīvie akti. 

10. Darbinieks pirms prasmju un darba rezultātu novērtēšanas, aizpilda 

Darbinieka novērtēšanas veidlapu. 

11. Darbiniekiem, kuru amatam noteiktā maksimālās mēnešalgas grupa, 

saskaņā ar amatu klasifikācijas rezultātiem, atbilst 5. - 16. mēnešalgu 

grupai, novērtēšanā tiek izmantota veidlapa, kas ir šī nolikuma 

1.pielikums. Darbiniekiem, kuru amatam noteiktā maksimālās 

mēnešalgas grupa, saskaņā ar amatu klasifikācijas rezultātiem, atbilst 1. 

- 4. mēnešalgu grupai, novērtēšanā izmanto veidlapu, kas ir šī nolikuma 

2.pielikums. 

12. Novērtēšanas veidlapu (šī nolikuma 1. vai 2. pielikums), kas ir 

uzskatāma par novērtēšanas intervijas protokolu, aizpilda Darbinieka 

tiešais darba vadītājs pirms intervijas ar Darbinieku vai intervijas 

laikā, maksimāli objektīvi analizējot Darbinieka prasmes, iemaņas, 

zināšanas, darba rezultātus un kvalitāti konkrētajā vērtēšanas periodā. 
13. Ja Darbinieks nepiekrīt kāda kritērija vērtējumam, viņš norāda atšķirības 

sadaļā ,,Darbinieka komentārs’’. Ja intervijas laikā tiek veiktas izmaiņas 

Darbinieka novērtējumā, tiešais darba vadītājs veic attiecīgus labojumus 

novērtējuma veidlapā, ko apstiprina ar parakstu pie attiecīgā labojuma. 
14. Novērtēšanas veidlapu paraksta Darbinieka tiešais darba vadītājs, 

komisijas locekļi un Darbinieks. 
15. Pēc novērtēšanas veidlapas parakstīšanas, tā tiek iesniegta Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Personāla vadības nodaļas vadītājam un glabājas 

Darbinieka personas lietā. Ja Darbinieks vēlas, viņš var saņemt savas 

novērtēšanas veidlapas kopiju. 
 

V. Darba izpildes plānošana, vērtēšanas kritēriji un vērtēšanas rezultāti 

 

16. Veidlapas plānošanas sadaļā katram darbiniekam, izņemot fiziskā un 

kvalificētā darba veicējus, nosaka vismaz vienu mērķi, bet ne vairāk par 

sešiem mērķiem, kuri jāsasniedz nākamajā periodā. Mērķiem jābūt 

amatam un darbinieka spējām, pieredzei un amata atbildībai 

atbilstošiem, ar konkrētu sasniedzamo rezultātu un izpildes termiņu. 

Mērķiem jāizriet no struktūrvienībai sasniedzamajiem mērķiem 

attiecīgajā gadā. Struktūrvienības mērķi ir tās vadītāja mērķi, iestādes 

mērķi ir tās vadītāja mērķi (nolikuma 1.pielikums). 

17. Novērtējot Darbinieka darba rezultātus, zināšanas, prasmes un 

iemaņas, kas nepieciešamas darba pienākumu veikšanai, izmanto piecu 

indeksu (burtu) sistēmu, kas atbilst dažādiem iespējamajiem prasmju 

attīstības līmeņiem, ierakstot attiecīgajā ailē atbilstošo punktu skaitu: 

 

 



 

 

Indekss 

 

Punktu 

skaits 

 

 

Vērtējuma apraksts 

Novērtējuma 

koeficien

ta 

robežas 

 

 

A 

 

 

5 

Attiecīgā prasme ļauj izcili veikt darba pienākumus. 

Darba rezultāti visās jomās pārsniedz prasības 

attiecīgajā nozarē. 

 

 

4,6 - 5 

 

 

 

B 

 

 

 

4 

Attiecīgā prasme ļauj ļoti labi veikt darba 

pienākumus. Darba rezultāti atsevišķās jomās 

pārsniedz prasības attiecīgajā nozarē, pārējās jomās 

noris atbilstoši izvirzītajām 

prasībām. 

 

 

 

3,6 – 4,5 

 

 

C 

 

 

3 

Attiecīgā prasme ir pilnībā pietiekama, lai 

Darbinieks varētu veikt darba pienākumus. Darba 

izpilde noris saskaņā ar prasībām attiecīgajā nozarē. 

 

 

2,6 – 3,5 

 

D 

 

2 

Attiecīgā prasme nav pilnībā pietiekama, darba  

izpildē nepieciešami uzlabojumi. 
 

1,6 – 2,5 

 

 

E 

 

 

1 

Attiecīgās prasmes trūkums traucē amata pienākumu 

izpildi. Darba izpilde vai prasmes neatbilst 

izvirzītajām prasībām. 

 
 

 

 

Līdz 1,5 

 

18. Darbinieka novērtējuma rezultāts ir novērtējuma koeficients, kas ir 

uzskatāms par individuālās kvalifikācijas rādītāju un tiek iegūts, 

izmantojot šādu formulu: 

 
NK = Ʃ : Ksk, kur NK – novērtējuma koeficients; 

Ʃ – novērtējumā iegūto punktu kopsumma; 

Ksk – kopējais novērtējumā izmantoto kritēriju 

skaits. 

 
                                      VI. Novērtēšanas rezultātu apstrīdēšana un 

apstrāde 

 

19. Ja Darbinieks nepiekrīt tiešā darba vadītāja vai komisijas 

vērtējumam, viņš nākamās darba dienas laikā pēc intervijas iesniedz 

motivētu iesniegumu domes priekšsēdētājam vai izpilddirektoram ar 

lūgumu veikt atkārtotu novērtēšanu. 

20. Domes priekšsēdētājs vai izpilddirektors, izvērtējot Darbinieka 

iesniegumu, trīs darba dienu laikā pieņem lēmumu par atkārtotās 

novērtēšanas nepieciešamību.  

21. Atkārtotai Darbinieka novērtēšanai tiek izveidota speciāli šim mērķim 

paredzēta komisija ne mazāk kā piecu cilvēku sastāvā, iekļaujot komisijā 

Darbinieka tiešo darba vadītāju. 

22. Atkārtota Darbinieka novērtēšana notiek piecu darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas par Darbinieka atkārtotas novērtēšanas 

nepieciešamību. 



23. Atkārtotās novērtēšanas laikā tiek aizpildīta un parakstīta jauna 

novērtēšanas veidlapa, uz kuras tiek izdarīta atzīme „Atkārtota 

novērtēšana”. 

24. Iestādes vai struktūrvienības vadītājs 3 darba dienu laikā iesniedz 

izpilddirektoram saskaņošanai Darbinieku novērtēšanas rezultātu 

kopsavilkumu (turpmāk – kopsavilkums). Izpilddirektors 3 darba dienu 

laikā saskaņo kopsavilkumu. Pašvaldības Administrācijas kopsavilkumu 

saskaņo domes priekšsēdētājs.  

25. Ja saskaņojot kopsavilkumu izpilddirektors vai domes priekšsēdētājs 

konstatē, ka kāda Darbinieka vērtēšana nav notikusi korekti, 

izpilddirektoram vai domes priekšsēdētājam ir tiesības pieprasīt iestādes 

vai struktūrvienības vadītājam visu ar Darbinieka vērtēšanu saistītos 

dokumentus (darba līgumu, amata aprakstu, iestādes iekšējos 

normatīvos dokumentus, vērtēšanas protokolu) un 5 darba dienu laikā 

veikt atkārtotu Darbinieka vērtēšanu, saskaņā ar nolikuma 19.- 

21.punktu.  
26. Pēc kopsavilkuma saskaņošanas, iestādes vadītājs veic aprēķinu un 

iesniedz budžeta pieprasījumu piemaksām un prēmijām. 

 

                                    VII. Novērtējuma rezultātu apstrāde un 

izmantošana 

 
27. Novērtējuma koeficientu izmanto, lai pieņemtu lēmumu par piemaksu, 

prēmiju un naudas balvu piešķiršanu saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikumu. 

28. Ja Darbinieka novērtējuma koeficients ir zemāks par 1.5, darba devējs 

risina jautājumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Darbinieku. 

 

VIII. Citi jautājumi  

 

29. Ja darbinieka novērtēšana pēc pārbaudes laika vai pēc ilgstošas 

prombūtnes veikta laikā pēc 1.jūnija, izpilddirektors (par iestādes 

vadītāju) vai iestādes vadītājs (par darbinieku) var pieņemt lēmumu 

neveikt atkārtotu darbinieka novērtēšanu šajā gadā. 

30. Ja darbiniekam, uzsākot darbu, ir noteikts pārbaudes laiks, novērtēšanu 

veic pārbaudes laika beigās.  

31. Darbinieka novērtēšana var tikt veikta arī par citu laika posmu un citos 

gadījumos (lai izvērtētu darbinieka atbilstību ieņemamajam amatam, 

darbinieku skaita samazināšanas gadījumā u.c.). Šāda novērtēšana tiek 

noteikta ar izpilddirektora vai domes priekšsēdētāja rīkojumu, izveidojot 

novērtēšanas komisiju. 

IX. Noslēguma jautājumi 
 

32. Ar nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē: 

32.1. Garkalnes novada domes 2020.gada 30.jūnija sēdē (protokols 

Nr.56,23.§) apstiprinātais ,,Garkalnes novada pašvaldības darbinieku 

novērtēšanas nolikums’’; 



32.2. Ropažu novada domes 2015.gada 24.marta sēdē (protokols 

Nr.4,29.§) apstiprinātais ,,Ropažu novada pašvaldības darbinieku darba 

izpildes novērtēšanas nolikums’’; 

32.3. Inčukalna novada domes 2013.gada 21.augusta sēdē (protokols 

Nr.8,18.§) apstiprinātais ,,Darbinieku darbības un tās rezultātu 

novērtēšanas nolikums’’. 

32.4. Stopiņu novada domes 2015.gada 14.novebra sēdē (protokols 

Nr.61) apstiprinātie ,,Noteikumi par atlīdzību un sociālajām garantijām 

Stopiņu novada pašvaldības vēlētām amatpersonām, iestāžu, 

struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem"; 

32.5. Stopiņu novada domes 2014.gada 13.novembra rīkojums Nr.540 

,,Par darbinieku kompetenču un darba rezultātu novērtēšanas pirmreizējo 

novērtēšanas uzsākšanu’’, ar kuru apstiprināts 1.1.punts apstiprināt 

Stopiņu novada pašvaldības darbinieku kompetenču un  darba  rezultātu 

novērtēšanas nolikumu, pielikums Nr.1; 

32.6. Stopiņu novada domes 2014.gada 1.decembra rīkojums Nr.540 

,,Stopiņu novada domes Administrācijas darbinieku, struktūrvienību – 

Stopiņu novada Būvvaldes, iestāžu – Sociālā dienesta, Bāriņtiesas, 

Ulbrokas bibliotēkas, Sauriešu bibliotēkas, dienas centru, Ulbrokas 

kultūras nama, Ulbrokas sporta kompleksa, pašvaldības aģentūru un 

izglītības iestāžu vadītāju Prēmēšanas nolikums". 

  

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                          

V.Paulāne   

 

 

       1.pielikums  
Ropažu novada pašvaldības 

                                                                                                2021.gada __.oktobra  

Ropažu novada pašvaldības darbinieku  

novērtēšanas nolikumam   

 

Ropažu novada pašvaldības Darbinieka novērtēšanas veidlapa  
(5. – 16. mēnešalgu grupai)   

 

 

Darbinieka vārds, uzvārds  

Amats  

Iestāde/struktūrvienība  

Tiešais darba vadītājs 
(vārds, uzvārds, amats) 

 

Novērtēšanas periods 
(no - līdz) 

 

Novērtēšanas datums  
 

Novērtējot Darbinieka prasmes, kas nepieciešamas amata pienākumu 

veikšanai, izmanto turpmāk aprakstīto piecu indeksu (burtu) sistēmu, kas atbilst 

dažādiem iespējamajiem prasmju attīstības līmeņiem, ierakstot attiecīgajā ailē 

katram kritērijam atbilstošāko punktu skaitu: 
 



 

NĀKAMAJĀ PERIODĀ SASNIEDZAMIE MĒRĶI 
Mērķi, kas darbiniekam jāsasniedz nākamajā periodā (gadā) 

N

r. 

Mērķis1 

 
Nosaka ne vairāk par 6 mērķiem. Tiem jābūt precīzi 
definētiem, izmērāmiem, sasniedzamiem, orientētiem 

uz konkrētu rezultātu un ar konkrētu gala termiņu.  

Svarīgums 
3 – prioritārs 

mērķis  

2 – būtisks mērķis 
1 -mazāk būtisks 

mērķis 

Sasniedzamais 

rezultāts  

Norāda rezultāta rādītājus, 
piemēram, izstrādāts 

lēmuma projekts, sagatavots 

projekta pieteikums, par 
50% samazināts kļūdu skaits 

u.c. 

Termiņš 
 

Rezultāta 

sasniegšanas 

termiņš 

1.      

2.     

3.     

DARBA IZPILDES NOVĒRTĒJUMS 
Darbinieka darba izpildes analīze atbilstoši kritērijiem 

MĒRĶI 
Darbiniekam iepriekšējā periodā (gadā) noteikto mērķu 

sasniegšanas analīze 

 Svarīgums 
3 – prioritārs 

mērķis  

2 – būtisks mērķis 

1 -mazāk būtisks 
mērķis 

Sasniegtais 

rezultāts 
Norāda reāli sasniegto 

rezultātu, kas jāsalīdzina ar 
iepriekš plānoto 

Vērtējums 
(aizpilda tikai 

vadītājs) 

1.      

2.     

3.     

Komentārs/vērtējuma pamatojums 

veicinošie un kavējošie faktori, kuri ietekmēja rezultātu sasniegšanu): 

 

 

 

1. KOMANDAS VADĪŠANA UN DARBS KOMANDĀ 
(aizpilda, ja padotībā ir citi Darbinieki) 

 
Padoto darba organizēšanas un koordinēšanas efektivitāte. Spēja motivēt padotos darba 

produktivitātes paaugstināšanai. Spēja izvirzīt, kā arī saprotami un pilnīgi izskaidrot darba 

uzdevumus un grupas darbības mērķus. Padoto darbības kontrole. Attieksme pret 

padotajiem 

Darbinieka 
pašvērtējums 

   Indekss Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Iedvesmo citus kopīgam darbam. Ar savu uzvedību iedvesmo 
un aizrauj. Ir gatavs 

uzņemties pilnu atbildību par komandas darba rezultātiem. 

 
 

 

 

 

B 

Pārstāv komandas intereses un reputāciju lielākas iestādes 
ietvaros. Veido komandas 

kopējo vīziju, veicina dalībnieku savstarpējo atbalstu un 

attīstību. Darbojas sistemātiski un konsekventi, lai novērstu 

destruktīvu opozīciju vai nopietnus šķēršļus. 

                                                           
1Sagatavojoties darba izpildes plānošanai un vērtēšanai, veidlapā izveido tik ailes mērķu norādīšanai, cik nepieciešams atbilstoši 

mērķu skaitam. 



 
 
 

 

 

 

 

C 

Informē un iesaista grupas dalībniekus kopējo lēmumu 
pieņemšanā, izskaidro 

sarežģītas idejas un plānus vienkāršā veidā. Veicina 

patstāvību un iniciatīvu no grupas dalībnieku puses. Izmanto 

dažādas metodes, lai paaugstinātu komandas produktivitāti 

un veidotu pozitīvu gaisotni (kopīga pieredze, komandas 

simboli u.c.). Atrisina iekšējos konfliktus komandā. Ar savu 

uzvedību rāda labu piemēru. 

 
 
 

 

 

 

 

D 

Virza un informē komandas dalībniekus. Pārliecinās, vai 
komandai ir uzdevumu 

veikšanai nepieciešamie resursi, kontrolē komandas darba 

efektivitāti. Neiesaista komandas dalībniekus ideju 

ģenerēšanā vai lēmumu pieņemšanā, necenšas izvērtēt 

Darbinieku atbilstību konkrēto uzdevumu veikšanai. Var 

izmantot formālo autoritāti, ja nevar vadīt citā veidā. 

 
 

 

 

 

E 

Neuzņemas komandas vadību, nevēlas uzņemties atbildību 
par citiem komandas 

dalībniekiem. Necenšas organizēt grupas darbu. Neuztic 

atbildību padotajiem, apslāpē citu iniciatīvu. Pastāvīgi 

sūdzas par pārslodzi. Kad nepieciešams pieņemt lēmumus, 

paļaujas uz sava amata autoritāti un uzspiež savu viedokli. 

Indeks

i 

E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 
 

2. PLĀNOŠANA UN LĒMUMU PIEŅEMŠANA 

Spēja izvēlēties prioritātes, organizēt un plānot darbu procesu optimāla rezultāta 
sasniegšanai, 
nodrošināt laika un resursu efektīvu izmantošanu. Motivētu lēmumu pieņemšana, 

izvērtējot iespējamos riskus, spēja pieņemt nepopulārus lēmumus. Pieņemto lēmumu 

rezultatīva izvērtēšana. 
Darbinieka  
pašvērtējums 

   Indekss                               Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Spēj pieņemt nepopulārus lēmumus, tajā skaitā arī 
paaugstināta stresa situācijās. 
Izvērtējot riskus, spēj pieņemt lēmumu arī situācijās, kad nav 

pilnīgas informācijas. 

 
 

 

B 

Pieņem skaidrus, konkrētus lēmumus, apsverot iespējamos 
riskus. Spēj ātri pieņemt 
pamatotus lēmumus kritiskās situācijās. 

 
 
 

 

 

 

 

C 

Pieņem lēmumus, apzinoties to nozīmīgumu un atbilstoši 
ieguldot laiku informācijas 
meklēšanā un pārbaudē. Identificē neatliekamos lēmumus 

un pieņem tos ātri. Ja nepieciešams, spēj pieņemt arī 

nepopulārus lēmumus. Pieturas pie saviem lēmumiem un 

uzņemas atbildību par tiem. Uzņemas atbildību par savu 

un savas struktūrvienības darbu un kļūdām. 



 
 

 

 

 

D 

Situācijās, kad apstākļi spiež, uzņemas  atbildību  un  pieņem  
lēmumus.  Cenšas 
sākotnēji iegūt citu atbalstu un izvairīties no nepopulāriem 

lēmumiem. Nejūtas pārliecināts, gatavs viegli mainīt 

pieņemtos lēmumus. Izmanto vienkāršotu pieeju lēmumu 

pieņemšanai. 

 
 

 

E 

Nav spējīgs patstāvīgi pieņemt lēmumus. Izvairās no 
atbildības. Paļaujas uz citu 
viedokli. 

Indekss  E D C B    A A 

(atzīmē iegūto 

punktu skaitu) 

 1 2 3 4     5 5 

 
 

3. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 
 
Spēja efektīvi sadarboties ar kolēģiem, strādāt komandā. Attieksme pret kolēģiem 

(atsaucība, konsultēšana, atbalsts problēmu risināšanā, spēja radīt labvēlīgu atmosfēru 

kolektīvā). Spēja pamatot un aizstāvēt savu viedokli, uzklausīt un pieņemt cita viedokli. 

Mutvārdu un rakstveida komunikācijas prasmes (ja tādas nepieciešamas). Vispārpieņemto 

uzvedības un saskarsmes normu ievērošana. 

Darbinieka 
pašvērtējums 

    Indekss                         Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Komunicē stratēģiski, lai sasniegtu noteiktus mērķus. Publiski 
uzstājoties, skaidri un saprotami spēj atbildēt uz neskaidriem 
jautājumiem ne tika savas, bet visas iestādes kompetencē 
esošo jautājumu jomā. 

 
 
 

 

 

 

 

B 

Izmanto dažādus komunikācijas kanālus un mūsdienīgus 
tehniskos līdzekļus, lai 
nodrošinātu informācijas nonākšanu pie adresāta. Veicina 

divvirzienu komunikāciju ar iesaistītajām pusēm. Izvairās no 

formālisma komunikācijā. Spēj saprotami izskaidrot 

sarežģītus jautājumus. Sarežģītus vai nepatīkamus 

(nepopulārus) jautājumus skaidro taktiski un diplomātiski. 

Spēj sniegt argumentētas atbildes savas kompetences 

jautājumos. 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

C 

Atklāti un argumentēti pauž viedokli komunikācijā ar vadību, 
padotajiem, kolēģiem 
un klientiem. Veicina efektīvu informācijas apriti iestādē - 

informē par svarīgākajiem notikumiem vadību, saistītās 

struktūrvienības un padotībā esošos Darbiniekus. Saprotami 

skaidro lēmumus un faktus. Izvairās no emociju izpausmēm, 

kuras var negatīvi ietekmēt darba rezultātus vai organizācijas 

tēlu. Saglabā emocionālu līdzsvaru un paškontroli sarežģītās 

situācijās vai risinot strīdīgus jautājumus. 

 
 

 

D 

Ir pieejams komunikācijai. Ieklausās citos nepārtraucot. 
Pārliecinās, vai ir pareizi 
sapratis   informāciju.   Nemeklē   komunikācijas   iespējas,   

neveicina   divvirzienu komunikāciju. Atgriezenisko saiti 

sniedz pēc pamudinājuma. Publiski uzstājas ar grūtībām, 

atbildes uz jautājumiem sniedz nepārliecinoši vai nesniedz 

vispār. 

 
   
 
 
 
 

 

 

 

 

 

        E 

Neinformē par svarīgākajiem notikumiem un lēmumiem 
vadību un/vai Darbiniekus. 
Liek šķēršļus informācijas apritei un komunikācijai. 

Necenšas argumentēt savus lēmumus un komandas viedokli. 

Izvairās no ideju pasniegšanas publiski vai plašākām 

auditorijām, tajā skaitā iekšējās sanāksmēs. Komunicējot ar 

citiem, necenšas apvaldīt negatīvas emocijas. Izvairās no 

publikas uzstāšanās. Neuzklausa citu domas un nespēj 

pieņemt arī argumentētu viedokli, necenšas izprast sarunu 

biedru, reizēm pārtrauc runātāju vai runā vienlaicīgi ar to. 

   Indekss E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu 

skaitu) 
1 2 3 4 5 

 
 

4. KLIENTU APKALPOŠANA 
 
Attieksme pret klientiem (spēja uzklausīt, pieklājība, laipnība, atsaucība, izpalīdzība). 

Nepieciešamās informācijas sniegšana pietiekamā apjomā, spēja rast iespējami optimālākos 

risinājumus, uzņemties atbildību problēmu situācijās un novērst konfliktu rašanos. 

Darbinieka  

pašnovērtējums 

Indekss                                      Vērtējuma apraksts 

 
 

 

 

 

A 

Izvirza klienta intereses par prioritāti. Analizē un izmanto 
iespējas, lai paaugstinātu 
klientu apmierinātību. Piedāvā risinājumus un rīkojas tā, 

lai pilnveidotu iestādes procedūras ar mērķi atvieglot 

klientam pakalpojuma saņemšanu un nodrošināt tā 

atbilstību klienta vajadzībām 



 
 

 

B 

Cenšas aktīvi izzināt un izprast klienta vēlmes, atbilstoši 
tām pielāgo savu darbību 
un resursus. Rīkojas, lai nodrošinātu klientam izdevīgāko 

risinājumu. 
 

 
 

C 

Izvērtē klientu apmierinātību. Uzņemas atbildību  
problēmsituācijās ar klientiem. 
Uzklausa un pozitīvi reaģē uz  klienta paustajām vēlmēm un 

norādījumiem. 
 

 
 

D 

Balstās uz iepriekš pieņemtajiem principiem un sev 
izdevīgākajiem risinājumiem, 
necenšas iedziļināties un izprast klientu vēlmes. 

 
 

 

E 

Savā  darbā  rēķinās  tikai  ar  savām  interesēm.  Nedomā  
par  klientu/citu  cilvēku 
vajadzībām vai nevērīgi izturas pret tām. Necenšas 

noskaidrot un izprast klientu vēlmes. Izrāda noraidošu 

attieksmi pret klientu. 

Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu 

skaitu) 
1 2 3 4 5 

 
 

5. PAŠATTĪSTĪBA 
 
Personīgo mērķu paaugstināšana, kvalifikācijas paaugstināšana (kursu un semināru 

apmeklēšana), sekošana līdzi jaunumiem un aktualitātēm nozarē. Savu darba rezultātu un 

metožu analizēšana, vēlme un spēja apgūt jaunas prasmes un iemaņas. 

Darbinieka 
pašnovērtējums 

 

Indekss                Vērtējuma apraksts 

 
 

 

 

 

A 

Definē personiskos   attīstības   mērķus,   balstoties   uz   
iestādes/struktūrvienības 
attīstības mērķiem. Izmanto pārmaiņas kā iespēju attīstīt vai 

iegūt jaunas prasmes un zināšanas. Seko līdzi procesiem ārējā 

vidē, lai savlaicīgi plānotu jaunu kompetenču, prasmju un 

zināšanu ieguvi. 
 

 
 

B 

Izvirza izaicinošus mērķus un standartus savai  darba 
izpildei, lai sekmētu savu 
profesionālo izaugsmi. Aktīvi un pastāvīgi pilnveido savas 

profesionālās prasmes un personiskās īpašības. Uzņemas 

darbus, kas veicina izaugsmi. 
 

 
 

C 

Izmēģina  jaunus  mācīšanās  paņēmienus,  lai  veicinātu  
savu  un  citu  attīstību. 
Pilnvērtīgi izmanto mācīšanās iespējas darba situācijās. 

Pilnveido darba veikšanas paņēmienus.  D Pastāvīgi  sevi  analizē  un  lūdz  citiem  atgriezenisko  saiti,  
lai  noskaidrotu  savus 

 
  trūkumus un iespējas pilnveidot savu darba izpildi. 

Izmanto mācīšanās iespējas, taču 
neizrāda  personīgo  iniciatīvu  orientācijā  uz  attīstību  un  

necenšas  profesionāli pilnveidoties pašmācības ceļā. 

 
 

 

E 

Neapzinās savas vājās puses, neatzīst, kad par tām 
norāda. Neizmanto attīstības 
iespējas un nemeklē tās. 



Indeksi E D C B A A 

(atzīmē iegūto punktu 

skaitu) 
1 2 3 4 5 5 

 
 

6. PROFESIONĀLĀS ZINĀŠANAS UN PRASMES 
 
Profesionālo un specifisko zināšanu, prasmju un iemaņu pietiekamība un atbilstība 

amatam izvirzītajām prasībām, pieredze, izglītība, iekšējo un ārējo normatīvo aktu 

pārzināšana un ievērošana 

Darbinieka 
pašnovērtējums 

Indekss                        Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Profesionālās zināšanas  un  prasmes  ļauj  izcili  veikt  darba  
pienākumus.  Darba 
rezultāti visās jomās pārsniedz prasības attiecīgajā nozarē. 

 
 

 

B 

Profesionālās zināšanas un prasmes ļauj ļoti labi veikt 
darba pienākumus. Darba 
rezultāti atsevišķās jomās pārsniedz prasības attiecīgajā 

nozarē, pārējās jomās noris atbilstoši izvirzītajām prasībām. 
 

 
 

C 

Profesionālās zināšanas un prasmes ir pilnībā pietiekama, lai 
Darbinieks varētu veikt 
darba pienākumus. Darba izpilde noris saskaņā ar prasībām 

attiecīgajā nozarē. 
 

 
 

D 

Profesionālās   zināšanas   un   prasmes   nav   pilnībā   
pietiekamas,   darba   izpildē 
nepieciešami uzlabojumi. 

 
 

 

E 

Profesionālo zināšanu un prasmju trūkums traucē amata 
pienākumu izpildi. Darba 
izpilde vai prasmes neatbilst izvirzītajām prasībām. 

Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu 

skaitu) 
1 2 3 4 5 

 
 

7. DARBA KVALITĀTE UN PRECIZITĀTE 
 
Darba rezultātu kvalitāte, atbilstība normatīvo aktu prasībām, darba veikšanas termiņu un 

apjomu ievērošana, kļūdu biežums (dažreiz vai regulāri), kļūdu raksturs, spēja pamanīt un 

labot kļūdas patstāvīgi. 

Darbinieka 
pašnovērtējums 

Indekss            Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Ierīko jaunas, detalizētas, kompleksas sistēmas, lai 
veicinātu kārtību un uzlabotu 
datu kvalitāti, vai uz atklātās nekārtības pamata. 

Konstatē jaunas vajadzības un piedāvā tām risinājumu. 



 
 

 

 

 

B 

Uzrauga darba izpildes gaitu, salīdzinot to ar grafiku. 
Uzrauga datus, atklāj vājās 
vietas vai trūkstošus datus un meklē informāciju, lai 

saglabātu kārtību. Rūpējas par esošo sistēmu un/vai kārtības 

uzlabošanu. Attīsta un izmanto sistēmas informācijas 

organizēšanai un sekošanai tai. 

 
 
 

 

 

 

 

C 

Rūpīgi pārbauda  informācijas  vai  sava  darba  precizitāti.  
Uzrauga  citu  darba 
kvalitāti, pārbauda, lai pārliecinātos, ka tiek ievērotas 

procedūras. Uztur skaidrus un detalizētus savu un citu 

darbību reģistrus. Uztur skaidru un detalizētu un citiem 

nodarbinātajiem pēc nepieciešamības pieejamu informāciju 

par pildāmajiem uzdevumiem. 

 
 

 

D 

Uztur kārtībā savu darba vietu – darba galdu, mapes, 
darbarīkus utt. Rīkojas, lai 
panāktu skaidrību – vēlas, lai lomas, prasības, uzdevumi 

un dati būtu maksimāli skaidri un, vēlams, rakstiski. 

 E Trūkst intereses par kārtību, lai gan nekārtība izraisa 
problēmas. 

 
Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu 

skaitu) 
1 2 3 4 5 

 

8. INICIATĪVA 

Iniciatīvas izrādīšana kopējo mērķu sasniegšanai, noderīgu ideju un ierosinājumu 

ģenerēšana, iespējamo problēmu paredzēšana, jaunu iespēju meklēšana, priekšlikumi 

problēmu risināšanai vai darba kvalitātes paaugstināšanai. 

 

 

Darbinieka 
pašnovērtējums 

 
 Indekss 

Vērtējuma apraksts 

 
 
 

 

 

 

 

A 

Aktīvi rīkojas, lai sasniegtu ilgtermiņa mērķus. Lai 
sasniegtu vēlamo rezultātu, ir 
gatavs pārkāpt formālās pilnvaras, uzņemties personīgu 

risku. Spēj iesaistīt citus papildu pienākumu veikšanā 

(brīvprātīgi papildu pienākumi, atbildība). Paredz un 

sagatavo risinājumus nākotnes problēmām. Spēj saskatīt 

iespējas vairāk kā gadu uz priekšu. 

 
 
 

 

 

 

 

B 

Saskata jaunas iespējas un problēmas, kas var rasties 
nākotnē. Analizē iespējamos 
šķēršļus un meklē risinājumus, lai sagatavotos nākotnes 

iespējām vai izvairītos no krīzes. Ņem vērā mainīgo 

situāciju, plānojot un paredzot izmaiņas. Meklē papildus 

informāciju, lai uzlabotu rīcības plānu. Spēj saskatīt 

iespējas pusgadu – gadu uz priekšu. 



 
 

 

 

 

C 

Strādā patstāvīgi. Gatavs pieņemt lēmumus un uzņemties 
problēmu risināšanu. 
Nepadodas, ja darba gaitā rodas sarežģījumi, gatavs pielikt 

papildu pūles, lai sasniegtu vēlamo rezultātu. Analizē 

iespējas, ko piedāvā situācija, un plāno savu rīcību saskaņā 

ar tām. Spēj saskatīt iespējas tuvākajā perspektīvā (~2 

mēneši). 

 
 

 

D 

Gaida rīkojumus vai instrukcijas, lai izpildītu darba 
uzdevumus. Veic pienākumus 
pēdējā brīdī pirms darba izpildes termiņa beigām. 

 
 

 

E 

Izvēlas savus darba pienākumus atbilstoši tam, cik liela piepūle 
nepieciešama 
uzdevuma veikšanai. Ja rodas problēma, necenšas to risināt, 

bet gaida citu iejaukšanos vai palīdzību. Saredz iespējas, bet 

nerīkojas, kamēr nesaņem uzdevumu. 

Inde

ksi 

E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 

 

9. DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMU IEVĒROŠANA 

Darba  kārtības  noteikumu  un  darba  laika  ievērošana,  efektīva  darba  laika  

izmantošana, attieksme pret tiešā darba vadītāja rīkojumiem un aizrādījumiem. 

Darbinieka 
pašvērtējums 

Indekss          Vērtējuma apraksts 

 
 

 

 

 

A 

Darbinieks ar augstu  atbildības  sajūtu  – paraugs pārējiem  
Darbiniekiem.  Ievēro darba kārtības noteikumus un 
pilnvērtīgi izmanto darba laiku savu uzdevumu kvalitatīvai 
veikšanai vai atbalsta sniegšanai kolēģiem. Meklē un atrod 
iespējas darba efektivitātes uzlabošanai. 

 
 

 

B 

Ievēro darba  kārtības   noteikumus   un   izmanto   darba   
laiku   savu   uzdevumu 
kvalitatīvai veikšanai un palīdz un skaidro iekšējās kārtības 

noteikumu ievērošanas prasības citiem kolēģiem. 

 
 

 

C 

Ievēro darba kārtības noteikumus un izmanto darba laiku savu 
uzdevumu 
kvalitatīvai veikšanai. 

 
 

 

D 

Atsevišķos gadījumos neievēro darba kārtības noteikumus. 
Uzklausa vadītāja 
aizrādījumus un ņem tos vērā. 

 
 

 

 

 

E 

Pārsvarā disciplīna netiek ievērota, Darbinieks bieži kavē 
darba sākumu, iet projām 
pirms laika. Bieži pieļauj disciplīnas pārkāpumus. 

Atsevišķos gadījumos ierodas darbā tam nepiemērotā 

stāvoklī. Nepieciešama pastāvīga kontrole. Bieži neievēro 

uzvedības un saskarsmes normas. 

 
Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 
 



 

10. PATSTĀVĪBA 

Spēja izvēlēties prioritātes darba pienākumu izpildē, veikt visus darba pienākumus pilnīgi 

patstāvīgi; operatīvi mainīt darba gaitu. Spēja uzņemties sarežģītu situāciju risināšanu. 

Kontroles un uzraudzības nepieciešamība (reti vai vienmēr), nepieciešamība pēc 

pamudinājumiem un atgādinājumiem. 

Darbinieka 
pašvērtējums 

Indekss                Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Patstāvīgi plāno savu darbu un sasniedz darba rezultātus. 
Rīkojas atbildīgi, seko 
līdzi savai un kolēģu darba izpildei, lai sasniegtu labākus 

darba rezultātus. 
 B Uzņemas atbildību sava amata ietvaros. Nenodod nepilnīgi 

paveiktu darbu.  
 

 

C 

Patstāvīgi plāno un organizē savu darbu, saskaņo savus 
plānus ar struktūrvienības 
vadītāju. Pienākumus veic patstāvīgi, kontrolē darbu 

izpildes termiņus un iekļaujas tajos.  
 

 

D 

Gaida rīkojumus vai instrukcijas, lai izpildītu darba 
uzdevumus. Veic pienākumus 
pēdējā  brīdī  pirms  darba  izpildes  termiņa  beigām.  Pēc  

norādījumu  saņemšanas pilnveido darba rezultātus.  
 

 

E 

Rīkojas tikai tad, ja saņem tiešu darba uzdevumu. 
Nepieciešami atgādinājumi un 
pastāvīga uzraudzība. Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 
 

Rezultāta aprēķins: 
Iegūto punktu kopskaitu dala ar izmantoto kritēriju skaitu. 
Rezultātā tiek iegūts Darbinieka novērtējuma koeficients: 

 

  : =    

kopējais punktu 

skaits 

kritēriju skaits novērtējuma 

koeficients  

 

Darbinieka komentāri (ja Darbinieks nepiekrīt kādu kritēriju 

vērtējumam)/darbu traucējoši faktori: 

_________________________________________________________________

_ 
 
 
 
 

Tiešā darba vadītāja komentāri / Darbinieka mācību vajadzības (ja tādas ir):  

___________________________________________________________________

________ 
 
________________________________________________ 
 

Darbinieka paraksts 
 

Tiešā darba vadītāja paraksts 
 



Darbinieka vērtēšanā piedalījās:                           __________________________ 

 

 

 

 

 

2.pielikums  
Ropažu novada pašvaldības 

                                                                                                2021.gada __.oktobra  

Ropažu novada pašvaldības darbinieku 

novērtēšanas nolikumam  
 

Ropažu novada pašvaldības Darbinieka novērtēšanas veidlapa 
(1. - 4. mēnešalgu grupai) 

 
Darbinieka vārds, uzvārds  

Amats  

Iestāde/struktūrvienība  

Tiešais darba vadītājs 
(vārds, uzvārds, amats) 

 

Novērtēšanas periods 
(no- līdz) 

 

Novērtēšanas datums  
 

Novērtējot Darbinieka prasmes, kas nepieciešamas amata pienākumu veikšanai, 

izmanto turpmāk aprakstīto piecu indeksu (burtu) sistēmu, kas atbilst dažādiem 

iespējamajiem prasmju attīstības līmeņiem, ierakstot attiecīgajā ailē katram 

kritērijam atbilstošāko punktu skaitu: 

 

1. PROFESIONĀLĀS ZINĀŠANAS UN PRASMES 

Profesionālo un specifisko zināšanu, prasmju un iemaņu pietiekamība un atbilstība amatam 

izvirzītajām prasībām, pieredze, spēja plānot darbu secību 

Darbinieka  

pašvērtējums 

Indekss Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Profesionālās  zināšanas  un  prasmes  ļauj  izcili  veikt  darba  
pienākumus.  Darba 
rezultāti visās jomās pārsniedz prasības attiecīgajā nozarē. 

 
 

 

B 

Profesionālās zināšanas un prasmes ļauj ļoti labi veikt darba 
pienākumus. Darba 
rezultāti atsevišķās jomās pārsniedz prasības attiecīgajā nozarē, 

pārējās jomās noris atbilstoši izvirzītajām prasībām. 
 

 
 

C 

Profesionālās zināšanas un prasmes ir pilnībā pietiekama, lai 
Darbinieks varētu veikt 
darba pienākumus. Darba izpilde noris saskaņā ar prasībām attiecīgajā 

nozarē. 



 
 

 

D 

Profesionālās   zināšanas   un   prasmes   nav   pilnībā   pietiekamas,   
darba   izpildē 
nepieciešami uzlabojumi. 

 
 

 

E 

Profesionālo zināšanu un prasmju trūkums traucē amata pienākumu 
izpildi. Darba 
izpilde vai prasmes neatbilst izvirzītajām prasībām. 

Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 
 
 

2. DARBA KVALITĀTE UN PRECIZITĀTE 
 
Darba  rezultātu  kvalitāte,  darba  veikšanas  termiņu  un  apjomu  ievērošana,  kļūdu  biežums 

(dažreiz vai regulāri), kļūdu raksturs, spēja pamanīt un labot kļūdas patstāvīgi. 

Darbinieka 
pašvērtējums 

Indekss          Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Ierīko jaunas, detalizētas, kompleksas sistēmas, lai veicinātu 
kārtību un uzlabotu 
datu kvalitāti, vai uz atklātās nekārtības pamata. Konstatē 

jaunas vajadzības un piedāvā tām risinājumu.  
 

 

B 

Uzrauga darba izpildes gaitu, salīdzinot to ar grafiku. Uzrauga 
datus, atklāj vājās 
vietas vai trūkstošus datus un meklē informāciju, lai saglabātu 

kārtību. Rūpējas par esošo sistēmu un/vai kārtības uzlabošanu. 

Attīsta un izmanto sistēmas informācijas organizēšanai un 

sekošanai tai. 

 
 
 
 

 

 

 

 

C 

Rūpīgi pārbauda  informācijas  vai  sava  darba  precizitāti.  
Uzrauga  citu  darba 
kvalitāti, pārbauda, lai pārliecinātos, ka tiek ievērotas procedūras. 

Uztur skaidrus un detalizētus savu un citu darbību reģistrus. Uztur 

skaidru un detalizētu un citiem nodarbinātajiem pēc 

nepieciešamības pieejamu informāciju par pildāmajiem 

uzdevumiem. 
 

 

 

D 

Uztur kārtībā savu darba vietu – darba galdu, mapes, darbarīkus 
utt. Rīkojas, lai 
panāktu skaidrību – vēlas, lai lomas, prasības, uzdevumi un dati 

būtu maksimāli skaidri un, vēlams, rakstiski.  E Trūkst intereses par kārtību, lai gan nekārtība izraisa problēmas. 

Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 

 

3. INICIATĪVA 

Iniciatīvas izrādīšana kopējo mērķu sasniegšanai, noderīgu ideju un ierosinājumu ģenerēšana, 

iespējamo problēmu paredzēšana, jaunu iespēju meklēšana, priekšlikumi problēmu risināšanai 

vai darba kvalitātes paaugstināšanai. 

Darbinieka 
pašnovērtējums 

Indekss Vērtējuma apraksts 



 
 
 

 

 

 

 

A 

Aktīvi rīkojas, lai sasniegtu ilgtermiņa mērķus. Lai sasniegtu 
vēlamo rezultātu, ir 
gatavs pārkāpt formālās pilnvaras, uzņemties personīgu risku. 

Spēj iesaistīt citus papildu pienākumu veikšanā (brīvprātīgi 

papildu pienākumi, atbildība). Paredz un sagatavo risinājumus 

nākotnes problēmām. Spēj saskatīt iespējas vairāk kā gadu uz 

priekšu. 

 
 
 

 

 

 

 

B 

Saskata jaunas iespējas un problēmas, kas var rasties nākotnē. 
Analizē iespējamos 
šķēršļus un meklē risinājumus, lai sagatavotos nākotnes iespējām 

vai izvairītos no krīzes. Ņem vērā mainīgo situāciju, plānojot un 

paredzot izmaiņas. Meklē papildus informāciju, lai uzlabotu 

rīcības plānu. Spēj saskatīt iespējas pusgadu – gadu uz priekšu.  
 

 

 

 

C 

Strādā  patstāvīgi.  Gatavs  pieņemt  lēmumus  un  uzņemties  
problēmu  risināšanu. 
Nepadodas, ja darba gaitā rodas sarežģījumi, gatavs pielikt 

papildu pūles, lai sasniegtu vēlamo rezultātu. Analizē iespējas, 

ko piedāvā situācija, un plāno savu rīcību saskaņā ar tām. Spēj 

saskatīt iespējas tuvākajā perspektīvā (~2 mēneši). 

 
 

 

D 

Gaida rīkojumus vai instrukcijas, lai izpildītu darba uzdevumus. 
Veic pienākumus 
pēdējā brīdī pirms darba izpildes termiņa beigām.  

 
 

E 

Izvēlas  savus  darba  pienākumus  atbilstoši  tam,  cik  liela  
piepūle  nepieciešama 
uzdevuma  veikšanai.  Ja  rodas  problēma,  necenšas  to  risināt,  

bet  gaida  citu iejaukšanos vai palīdzību. Saredz iespējas, bet 

nerīkojas, kamēr nesaņem uzdevumu. 
Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 

 

4. DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMU IEVĒROŠANA 

Darba  kārtības  noteikumu  un  darba  laika  ievērošana,  efektīva  darba  laika  izmantošana, 
attieksme pret tiešā darba vadītāja rīkojumiem un aizrādījumiem. Vispārpieņemto uzvedības un 

saskarsmes normu ievērošana. 

Darbinieka 
pašvērtējums 

Indekss      Vērtējuma apraksts 

 
 

 

 

 

A 

Darbinieks ar augstu  atbildības  sajūtu  – paraugs pārējiem  
Darbiniekiem.  Ievēro darba kārtības noteikumus un pilnvērtīgi 
izmanto darba laiku savu uzdevumu kvalitatīvai veikšanai vai 
atbalsta sniegšanai kolēģiem. Meklē un atrod iespējas darba 
efektivitātes uzlabošanai. 

 B Ievēro  darba   kārtības   noteikumus   un   izmanto   darba   laiku   
savu   uzdevumu 

 
  kvalitatīvai veikšanai un palīdz un skaidro iekšējās kārtības 

noteikumu ievērošanas 
prasības citiem kolēģiem.  

 
 

C 

Ievēro  darba   kārtības   noteikumus   un   izmanto   darba   laiku   
savu   uzdevumu 
kvalitatīvai veikšanai.  

 
 

D 

Atsevišķos gadījumos  neievēro  darba  kārtības  noteikumus.  
Uzklausa  vadītāja 
aizrādījumus un ņem tos vērā.  

 
 

 

 

E 

Pārsvarā disciplīna netiek ievērota, Darbinieks bieži kavē darba 
sākumu, iet projām 
pirms laika. Bieži pieļauj disciplīnas pārkāpumus. Atsevišķos 

gadījumos ierodas darbā tam nepiemērotā stāvoklī. Nepieciešama 

pastāvīga kontrole. Bieži neievēro uzvedības un saskarsmes normas. Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 
 
 



5. PATSTĀVĪBA 

Spēja veikt visus darba pienākumus pilnīgi patstāvīgi, operatīvi mainīt darba gaitu. Kontroles un 

uzraudzības nepieciešamība (reti vai vienmēr), nepieciešamība pēc pamudinājumiem un 

atgādinājumiem. 

Darbinieka 
pašvērtējums 

Indekss Vērtējuma apraksts 

 
 

 

A 

Patstāvīgi plāno savu darbu un sasniedz darba rezultātus. Rīkojas 
atbildīgi, seko 
līdzi savai un kolēģu darba izpildei, lai sasniegtu labākus darba 

rezultātus. 
 B Uzņemas atbildību sava amata ietvaros. Nenodod nepilnīgi paveiktu 

darbu.  
 

 

C 

Patstāvīgi plāno un organizē savu darbu, saskaņo savus plānus ar 
struktūrvienības 
vadītāju. Pienākumus veic patstāvīgi, kontrolē darbu izpildes 

termiņus un iekļaujas tajos.  
 

 

D 

Gaida rīkojumus vai instrukcijas, lai izpildītu darba uzdevumus. 
Veic pienākumus 
pēdējā  brīdī  pirms  darba  izpildes  termiņa  beigām.  Pēc  

norādījumu  saņemšanas pilnveido darba rezultātus.  
 

 

E 

Rīkojas tikai tad, ja saņem tiešu darba uzdevumu. Nepieciešami 
atgādinājumi un 
pastāvīga uzraudzība. Indeksi E D C B A 

(atzīmē iegūto punktu skaitu) 1 2 3 4 5 
 

Rezultāta aprēķins: 
Iegūto punktu kopskaitu dala ar izmantoto kritēriju skaitu. 
Rezultātā tiek iegūts Darbinieka novērtējuma koeficients: 

  : =    

kopējais punktu 

skaits 

kritēriju skaits novērtējuma 

koeficients  
Darbinieka komentāri (ja Darbinieks nepiekrīt kādu kritēriju vērtējumam) / 

darbu traucējoši faktori: 
 
 
 
 
 

Tiešā darba vadītāja komentāri / Darbinieka mācību vajadzības (ja tādas ir): 

___________________________________________________________________

_____ 
 
 

Darbinieka paraksts 
 

Tiešā darba  

vadītāja paraksts 

Darbinieka 

vērtēšanā 

piedalījās:  

 



 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 27.oktobrī       Nr.355 

  

 

(prot. Nr.14/2021,60.§) 

 

Par Ropažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieku un  

bāriņtiesas locekļu amatu konkursa rezultātu apstiprināšanu un  

Ropažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu amatā  

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2021.gada 

01.septembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.40 “Par Ropažu novada pašvaldības 

bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu un Ropažu novada pašvaldības veidojošo 

bijušo pašvaldību bāriņtiesu reorganizāciju” (prot. Nr.10, 40.§)  (grozīts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 29.09.2021. iekšējo normatīvo aktu 

(protokols Nr.12/21, 77.p.)) ar kuru nolēma reorganizēt Ropažu pagasta, 

Garkalnes pagasta un Stopiņu pagasta Bāriņtiesu, ar 2021.gada 1.oktobri 

izveidojot vienotu Ropažu novada pašvaldības Bāriņtiesu, kā arī apstiprināja 

“Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikumu” (turpmāk – Bāriņtiesas 

nolikums). 

Dome 2021.gada 15.septembrī pieņēma lēmumu Nr.94 “Par Ropažu 

novada pašvaldības bāriņtiesas amatu saraksta apstiprināšanu” (prot. Nr.11/2021, 

39.§) ar kuru apstiprināta Ropažu novada bāriņtiesu amatu un to maksimālās 

mēnešalgas sarakstu un nolēma, ka tas stājas spēkā ar 2021.gada 1.oktobri. 

Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmā un otrā daļa paredz, ka Bāriņtiesas 

priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus 

pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Pašvaldība var uzdot bāriņtiesas 

priekšsēdētājam pieņemt darbā bāriņtiesas locekļus. Uz bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu amata 

vietām izsludina atklātu pretendentu konkursu. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma pārejas noteikumu 22.punkta pirmo daļu, ja 

saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kurš stājies spēkā 

2020. gada 23. jūnijā, īstenotās reformas rezultātā pašvaldību un administratīvo 

teritoriju apvienošanas dēļ tiek izveidota jauna bāriņtiesa, vairākām pašvaldībām 

apvienojoties, bāriņtiesas priekšsēdētājam, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekam 

vai bāriņtiesas loceklim, kurš ievēlēts bāriņtiesas sastāvā līdz 2021. gada 30. 

jūnijam un kura pilnvaru termiņš nav beidzies līdz jaunās bāriņtiesas 

izveidošanai saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu, ir tiesības pretendēt 

konkursa kārtībā uz amatu no jauna izveidotajā bāriņtiesā. Šajā amatu konkursā 

priekšroka dodama tiem pretendentiem, kuri ievēlēti bāriņtiesas sastāvā līdz 

2021. gada 30. jūnijam un kuru pilnvaru termiņš nav beidzies līdz jaunās 

bāriņtiesas izveidošanai saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu. Konkursu 

vienlaikus uz bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un 

bāriņtiesas locekļu amatiem jaunajā bāriņtiesā rīko pašvaldība 



Uz Ropažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētaja vietnieku un 

bāriņtiesu locekļu amata vietām 2021.gada 20.septembrī tika izsludināts atklāts 

konkurss. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2021.gada 30.septembrim 

plkst.12:00. 

Noteiktajā termiņā uz Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja amata 

vietu tika saņemti pieci pretendentu pieteikumi. Pretendentu pieteikumi tika 

saņemti atbilstoši konkursa nolikuma prasībām. 

Noteiktajā termiņā uz Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieku amata vietām tika saņemti pieci pretendentu pieteikumi. Pretendentu 

pieteikumi tika saņemti atbilstoši konkursa nolikuma prasībām. 

Saskaņā ar nolikumu “Konkursa nolikums Ropažu novada Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un Bāriņtiesas locekļu amata 

pretendentu atlasei”, kas nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz 

amatiem un pretendentiem izvirzītās prasības, kā arī pretendentu iesniegto 

pieteikumu izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību, konkursu 

organizē konkursa komisija (turpmāk - Komisija) sešu locekļu sastāvā, kas 

izveidota ar Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

Saskaņā ar Komisijas lēmumu pēc konkursa 1. un 2.kārtas rezultātu 

apkopošanas konkursa komisija pieņēma lēmumu Ropažu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja iecelšanai amatā virzīt pretendenti Ingu Brantu-Čepuli. 

Saskaņā ar  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu 

tikai Dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, 

kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos 

gadījumos. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu Bāriņtiesas 

priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus 

pieņem darbā attiecīgā pašvaldība.  

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta ceturtajā daļā noteikto, organizējot 

bāriņtiesas priekšsēdētāja pretendentu konkursu, attiecīgā pašvaldība izprasa no 

kvalifikācijas komisijas atzinumu par tās bāriņtiesas priekšsēdētāja darbību, ja 

kāds no konkursa pretendentiem pēdējo triju gadu periodā pildījis bāriņtiesas 

priekšsēdētāja amatu. Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma pārejas noteikumu 

28.punktu, līdz kvalifikācijas komisijas izveidei šā likuma 9. panta ceturtajā daļā 

noteikto atzinumu par bāriņtiesas priekšsēdētāja darbību sniedz Valsts bērnu 

tiesību aizsardzības inspekcija (turpmāk – VBTAI). 

No VBTAI 05.10.2021. saņemta vēstule Nr.1-5/334, kurā norādīts, ka 

VBTAI Ingas Brantas- Čepules darbību Stopiņu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja amatā vērtē atzinīgi. Viņas darbības periodā VBTAI saņēmusi 

piecas sūdzības par Stopiņu novada bāriņtiesas darbu. Izvērtējot konkrētās lietas, 

VBTAI trīs gadījumos konstatēja atsevišķas Stopiņu novada bāriņtiesas darbības 

nepilnības, kuru novēršanai un turpmākās bāriņtiesas darbības kvalitatīvai 

nodrošināšanai sniegti ieteikumi. VBTAI norādīja, ka I.Branta-Čepule 

profesionālās zināšanas regulāri pilnveidojusi, apmeklējot dažādas, ar 

profesionālo jomu saistītas apmācības, kā arī pozitīvi ir vērtējams fakts, ka 

I.Branta-Čepule darbojusies arī Stopiņu novada institūciju bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupā, kas ir būtiski, jo bāriņtiesas darbības efektivitāte 

lielā mērā ir saistīta arī ar visu pašvaldības institūciju sekmīgu sadarbību. 

Saskaņā ar Komisijas lēmumu pēc konkursa 1. un 2.kārtas rezultātu 

apkopošanas konkursa komisija pieņēma lēmumu Ropažu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku amatiem virzīt pretendentus: 



1) Daigu Joksti,  

2) Evitu Rozenfeldi, 

3) Ilzi Vētru, 

4) Ivetu Kokinu. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, Bāriņtiesas likuma 9.panta pirmo un otro daļu un pārejas noteikumu 

22.punkta pirmo daļu, 28.punktu, Darba likuma 28.pantu, 2021.gada 7.jūlija 

Ropažu novada domes saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” (prot. Nr.4/21), Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikumu, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja un Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka (četras amata vietas) amatu konkursa rezultātus 

saskaņā ar konkursa komisijas pieņemtajiem lēmumiem. 

2. Par Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāju iecelt amatā Ingu Brantu-

Čepuli un uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt darba 

līgumu, nosakot darba tiesisko attiecību sākuma datumu 01.11.2021. 

3. Pamatojoties uz Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku amatu 

konkursa rezultātiem uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

noslēgt darba līgumus par Ropažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieku amatiem ar  Daigu Joksti, Evitu Rozenfeldi, Ilzi Vētru, Ivetu 

Kokinu, nosakot darba tiesisko attiecību sākuma datumu 01.11.2021. 

4. Pēc Ropažu novada Bāriņtiesas locekļu (desmit amata vietas) amatu 

konkursa rezultātu izvērtēšanas uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram pieņemt darbā Ropažu novada bāriņtiesas locekļus saskaņā 

ar konkursa komisijas pieņemto gala lēmumu par konkursa rezultātiem. 

5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai izslēgt ar 01.11.2021. no valsts amatpersonas 

saraksta izveidotajā Ropažu novada pašvaldībā ietilpstošo bijušo pašvaldību 

bāriņtiesu priekšsēdētājus, bāriņtiesu priekšsēdētāju vietniekus un bāriņtiesu 

locekļus. 

6. Ne vēlāk kā 15 dienu laikā Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Personālvadības nodaļai iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā 

valsts amatpersonu sarakstu par lēmuma 2. un 3.punktā minētajām 

amatpersonām. 

7. Lēmumu izsniegt: 

7.1. Izpilddirektoram; 

7.2. Ropažu novada Bāriņtiesai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   
 

 


